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جوانگرایی  نداشتیم کوجو هیچ کس را راضی نکرد

 تساوی بی فایده
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 در انتظار آخرین خبر
 از مصدومیت تورام

حضور قاسمپور در جام تختی 
یا اعزام به یک تورنمنت؟
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قلب روشن دوباره گرفت
حســن روشن مدتی اســت که درگیر بیماری شــده و پی درپی 
در بیمارســتان بســتری می شــود. روز گذشــته او در مرکــز 
آکادمــی فوتبال برای بدرقه تیم بانوان حاضر شــد اما به دلیل 
گرفتگــی قلــب به بیمارســتان رفت. بعــد از این اتفــاق اهالی 
فوتبــال بــه شــدت پیگیر حــال وی بودنــد و تــاش کردند در 
این راســتا تماس هایی با نزدیکان روشــن بگیرند. درحالی که 
استقالی ها خیلی نگران حال روشن بودند، مهدی تاج ، رئیس 
فدراسیون به همراه علی خطیر، فرزین دبیری و محمدرحمان 
ســالاری)اعضای هیأت رئیسه( و امیر مهدی علوی)سخنگوی 
فدراســیون( بر بالین این پیشکسوت حاضر شده و در جریان 
آخرین وضعیت او قرار گرفتند. پزشکان ابرازامیدواری کردند 

که روشن به زودی به آغوش گرم خانواده بازگردد.

هفته 28 به یاد درگذشتگان بندرعباس
با توجه به حادثه تلخ و دردناک بندر شهید رجایی، سازمان 
لیگ با موافقت هیأت های فوتبال استان ها تصمیم گرفت به 
مناسبت همدردی با خانواده جان باختگان این حادثه تلخ و 
گرامیداشت یاد آنها؛ مسابقات هفته بیست وهشتم با قرائت 
فاتحه و یک دقیقه سکوت آغاز می شود. همچنین در هفته 
بیست وهشــتم لیگ برتر مراســمی جهت گرامیداشــت روز 
معلم به مناســبت شهادت استاد مرتضی مطهری و روز ملی 

خلیج فارس برگزار می شود.

آبادانی ها با 30 اتوبوس به تهران می آیند
باشــگاه صنعت نفت قصد دارد تعداد زیادی از هواداران خود را 
با 30 دســتگاه اتوبوس به تهران اعزام کند تا در بازی حســاس 
مقابــل اســتقال در جــام حذفــی بــه حمایــت از زردپوشــان 
خوزستانی بپردازند. بازی استقال و نفت آبادان در نیمه نهایی 
جــام حذفــی روز 3 خرداد ماه برگزار می شــود و فراز کمالوند و 
شــاگردانش امیدوارند برای اولین بار در تاریخ بتوانند همراه با 
صنعت نفت به فینال این تورنمنت صعود کنند. نفتی ها همواره 

در تقابل با استقال تیم بسیار محکمی بودند.

ماجدی: استان ها موظف به شناسایی 
استعدادها هستند

سیدمیرشــاد ماجــدی، رئیس کمیتــه جوانان دربــاره طرح 
استعدادیابی برای تشــکیل تیم ملی نوجوانان ایران گفت: 
»با توجه به اینکه مقرر گردیده مســابقات مقدماتی و نهایی 
جام جهانی رده ســنی نوجوانان هر ســال برگزار گردد، برای 
اینکه زمان را از دست ندهیم با حمایت فدراسیون فوتبال و 
رؤسای هیأت های فوتبال استانی در اولین گام، اقدام به تهیه 

و ارسال نامه به کلیه هیأت های فوتبال کردیم.«
وی ادامه داد: »در همین راســتا هیأت های فوتبال استان ها 
بایــد تا پایان اردیبهشــت ماه اقــدام به شناســایی و ارزیابی 
بازیکنان متولد 1387/10/12 به بعد نمایند و سپس بازیکنان 
منتخــب خــود را بافاصلــه به فدراســیون فوتبــال و کمیته 
جوانان اعام کنند تا دور دوم استعدادیابی با فرمول جدید 

توسط استعدادیاب های فدراسیون انجام شود.«

لیگ آزادگانخبر  و مصاحبه

تساوی بی فایده  سایپا و آریو 
 فکری مانع جشن پیروز شد

در حالی که پیش بینی می شد در پایان بازی های دیروز حداقل تکلیف تیم فجرسپاسی 
به عنوان اولین صعودکننده به لیگ برتر مشخص شود اما با نتایجی که رقم خورد باز هم 
روی کاغذ همه مدعیان شانس دارند. با وجود غیبت پیروز قربانی سرمربی فجرسپاسی 
به دلیل محرومیت انضباطی، تیم او در بازی با مس شهربابک توپ و میدان را در اختیار 
داشــت. ارســال های متعدد از جناحین موقعیت های زیادی را بــرای میزبان ایجاد کرد 
کــه مهاجمانش در زدن ضربات نهایی کم دقــت بودند. آنها بهترین موقعیت برگزاری 
جشــن صعود را در ســه هفته مانده به پایان فصل از دســت دادند. چرا که در تهران دو 
مدعی دیگر یعنی ســایپا و آریو اسامشهر به تساوی یک بر یک رضایت دادند. در حالی 
که نیمه اول آن بازی بدون گل به پایان رسیده بود، احسان جودکی در دقیقه 48 دروازه 
اسامشهری ها را باز کرد. اما شاگردان وحید بیاتلو برای زدن گل تساوی فقط 16 دقیقه 
انتظار کشیدند. شهرام سالاری از روی نقطه پنالتی بازی را به تساوی کشاند. وقتی خبر 
به شــیراز رســید تاش آنها برای زدن گل صعود بیشتر شد. اما هیچ فایده ای نداشت و 
تکلیف صعود به هفته آینده کشیده شد. در تهران هم ادامه بازی سایپا و آریواسامشهر 
کاماً پایاپای دنبال شد و هر دو تیم شانس بازکردن دروازه یکدیگر را داشتند. این تساوی 
و یک امتیازش برای هیچ کدام از دو تیم فایده نداشــت و بدون شک از این نتیجه تیم 
پیکان و حتی صنعت نفت خوشحال هستند. به طوری که تیم پیکان همین الان با یک 
بازی کمتر در رده دوم قرار گرفته و اگر فردا تیم شهرراز را در تهران شکست دهد با فاصله 
ســه امتیازی جایگاهش را محکم تر می کند. صنعت نفت هم در صورت پیروزی مقابل 
نفت و گاز گچســاران به رده ســوم می رســد.  اما در تبریز تیم نیروی زمینی یک امتیاز با 
ارزش را از مس سونگون گرفت. این نتیجه نه تنها شخصیت نباختن این تیم را تقویت 
می کند بلکه اندوخته خوبی هم برای روزهای پایانی فصل خواهد بود. تیم سقوط کرده 
شهرداری آستارا در ادامه روند ناکامی هایش باز هم در خانه مغلوب شد. پارس جنوبی 
جم با گل های خرم الحســینی، نجفی و دشــتی با نتیجه 3 بر صفر میزبانش را شکست 
داد. در آخرین بازی دیروز هم مس کرمان با اینکه کاماً بر بازی تسلط و توپ و میدان 
را در خانه مقابل داماش گیان در اختیار داشت و دو مرتبه هم تیردروازه رشتی ها را به 

لرزه درآورد، موفق به عبور دادن توپ از خط دروازه داماش نشد.

ملاقات با رونالدو

قضاوت فغانی در نیمه نهایی لیگ نخبگان آسیا
علیرضا فغانی که به عنوان نماینده داوری فدراسیون 
فوتبال استرالیا در لیگ نخبگان آسیا قضاوت کرده، 
از ســوی ای اف ســی به عنــوان داور جدال حســاس 
النصــر عربســتان و کاوازاکی فرونتالــه ژاپن انتخاب 

شد.
 ایــن داور ایرانــی کــه تجربــه قضــاوت در فینال لیگ 
قهرمانان آسیا را دارد و در فصل جاری لیگ نخبگان 
هــم در 6 بازی حضور داشــته، اکنــون به عنوان داور 

وســط در جدال حساس النصر عربستان و کاوازاکی 
فرونتالــه ژاپــن انتخــاب شــده و به جده ســفر کرد.  
آســیا  نخبــگان  لیــگ   2024-25 فصــل  در  فغانــی 
قضاوت در پنج بازی منطقه شــرق را برعهده داشــته 
و در دور گروهــی نیــز یک بــازی در منطقه غرب بین 
النصر عربســتان و پاختاکور ازبکستان را داوری کرد 
که ســعودی ها به برتری یک بر صفر رســیدند. آنتون 
شیتینین از استرالیا و پارک کیون یانگ از کره جنوبی 

نیــز کمک های فغانی در مســابقه نیمــه نهایی لیگ 
نخبگان آســیا هستند و کیم جونگ هیوک از کره نیز 
داور چهارم دیدار النصر و کاوازاکی فرونتاله هستند. 
محمدتقی الجعفری از ســنگاپور و محمد نظمی بن 
نصرالدیــن از مالــزی نیز به ترتیــب داور و کمک داور 
VAR در ایــن مســابقه حســاس هســتند. ایــن در 
حالی اســت که داوران فدراســیون فوتبــال ایران در 

مســابقات پایانی لیگ نخبگان آسیا حضور ندارند.

تیم فوتبال نساجی مازندران از ساعت 18 روز پنجم 
اردیبهشــت ماه سال جاری در چهارچوب دیداری از 
مرحلــه یک چهــارم نهایــی جام حذفی بــه مصاف 
گل گهر ســیرجان رفت که این دیدار با پیروزی 3 بر 
یک فیروزه ای پوشان کویر سیرجان به پایان رسید.
بعــد از صــدور حکمــی کــه روی خروجــی ســایت 

فدراســیون فوتبــال قــرار گرفت، باشــگاه شــمالی 
واکنش نشان داد.

 آنهــا با ارســال نامــه ای پنج بندی خطــاب به حیدر 
بهارونــد رئیس ســازمان لیگ، دربــاره حکم کمیته 
انضباطی بابت بازی نساجی و گل گهر در جام حذفی 
اعتراض کردند. در بخشی از این دفاعیه آمده است: 

»مهمترین ســند تخلف و اتهام گزارش ناظر اســت 
که سند آن ارسال نشده است. کمیته انضباطی که 
در نقش مدعی اســت چگونه بــدون ارائه دلیل به 
مدعی علیه، انتظار دفاع و پاسخ دارد؟« این گزارش 
در حالی منتشر شــده که خبرگزاری تسنیم مدعی 

شده گزارش ناظر موجود نیست.

 طــی روزهــای اخیــر اخبــار زیــادی در مــورد 
محمدحســین کنعانــی زادگان مخابره شــده و 
سرنوشــت تمدید یا عدم تمدید این بازیکن با 
پرســپولیس مشــخص نیســت. گفته می شود 
مدیــران باشــگاه پرســپولیس طبــق خواســته 
اســماعیل کارتال بــرای تمدید قــرارداد کنعانی 
وارد عمل شده اند اما این بازیکن پاسخی نداده 
است. دوشنبه شــب محمدحسین میثاقی در 
برنامــه فوتبــال برتر به نوعی به محمدحســین 
کنعانــی زادگان حمله کرد و گفت: »هر بازیکنی 
که به شــما گفت پیشــنهاد قطر یا امارات دارد، 
بگوییــد پیشــنهاد را نشــان بدهــد و بعــد از آن 
بــه ســامت. بازیکن ها دیگر یــاد گرفته اند و با 
این ترفند تهدید می کننــد.« این صحبت های 
میثاقــی واکنش محمدحســین کنعانی زادگان 
را بــه دنبــال داشــت و مدافــع پرســپولیس بــا 

ارســال پیشــنهاد خود به میثاقی جواب مجری 
فوتبال برتر را داد. پیشنهاد قطر محمدحسین 
و  برمی گــردد  نیم فصــل  بــه  کنعانــی زادگان 
باشــگاه العربــی به جــذب این بازیکــن عاقه 
داشــت اما مدیــران پرســپولیس رضایتنامه او 
را صــادر نکردنــد. در حالــی که گفته می شــود 
کنعانــی زادگان در مقطــع فعلــی یک پیشــنهاد 
جــدی از قطــر دارد و البتــه این پیشــنهاد برای 
العربی نیست، نامه ای که در رسانه ها تصویرش 
منتشر شــده تکذیب شــده اســت. دیروز یک 
کانــال تلگرامی اعام کرد تمیــم بن فهد اعام 
کــرده این نامه جعلی اســت اما همچنان گفته 
می شود طبق تاریخی که در این نامه ثبت شده، 
باشگاه العربی در تاریخ 12 بهمن 1403 به باشگاه 
پرسپولیس نامه زده و قرمزهای تهران هم چند 

روز بعد این پیشنهاد را رد کردند.

سایت »kickoff«، گزارش  داده تیم الزمالک مصر یکی از باشگاه های بزرگ 
فوتبال آفریقا در جست و جوی یک سرمربی جدید برای فصل آینده است و 

پیتسو موسیمانه، گزینه ای جدی برای این سمت محسوب می شود.
گفته می شود احتمال دارد خوزه پسیرو، سرمربی پرتغالی فعلی این تیم، 
بزودی از سمت خود برکنار شود. پسیرو در فوریه سال جاری با قراردادی 
18ماهه هدایت الزمالک را برعهده گرفت، اما عملکرد تیم مطابق انتظار 

نبوده است. الزمالک درحال حاضر در رده سوم جدول لیگ قرار دارد.
جام  رقابت های  از  تیم  این  حذف  از  پس  و  پسیر جدایی  زمزمه های 
کنفدراسیون آفریقا شدت گرفت؛ جایی که آنها در مرحله یک چهارم نهایی 
با شکست یک برصفر در مجموع دو بازی برابر استلنبوش آفریقای جنوبی 
از دور مسابقات کنار رفتند. پیتسو موسیمانه، سرمربی باتجربه و قهرمان 
سه دوره لیگ قهرمانان آفریقا، یکی از گزینه های اصلی جانشینی پسیرو در 
زمالک است. شایان ذکر است پیش از انتصاب پسیرو نیز صحبت هایی در 
خصوص حضور موسیمانه در زمالک مطرح شده بود؛ آن زمان پس از برکناری 
سرمربی سوئیسی تیم، کریستین گروس، نام موسیمانه بر سر زبان ها افتاد، 

اما این انتقال هرگز نهایی نشد.

ارسال دفاعیه نساجی به سازمان لیگ

گزارش ناظر کجا است؟

 موسیمانه گزینه الزمالک شد پیشنهاد کنعانی از قطر؛ واقعی یا جعلی؟

جدول لیگ آزادگان

امتيازتفاضلباختمساویبردبازیتیمرتبه

3118942063فجر سپاسی1

30141242054پیکان2

31131531354آریو اسلامشهر3

3115971254سایپا4

30131341152صنعت نفت5

3112109646پارس جنوبی6

3111128645مس شهر بابک7

30101010540شهرداری نوشهر8

309129439پالایش نفت9

317186339مس کرمان10

308139237بعثت کرمانشاه11

136-3081210نفت و گاز گچساران12

633-3161510مس سونگون13

331-3151610نیروی زمینی14

1530-3151610داماش15

1325-3051114شهر راز16

924-3031512نفت مسجدسلیمان17

558-310823شهرداری آستارا18

استقلال - نفت؛ سوم خرداد در ورزشگاه آزادی
در حالی که مسئولان ورزشگاه آزادی به 
دنبال اتمام کار بازســازی این ورزشگاه 
پــس از پایــان رقابت هــای لیــگ برتر 
هســتند، داوود رفعتی مســئول ستاد 
استانداردســازی ورزشــگاه های کشــور 
در گفت و گــو با ایران ورزشــی خبر داد 
کــه دیــدار روز ســوم خــرداد تیم های 
اســتقال و صنعــت نفــت آبــادان در 
مرحله نیمه نهایی جام حذفی کشور، 
آخریــن مســابقه ایــن فصل ورزشــگاه 
آزادی خواهد بود. مســئولان ورزشگاه 

آزادی مانند ســایر مسابقات نیم فصل 
دوم لیگ برتر، برای میزبانی از آخرین 
مســابقه فصل بــه میزبانی تهــران نیز 
اعام آمادگی کرده اند اما در این میان، 
طرحــی بــرای آغــاز عملیــات تکمیــل 
بازسازی و ســرعت بخشیدن به پروژه 
بازسازی ورزشگاه درست پس از پایان 

رقابت های لیگ برتر نیز وجود دارد.
با توجه به برگزاری مسابقات تیم سایپا 
در ورزشــگاه تختــی تهــران و میزبانــی 
پیــکان از رقبــا در ورزشــگاه شــهدای 

شــهر قــدس، احتمــال میزبانــی یکی 
ایــن دو ورزشــگاه در نیمه نهایــی  از 
جام حذفی افزایش یافته اما باشــگاه 
استقال، ســخت به دنبال میزبانی از 
صنعت نفــت آبادان و هــواداران خود 
در ورزشــگاه آزادی اســت. بــا توجه به 
احتمــال حضــور گســترده هــواداران 
استقال در ورزشگاه و موافقت وزارت 
ورزش با برگزاری این مسابقه در آزادی، 
احتمــالاً این دیدار بــه میزبانی همین 

ورزشگاه برگزار شود.

پــروژه بازســازی ورزشــگاه آزادی، پس 
از برگــزاری این مســابقه آغــاز خواهد 
شد و طبق قول ستاد استانداردسازی 
ورزشگاه ها و مسئولان ورزشگاه، آزادی 
با بازسازی کامل به ابتدای لیگ فصل 
آینــده خواهــد رســید. در فصلــی کــه 
گذشت، ورزشــگاه آزادی پس از پایان 
بازی پرســپولیس و مس رفسنجان در 
هفته پایانی لیگ بیست و سوم، حدود 
هفت ماه از چرخه ورزشگاه های کشور 

خارج شده بود.

 فدراسیون فوتبال: رأی نهایی را منصفانه اعلام می کنیم فدراسیون فوتبال: رأی نهایی را منصفانه اعلام می کنیم

 دوسوم مدارک پرونده بیرو  دوسوم مدارک پرونده بیرو 
به استیناف نرسیده بود!به استیناف نرسیده بود!

 اتفاقی که دو هفته پیش به گوش وکلای پرسپولیس و تراکتور رسید
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استقلال استقلال -- نفت؛ سوم خرداد در آزادی نفت؛ سوم خرداد در آزادی



مدیریت ورزش2
چهارشنبه   10 اردیبهشت1404   شماره 7818

خبر و مصاحبه

 سرنوشت نامعلوم محل برگزاری دیدار 
ایران و کره شمالی

میرزایی راد سرپرست اداره کل ورزش و جوانان استان 
خراســـان رضوی، در خصوص احتمال برگزاری دیدار 
ایران و کره شـــمالی به میزبانی ورزشگاه امام رضا)ع( 
مشـــهد گفت: »هنـــوز وزارت ورزش هیچ اطلاعاتی به 
اداره کل نداده اســـت. خبری که در رســـانه ها منتشر 
شـــده، این اســـت که فدراســـیون فوتبال با استاندار 
صحبت کـــرده و تصمیماتی گرفته شـــده کـــه بازی در 
ورزشـــگاه امام رضا)ع( برگزار شـــود. تا پایـــان هفته، 
جلســـاتی با معاون وزیر و فدراســـیون فوتبـــال داریم 
تـــا تصمیم در ایـــن باره، نهایـــی و قطعی شـــود.« وی 
در پاســـخ به این ســـؤال کـــه آیا احتمـــال تغییر محل 
برگـــزاری ایـــن مســـابقه و انتقـــال بـــه شـــهر دیگری 
وجـــود دارد یا خیر گفـــت: »نمی توانم چیـــزی در این 
بـــاره بگویم، چـــون هیچ اطلاع رســـمی به مـــن داده 
نشـــده و نمی توانـــم در این باره حرفی بزنـــم. در واقع 
باید یـــک پایه اطلاعاتی داشـــته باشـــم کـــه صحبت 
کنـــم. مقـــام مافـــوق مـــن وزارت ورزش اســـت که تا 
این لحظه بـــا اداره کل اســـتان هیچ صحبتـــی انجام 
نداده اســـت. باید ببینیم بنای برگزاری این مســـابقه 

است.« چگونه 
 

 برگزاری مراسم بدرقه 
تیم ملی فوتسال بانوان

مراســـم بدرقـــه تیـــم ملـــی فوتســـال بانـــوان ایـــران 
بـــه جـــام ملت هـــای ۲۰۲۵ آســـیا بـــه میزبانی شـــهر 
هوهـــوت چیـــن از ســـاعت ۱۰:۳۰ دیـــروز در ســـالن 
آمفی تئاتـــر هتل آکادمـــی مرکز ملـــی فوتبـــال برگزار 
شـــد. در این مراســـم مهـــدی تاج)رئیـــس(، هدایت 
ممبینی)دبیـــرکل(، محمدرحمـــان ســـالاری، فرزین 
دبیـــری، طهمـــورث حیدری)اعضـــای هیأت رئیســـه 
فدراســـیون(، فریـــده شـــجاعی)نایب رئیس بانوان و 
عضو هیأت رئیســـه(، احســـان اصولی)رئیس کمیته 
فوتســـال(، مهدی جهانشاهی)رئیس کمیته آموزش( 
وحید شمسایی)ســـرمربی تیم ملی فوتسال آقایان( 
مهـــدی ملک آباد)رئیـــس حراســـت فدراســـیون( 
محمد مؤمنی)مدیرعامل باشـــگاه مس رفســـنجان(
داود پرهیـــزکاری )رئیس مرکز ملـــی(، کرملو، معاون 
بخـــش امـــور توســـعه بانـــوان وزارت ورزش و جوانان 
خانم متیـــن از وزارت ورزش و جوانان، شـــیخ مرادی 
مســـئول بســـیج بانوان، اعضای تیم و جمعی دیگر از 

مســـئولان فدراســـیون حضور داشتند.

 
تاج: نباید خودمان را قهرمان بدانیم

مهدی تـــاج در مراســـم بدرقـــه تیم ملی فوتســـال 
زنـــان، ضمـــن تبریـــک روز دختر و عرض تســـلیت 
بابت اتفـــاق دردنـــاک رخ داده در بندرعباس اظهار 
داشـــت: »به شمســـایی در تایلند گفتم، بد اســـت 
کـــه مـــن بـــروم در مســـابقاتی کاپ اهدا کنـــم ولی 
آن کاپ برای کشـــور دیگری باشـــد. امیـــدوارم این 
تیم مجـــدداً قهرمـــان شـــود. دو اتفاق نبایـــد برای 
تیم هـــای مـــا رخ بدهد، نبایـــد از ابتـــدا خودمان را 
قهرمـــان بدانیم، نباید ســـاده انگاری کنیـــم. قطر را 
یک بار ۴ بر یـــک بردیم ولی در بـــازی دیگری نتیجه 
را واگـــذار کردیـــم.  دومین مورد این اســـت که هیچ 
قهرمانی ای بـــرای ما دور از دســـترس نیســـت. هر 
چـــه در توان داشـــتیم برای تیم های ملی فوتســـال 
بانـــوان و آقایان گذاشـــتیم. بـــرای تیـــم نوجوانان 
۶۰میلیـــارد هزینـــه کردیم کـــه وظیفه مـــان بود، هر 
چنـــد در نوجوانان نتیجه ای که خواســـتیم حاصل 
نشـــد. برای من به تنهایی مهم نیســـت بلکه آقای 
رئیس جمهـــور هم بـــر این مـــورد تأکید داشـــتند و 
در بازدید از پـــک، گفتند، چرا به عمـــان باختیم؟! 
این برای کل کشـــور مهم اســـت که ما موفق شویم 

و برنـــده از زمین خارج شـــویم.«
 

معارفه مربی اسپانیایی تیم ملی فوتسال
داویـــد رامـــوس باراگان دســـتیار اســـپانیایی وحید 
شمســـایی که روز دوشنبه وارد ایران شـــد دیروز در 
جلســـه معارفه با حضـــور مدیران کمیته فوتســـال 
و اعضـــای کادر فنـــی تیم ملی شـــرکت کـــرد. داوید 
رامـــوس ضمـــن تشـــکر از اســـتقبال گـــرم صورت 
گرفتـــه، گفت: »از تک تک شـــما تشـــکر می کنم که 
فضـــا را برای حضـــور من در فوتســـال ایـــران هموار 
کردید، می دانم کار آســـانی نبـــود. من انگیزه خیلی 
زیـــادی دارم برای اینکـــه تمام توانم را بـــه کار بگیرم 
تـــا بتوانم به فوتســـال ایـــران کمک کنـــم. می دانم 
انتظارات رســـانه ها و مردم از فوتســـال ایران بسیار 
بالاســـت، این برای من یک چالش خوشایند است 
و بـــرای هـــر کار و مأموریتی که ســـواد و توانم به من 
اجـــازه بدهد آماده هســـتم. من هم بـــرای آمدن به 
ایـــران با چند نفر مشـــورت کردم، خســـوس تصویر 
خوبـــی از ایـــران بـــه مـــن داد. زمانی که مـــن بازی 
می کـــردم او مربی یکـــی از تیم هـــای رقیب من بود 
و ما در یک سیســـتم اداری کنار هـــم کار می کردیم. 
به همین خاطر همیشـــه در عین همکار بودن برای 
همدیگـــر کـــری می خواندیـــم، او به مـــن گفت که 
ایران سرشـــار از اســـتعداد و البته عشق به فوتسال 
اســـت و من این اشـــتیاق را در چهره همه شـــما در 
این جلســـه و حتی عکس های روی دیوار ســـازمان 

فوتســـال می توانم ببینم.«

ما در فصل 
آینده بازی 

رایگان 
و بدون 

بلیت فروشی 
نداریم، هر 

تماشاگری که 
قصد حضور 
در ورزشگاه 
را دارد باید 

بلیت بخرد. 
نکته مهم 

اینجاست که 
بلیت قانونی 

و استاندارد 
از نظر ما 

بلیتی است 
که از سایت 

بلیت فروشی 
مسابقات 
لیگ برتر 

خریداری 
شود

ه  و گـــر ر کا بیـــر  د  ، فعتـــی ر د  و ا د
استانداردســـازی ورزشـــگاه های لیگ 
برتر از عزم جدی فدراســـیون فوتبال 
ح  و وزارت ورزش بـــرای اجـــرای طـــر
ساماندهی هواداران فوتبال از ابتدای 
لیگ بیســـت و پنجم خبـــر می دهد و 
در این ارتبـــاط می گوید: »در جلســـه 
هماهنگی میان اســـتانداران، مدیران 
باشـــگاه ها و مسئولان ســـازمان لیگ 
بـــه صـــورت رســـمی در حضـــور وزیـــر 
محترم اعلام شـــد این دســـتورالعمل 
بـــدون کوچکتریـــن تغییری بـــه اجرا 
در می آیـــد و تمام باشـــگاه ها ملزم به 

رعایت آن هســـتند.«
 

 آقای رفعتی، اجرای طرح 
ساماندهی هواداران در 
ورزشگاه اتفاق مبارکی 

است اما چه ضمانتی وجود 
دارد که هر تماشاگری که 

وارد ورزشگاه می شود روی 
صندلی خود بنشیند؟

 در حـــال حاضر شـــاید این طـــرح غیر 
ممکـــن به نظـــر بیاید اما به شـــما قول 
می دهـــم از ابتـــدای فصـــل بعـــد هـــر 
باشـــگاهی طبق قانون عمـــل نکند، از 
داشتن تماشـــاگر در بازی های خانگی 
خـــود محـــروم خواهـــد شـــد! بـــا این 
اتفاق مطمئن باشـــید همه باشـــگاه ها 
بـــدون کـــم و کاســـت قانـــون را اجـــرا 

خواهنـــد کرد.
  فرآیند اجرای این 

طرح چگونه است؟ آیا 
زیرساخت های لازم برای 

اجرای موفق این طرح وجود 
دارد؟

 ما در ســـه هفتـــه پایانی لیگ بیســـت 
و چهـــارم در چند ورزشـــگاه با همکاری 
همیـــار هـــوادار و پلیس ایـــن طرح را 

بـــه صـــورت آزمایشـــی در یک ســـکوی 
تـــا  کـــرد  خواهیـــم  اجـــرا  مشـــخص 
مشـــکلات احتمالی را شناسایی کنیم. 
مطمئنـــاً با رعایت تمام ســـرفصل های 
لازم هیچ مشـــکلی پیـــش نخواهد آمد 
و می توانیـــم بدون دردســـر بـــه راحتی 
این طـــرح را از ابتدای فصـــل آینده به 

صـــورت یکپارچه اجـــرا کنیم.
  با اجرای این طرح دیگر 

تماشاگری بدون بلیت وارد 
ورزشگاه ها نخواهد شد؟

 قطعـــاً هیـــچ فـــردی بـــدون خریداری 
بلیـــت نمی تواند وارد ورزشـــگاه شـــود، 
بـــا اجرای ایـــن طرح برای هـــر کد ملی 
یـــک بلیـــت صـــادر خواهد شـــد، فرد 
متقاضـــی در زمـــان خرید بلیـــت باید 
با ثبـــت کد ملی و شـــماره تلفن همراه 
خـــود اقـــدام بـــه خریـــد بلیـــت کند، 
در غیـــر این صـــورت هیچ راهـــی برای 
دریافت بلیت وجود نخواهد داشـــت.

  برخی باشگاه ها در فصل 
بیست و چهارم با حذف 

فرآیند بلیت فروشی، 
تماشای بازی های خود را 

برای هواداران شان رایگان 
اعلام می کردند، برای 

این قبیل تصمیمات چه 
راهکاری دارید؟

 مـــا در فصـــل آینـــده بـــازی رایـــگان و 
بـــدون بلیت فروشـــی نداریـــم، هـــر 
ر  د حضـــور  قصـــد  کـــه  ی  گر تماشـــا
ورزشـــگاه را دارد بایـــد بلیـــت بخـــرد. 
نکته مهم اینجاســـت که بلیت قانونی 
و اســـتاندارد از نظر ما بلیتی اســـت که 
از سایت بلیت فروشی مسابقات لیگ 
برتـــر خریـــداری شـــود، بـــا ایـــن اتفاق 
دیگـــر بســـاط بـــازار ســـیاه بلیـــت هم 
جمع خواهد شـــد. به تمام باشـــگاه ها 
و مدیـــران عامـــل ابـــلاغ کردیـــم کـــه 
نـــد  نمی توا باشـــگاهی  هیـــچ  دیگـــر 
خـــودش بلیت فروشـــی کند، ســـایت 
بلیت فروشـــی مســـابقات به ســـامانه 
ثبـــت احـــوال متصل اســـت و بـــر این 
اســـاس ما فقط بلیت هـــای خریداری 
شـــده از ســـایت رسمی ســـازمان لیگ 
کـــه بلیت هـــای مســـابقات را صـــادر 

می کنـــد، بـــه رســـمیت می شناســـیم.
  برخی باشگاه های پرطرفدار 
نظیر استقلال و پرسپولیس 

ادعا دارند اختلاف عجیبی 
میان بلیت های فروخته 

شده برای بازی های خانگی 
آنها و نفرات حاضر در 

استادیوم وجود دارد، ساز و 
کار بلیت های سهمیه ای به 

چه ترتیب خواهد بود؟
 این مشـــکل نیز از فصل آینـــده مرتفع 
خواهـــد شـــد، مـــا بلیـــت ســـهمیه ای 
دیگـــر نخواهیم داشـــت. بـــرای برخی 
ســـازمان ها بلیت های رســـمی در نظر 
گرفتـــه خواهـــد شـــد کـــه این ســـری 
بلیت هـــا هـــم بایـــد در سیســـتم ثبت 
شـــوند تـــا آنها نیـــز روی صندلـــی خود 

. بنشینند
   با وجود این پیش بینی ها 

فکر می کنید طرح 

ساماندهی بدون کم و 
کاست به درستی اجرا 

خواهد شد؟
هیـــچ  بـــدون  می دهـــم  اطمینـــان   
ح اجرا خواهد شـــد.  مشـــکلی این طر
هر باشـــگاهی کـــه از اجـــرای این طرح 
ســـرباز زند و نســـبت به اجـــرای طرح 
بی تفاوت باشد از حضور تماشاگرانش 
محـــروم خواهـــد شـــد. بـــازی خانگی 
تیم هایی کـــه این طـــرح را اجرا نکنند 
بدون تماشـــاگر خواهد شد. در جلسه 
روز دوشـــنبه در حضـــور اســـتانداران، 
مدیران باشـــگاه و مسئولان فدراسیون 
فوتبال تأکید لازم از ســـوی وزیر محترم 
صـــورت گرفـــت کـــه ســـختگیری لازم 
صـــورت گیرد تا هر تماشـــاگری از فصل 
بعـــد روی صندلی خود بنشـــیند و بازی 

را تماشـــا کند. 
  با وجود نظارت های فراوانی 

که پیش از لیگ بیست و 

چهارم انجام شد باز هم 
برخی ورزشگاه ها دچار 

نواقص و ایرادهای اساسی 
هستند به شکلی که بسیاری 
از مربیان و بازیکنان نسبت 
به نبود استانداردهای اولیه 

گلایه های جدی داشتند؟
ا  ر خـــود  ی  جـــد ی  رســـی ها بر مـــا   
همچنـــان ادامـــه خواهیـــم داد. برای 
لیـــگ آتی میـــزان ســـختگیری ها برای 
استانداردســـازی افزایش خواهد یافت 
تـــا مشـــکلات فعلی بـــه شـــکل کامل از 
بین برود. در حال حاضر ســـه ورزشگاه 
عملیـــات بازســـازی چمـــن خـــود را در 
دســـتور کار قرار داده انـــد و قطعاً برای 
لیگ بعد ورزشـــگاه های یـــزد، خرم آباد 
و غدیـــر اهـــواز چمـــن خـــود را تغییـــر 
خواهنـــد داد تـــا اعتراضـــی بابـــت این 

خ ندهد. مســـأله ر
  تکلیف ورزشگاه آزادی چه 

خواهد شد؟
 موضوع ورزشـــگاه آزادی کاملاً متفاوت 
بزرگـــی در  اتفاقـــات مهـــم و  اســـت، 
از  بایـــد  و  داده  خ  ر آزادی  ورزشـــگاه 
مســـئولان ورزشـــگاه و وزارت ورزش و 
جوانان به شـــکل ویـــژه تشـــکر کنیم. 
البتـــه فرآیند ترمیم ورزشـــگاه آزادی به 
صـــورت کامل انجام نشـــده و همچنان 
کار کارگاهـــی در این ورزشـــگاه در حال 
انجـــام اســـت امـــا بـــا هماهنگی های 
بـــه عمـــل آمـــده بعـــد از انجـــام بازی 
اســـتقلال – نفت آبادان در چهارچوب 
مرحلـــه نیمـــه نهایـــی جـــام حذفـــی، 
عملیـــات ترمیم و بازســـازی ورزشـــگاه 
آزادی دوباره از ســـر گرفته خواهد شـــد 
و تـــا شـــروع رقابت هـــای لیـــگ جدید 
ایرادهـــای موجود برطرف خواهد شـــد 
تـــا همزمان بـــا شـــروع ایـــن رقابت ها 
ورزشـــگاه آزادی بـــه چرخه مســـابقات 

بازگردد.

هشدار دبیر کارگروه استانداردسازی به باشگاه ها و هواداران

رویصندلیخودننشینید،محروممیشوید
سؤال و جواب

درخشش خیره کننده محمد در روستوف
محبی جوایز روستوف را درو کرد

در انتظار آخرین خبر از مصدومیت تورام
طارمی و رؤیای تقابل با بارسلونا

محمـــد محبـــی، وینگـــر ایرانـــی تیـــم 
روستوف روســـیه، بار دیگر نام خود را 
بر ســـر زبان ها انداخت. ایـــن بازیکن 
عملکـــردی  ارائـــه  بـــا  خوش آتیـــه، 
چشـــمگیر و تعیین کننـــده در طـــول 
ماه مارس، موفق شـــد عنوان بهترین 
بازیکـــن ماه این تیم از نـــگاه هواداران 

را به خـــود اختصـــاص دهد.
این دســـتاورد مهم، تنهـــا نقطه عطف 
درخشـــش محبـــی در مـــاه گذشـــته 
نبـــود. گل تماشـــایی و به یادماندنـــی 
او در دیـــدار مقابـــل دینامـــو مســـکو، 
به عنـــوان زیباتریـــن گل ماه باشـــگاه 

روســـتوف نیـــز برگزیده شـــد.
از زمـــان پیوســـتن به فوتبال روســـیه، 
محمـــد محبـــی مســـیری رو به رشـــد 
را طـــی کـــرده و به تدریـــج بـــه یکـــی از 

مهره هـــای کلیـــدی و غیرقابـــل انـــکار 
روســـتوف تبدیل شـــده اســـت. 

عملکرد تأثیرگذار او در زمین مسابقه، 
نه تنهـــا موجبـــات رضایـــت کادرفنی را 
فراهـــم آورده، بلکـــه توجـــه گســـترده 
رسانه ها و کارشناســـان فوتبال روسیه 
را نیز به خود معطوف ســـاخته است.
ارقـــام نیـــز گویـــای  بررســـی آمـــار و 

یـــن  ا  . ســـت ا محبـــی  رخشـــش  د
بازیکن در ۱۴مســـابقه، موفق به ثبت 
۲۶شـــوت، بـــه ثمـــر رســـاندن ۴گل و 
ارســـال یک پاس گل شـــده است. این 
آمـــار قابـــل  توجـــه، به خوبـــی بیانگر 
نقش پررنگ او در موفقیت های اخیر 

تیم روســـتوف اســـت.
بی تردیـــد، ایـــن موفقیت هـــا نقـــش 
بســـزایی در ادامـــه مســـیر حرفـــه ای 
محمد محبی خواهد داشـــت. کسب 
ایـــن افتخـــارات، عـــلاوه بـــر افزایش 
اعتماد به نفـــس و انگیزه این بازیکن، 
می توانـــد جایـــگاه او را در تیـــم ملـــی 

ایـــران نیـــز مســـتحکم تر کند. 
و  ســـب  منا ســـن  بـــه  جـــه  تو بـــا 
انتظـــار  محبـــی،  بـــالای  پتانســـیل 
مـــی رود در ســـال های آتی نیز شـــاهد 
او در عرصـــه  موفقیت هـــای بیشـــتر 
باشـــگاهی و ملی باشـــیم و افتخارات 
متعـــددی را بـــرای فوتبـــال ایـــران به 

ارمغـــان آورد.

در روزهایــی کــه اینتــر بــا ســه شکســت 
متوالــی اصــلاً شــرایط خوبــی نــدارد، ایــن 
ــابقات  ــاس ترین مس ــی از حس ــم در یک تی
ســال های اخیــر خــود امــروز در دور رفــت 
ن  قهرمانــا لیــگ  یــی  نیمه نها مرحلــه 
ــت.  ــد رف ــلونا خواه ــاف بارس ــه مص ــا ب اروپ
ــه  ــر ک ــت اینت ــم ثاب ــورام مهاج ــوس ت مارک
در دو هفتــه اخیــر درگیــر مصدومیــت 
گروهــی  تمرینــات  در  توانســته  بــوده، 
روز سه شــنبه تیمــش شــرکت کنــد امــا 
حضــور او در ترکیــب ثابــت اینتزاگــی بــرای 
بــازی بــا بارســلونا، همچنــان در هالــه ای 
ــو  ــره دل ــه »کوری ــرار دارد. روزنام ــام ق از ابه
اســپورت« ایتالیــا در شــماره روز سه شــنبه 
نوشــت: »وضعیــت مارکــوس تــورام بــه 
طــور حتــم پیــش از بــازی بــا بارســلونا مورد 
ــد  ــد دی ــت و بای ــد گرف ــرار خواه ــی ق ارزیاب

آیــا ایــن مهاجــم فرانســوی می توانــد بــه 
موقــع ریــکاوری اش را بــه پایــان برســاند 
یــا خیــر! در صورتــی کــه مارکــوس تــورام 
بــه همــراه تیــم بــه بارســلونا بــرود، تقریبــاً 
ــازی  ــه اول ب ــه او از دقیق ــت ک ــوان گف می ت
نخواهــد کــرد، بنابرایــن ســیمونه اینتزاگــی 
بایــد زوجی بــرای لائوتــارو مارتینــز انتخاب 
یــا مهــدی  بایــد  اینتــر  کنــد. ســرمربی 

ــه  ــاره ب ــده را دوب ــیار ناامیدکنن ــیِ بس طارم
میــدان بفرســتد یــا یــک بــار دیگر بــه مارکو 
آرناتوویــچ فرصــت بــازی بدهــد، مهاجمــی 
و  کــرد  بــازی  رُم  دقیقــه مقابــل   9۰ کــه 
وضعیــت جســمانی اش بایــد مدیریــت 
مشــکلات عضلانــی جدیــد  از  تــا  شــود 
جلوگیــری شــود.« طارمــی، آرناتوویــچ و 
کــوره آ کــه بــه عنــوان بازیکنــان جایگزیــن 
تــورام در ســه بــازی اخیــر اینتــر بــه میــدان 
ــی در  ــه گلزن ــق ب ــدام موف ــد، هیچک رفته ان
ایــن ســه شکســت نشــده اند. بــا توجــه 
بــه حضــور طارمــی در اکثــر مســابقات ایــن 
فصــل لیــگ قهرمانــان اروپــا، در صــورت 
تــداوم مصدومیــت تــورام احتمــال فرصت 
از  بیشــتر  ایرانــی  مهاجــم  بــه  رســیدن 
دو گزینــه دیگــر اینتزاگــی خواهــد بــود. 
ــه  ــار در مرحل ــته دو ب ــل گذش ــی فص طارم
ــا  ــان اروپ ــگ قهرمان ــی لی ــتم نهای یک هش
مقابــل بارســلونا در لبــاس پورتــو به میدان 
رفــت امــا نتوانســت بــرای ایــن تیــم گلزنــی 

ــد. کن

سوژه

 سینا حسینی
روزنامه نگار

لژیونر

 تیـــم ملـــی فوتســـال دختـــران در روز 
دختـــر راهـــی جـــام ملت هـــای آســـیا 
شـــد. دختـــران ایران که 7 ســـال پیش 
در آخریـــن دوره ایـــن رقابت هـــا جـــام 
قهرمانـــی را در آغوش کشـــیده بودند، 
حالا بعـــد از ســـال ها دوباره پـــا به این 
میـــدان می گذارنـــد تا بـــار دیگـــر برای 
فتح جام قهرمانی و البته کســـب مجوز 
حضـــور در جـــام جهانـــی ماجراجویی 
کنند. در چنین شـــرایطی نیلوفر اردلان 
که خـــود ســـال ها در ترکیـــب این تیم 
درخشـــیده بـــود و حـــالا ســـرمربی تیم 
ملـــی زیر 20ســـاله ها اســـت، بـــه گفته 
خـــود برخـــاف جوانگرایی کـــه در این 
صـــورت  زنـــان  فوتســـال  در  ســـال ها 
نگرفته، بـــه هم تیمی های ســـابق خود 

امیـــدوار اســـت تـــا این بـــار در چیـــن 
افتخارآفرینـــی کنند.

 شرایط تیم ملی را برای 
حضور در جام ملت های آسیا 

چطور می بینید؟
تیـــم ملـــی همیشـــه در میادیـــن مختلـــف 
افتخارآفرینـــی کـــرده و حالا امیـــدوارم عنوان 
قهرمانـــی خـــود را دوباره تکـــرار کنـــد. گرچه 
در ســـال های اخیـــر عمـــلاً جوانگرایـــی رخ 
نـــداده و تیـــم بـــا همـــان بچه هـــای قدیمی و 
میانگین ســـنی بالا به این مســـابقات می رود 
اما تنهـــا نکتـــه مثبـــت، تجربه ملی پوشـــان 
اســـت که امیدوارم با تکیه بـــر همین موضوع 
بتواننـــد ورق را به نفع خـــود برگرداننـــد. این 
بچه ها همیشـــه از نـــام ایران دفـــاع کرده اند و 
امیـــدوارم الان هـــم با اردوهایی که پشت ســـر 
گذاشـــته اند، بـــه آمادگـــی مطلوب رســـیده و 
بتواننـــد از حیثیت ایـــران و نام خـــود بار دیگر 

کنند. دفـــاع 
 ولی به نظر می رسد این تیم با 

تیمی که 7 سال پیش قهرمان 
شد، زمین تا آسمان تفاوت 

دارد.
مشـــکل قطعـــاً وجـــود دارد ولـــی الان وقـــت 
انتقاد و گفتـــن نقاط ضعف نیســـت. در حال 
حاضر فقـــط باید انـــرژی مثبـــت داده و دعای 
خیرمان را نثار ملی پوشـــان کنیم تـــا بتوانند 
از حق خودشـــان دفاع کرده و با قـــرار گرفتن 
روی ســـکو راهـــی جـــام جهانـــی شـــوند کـــه 
قطعاً حقشـــان اســـت و مطمئنم ایـــن اتفاق 

می افتـــد.
 چه خبر از تیم زیر 20 ساله ها، 
شرایط برای حضور در انتخابی 

جام ملت ها چطور پیش 
می رود؟

فدراســـیون فوتبال اخیـــراً درگیـــر بدرقه تیم 
ملی بزرگســـالان به جام ملت های آســـیا بود، 
فعلاً یـــک صحبت هایی انجام شـــده و منتظر 
هســـتیم تا بعـــد از جمع بنـــدی کار را شـــروع 

. کنیم

ما گروه ســـختی در انتخابی جـــام ملت های 
زیر۲۰ ســـال آســـیا داریـــم؛ ژاپـــن اصلی ترین 
رقیـــب مـــا، نایـــب قهرمـــان آســـیا اســـت. از 
آنجایـــی که خـــودم در حـــال تکمیـــل مدرک 
مربیگری ام در این کشور هســـتم، با فوتسال 
آنها آشـــنا بوده و می دانم که ســـاختاری بسیار 
قوی در تمامی رده های ســـنی دارند. حریفان 
ما از بهمن و اســـفند اردوهایشـــان را برای این 
مسابقات شـــروع کرده اند اما الان اردیبهشت 
اســـت و ما تـــازه می خواهیـــم شـــروع کنیم. 
بنابرایـــن کار برای ما ســـخت اســـت امـــا برای 
بهتریـــن نتیجه خواهیـــم جنگید. مـــا ایرانی 
هســـتیم و نبـــرد در میدان های ســـخت هنر 

ما اســـت.
 در این سال ها قدم مثبتی در 
فوتسال زنان برداشته شده؟

اولیـــن قدم مثبـــت شـــجاعی نایـــب رئیس 
امور بانوان فدراســـیون فوتبال در این مدت، 
جنگیـــدن برای گرفتـــن مجوز حضـــور زیر ۱7 
ســـاله ها در رقابت های داخل ســـالن بود. در 
شـــرایطی که ما چیزی تحت عنـــوان تیم ملی 

و لیگ هـــای پایـــه نداریم، ایـــن موضوع حکم 
اســـتعدادیابی و پلی برای پیشـــرفت فوتسال 
زنـــان اســـت. همان طـــور کـــه گفتیم مـــا در 
زمینـــه اســـتعداد یابی و جوانگرایی مشـــکل 

داریم، تیم ملی بزرگســـالان ما بـــا بازیکنان 
۴۰-۳9 ســـاله راهـــی جـــام ملت های آســـیا 

شـــده  که ایـــن خـــود گویـــای همـــه چیز 
. ست ا

 به عنوان یکی از زنان 
تأثیرگذار این مملکت، 
پیامی به مناسبت روز 

دختر دارید؟
به عنوان یک زن همیشـــه دوست 
داشـــتم و دارم که در کشـــور خودم 

فعالیـــت کنـــم. این ســـرزمین پر 
از اســـتعدادهای نـــاب اســـت که 
بایـــد حمایـــت شـــده و شـــکوفا 
دختـــران  همـــه  از  شـــوند. 
ســـرزمینم می خواهم که تحقق 

رؤیاهایشـــان را باور داشته باشند 
و قدر فرصت های زندگـــی را بدانند.

جوانگرایی در فوتسال زنان اتفاق نیفتاده است
اردلان : برای قهرمانی در آسیا می جنگیم

گفت و گو



علـــی پاکدامن ملی پـــوش شمشـــیربازی 
کشـــورمان در گرندپری ســـئول بـــا قرعه و 
شـــانس خوبی مواجه شـــده اســـت. این 
ستاره عنوان دار شمشـــیربازی کشورمان 
به واســـطه عـــدم حضـــور دو تـــن از 
دنیـــا  شمشـــیربازی  ســـتاره های 
کـــه جزو 16نفـــر برتر جهان 
بـــه شـــمار می روند، 

قـــرار اســـت در مصـــاف بـــا مدعیـــان نامـــدار 
شمشـــیربازی جهان شـــانس و آمادگی خود را 
برای کســـب جایگاهی بهتر و ارتقـــای رنکینگ 

جهانی بســـنجد.
و  سرشـــناس  ملی پـــوش  پاکدامـــن  علـــی 
عنوان دار شمشـــیربازی کشـــورمان که در چند 
مـــاه گذشـــته به واســـطه انتقادهـــای تندی که 
در رســـانه ها علیـــه مجموعه مدیریتـــی و فنی 
شمشـــیربازی داشـــت در کمیتـــه انضباطـــی 
فدراســـیون با جرایم و محرومیت های داخلی 
قابـــل توجهـــی مواجـــه شـــد، حـــالا و پـــس از 
خاتمـــه دعـــوای دوســـر ســـوختی کـــه مدتـــی 
شمشـــیربازی را به حاشـــیه برد، در رقابت های 

گرندپـــری ســـئول شـــرکت کـــرده و بـــا قرعـــه 
مناســـبی روبه رو شـــده اســـت. حالا پاکدامن 
به خاطـــر عـــدم حضـــور دو قهرمـــان نامـــدار 
المپیـــک و جهـــان کـــه جـــزو 16نفـــر ابتدایی 
رنکینگ جهانی هستند، می تواند در گرندپری 
ســـئول با رقبای نامدار خود در میدان مسابقه 
دســـت و پنجـــه نرم کـــرده و شانســـش را برای 
ارتقای رتبـــه جهانی و کســـب افتخـــاری بزرگ 
بـــرای شمشـــیربازی ایـــران در ســـئول محـــک 
بزند. طبق لیســـت اعلام شـــده در رقابت های 
گرندپـــری ســـئول، به دلیل غیبـــت دو بازیکن 
از رنکینـــگ ۱۶نفـــره جهان، علـــی پاکدامن در 
مرحلـــه گروهـــی گرندپری ســـئول بـــه رقابت 

نمی پـــردازد. گرندپری شمشـــیربازی ســـئول از 
۱۲اردیبهشـــت آغاز می شـــود و علـــی پاکدامن 
شمشـــیرباز تیم ملی ایران تنهـــا نماینده ایران 

در این مســـابقات اســـت.
علـــی پاکدامـــن بـــا رنکینـــگ ۱۸ جهـــان وارد 
این مســـابقات می شـــود. اگـــر هـــر ۱۶ نفر اول 
رنکینـــگ جهـــان در این مســـابقات شـــرکت 
می کردنـــد، پاکدامن بایـــد از مرحلـــه گروهی 
به رقابـــت می پرداخت امـــا نام دو نفـــر در این 
مســـابقات نیســـت. نام ماتیاس ژابو از آلمان 
نفـــر دهم رنکینـــگ جهان و لوئیجی ســـامله از 
ایتالیا نفر چهاردهم رنکینگ جهان در لیســـت 
نیســـت از ایـــن رو به جـــای آنهـــا نفـــر هفدهم 

رنکینگ جهان ماکســـیم پیانفتی از فرانســـه و 
نفـــر هجدهم رنکینگ جهان علـــی پاکدامن از 
ایران در لیســـت ۱۶ نفر اول که معاف از مرحله 

گروهی هســـتند، قـــرار می گیرد.
در ایـــن مســـابقات، نفـــرات شـــاخص دیگری 
هـــم پـــس از مدت هـــا غیبـــت حضـــور دارند، 
ماننـــد آرون ژیلاگی قهرمان ســـه دوره انفرادی 
المپیـــک، گو بونگیـــل از کره جنوبـــی قهرمان 
ســـه دوره تیمـــی المپیـــک و...، درمجموع نیز 
نفراتـــی که جـــزو ۱۶نفـــر برتر رنکینـــگ جهان 
هستند و در این مســـابقات مجوز حضور دارند 
که پاکدامن ملی پوش کشـــورمان نیز جزو این 

نفرات اســـت.

معـــاون توســـعه منابـــع و مدیریـــت 
رشـــد  ز  ا نـــان  جوا و  ورزش  وزارت 
جـــه  بود ر  د ی  رصـــد ۵د ۰ قـــل  ا حد
بـــرای همـــه فدراســـیون ها خبـــر داد. 
جلســـه امضـــای تفاهمنامـــه مالـــی با 
فدراســـیون های ورزشـــی، بـــه میزبانی 
معاون توســـعه منابع و مدیریت وزارت 
ورزش و جوانـــان و حضـــور رؤســـای 
فدراســـیون های ورزشـــی در ســـالن 
جلســـات وزارت ورزش و جوانان برگزار 
شد تا فدراســـیون ها از دریافتی خود در 
سال 1404 مطلع شوند. در این جلسه، 
ســـیدمناف هاشـــمی معـــاون توســـعه 
منابع و مدیریت، سیدمحمدشـــروین 
اسبقیان معاون توسعه ورزش قهرمانی 
و حرفـــه ای، فریبـــا محمدیـــان معاون 
توســـعه ورزش بانـــوان وزارت ورزش و 
جوانـــان و مســـئولان مالـــی و رؤســـای 
حضـــور  زشـــی  ور ی  ن ها ســـیو ا ر فد
داشتند. ســـیدمناف هاشـــمی معاون 
توسعه منابع و مدیریت وزارت ورزش و 
جوانان در خصوص رشـــد بودجه سال 
۱۴۰۴ در فدراســـیون های ورزشی گفت: 
»بـــا یک رشـــد حداقـــل ۵۰درصـــدی در 
بودجه برای همه فدراسیون ها، شاهد 

یـــک افزایـــش قابـــل توجـــه در بودجه 
بودیـــم. البتـــه خیلی از فدراســـیون ها 
نیـــز ارقام بهتـــری به دســـت آورده اند. 
در بودجه فدراســـیون ها چند موضوع 
را لحاظ کردیم و مـــلاک ما، مدال آوری 
فدراســـیون ها در بازی های آســـیایی و 
المپیـــک بود.« هاشـــمی گفت: »صف 
و خط مقدم مدال آوری، فدراسیون ها 
هســـتند و باید آنهـــا را حمایت کنیم و 
به فدراســـیون هایی کـــه در بازی هایی 
آســـیایی ناگویا و المپیک لس آنجلس 
و رقابت های دیگر به مدال آوری شـــان 

امیـــد داریم، کمـــک کنیم. بیـــن ۵۰ تا 
۱۰۰درصـــد رشـــد در بودجه داشـــتیم و 
از حمایت هـــای دولـــت، تلاش هـــای 
وزارت  و  اســـلامی  مجلـــس شـــورای 
ورزش و جوانـــان تشـــکر می کنـــم.« 
معاون توســـعه منابع و مدیریت وزارت 
ورزش و جوانـــان با بیان اینکه امســـال 
بـــه لحـــاظ ارزی وزارت ورزش شـــرایط 
خوبـــی دارد، گفـــت: »به نظر می رســـد 
کـــه در ســـال جاری، در حـــوزه ارزی 
شـــرایط خوبی داشـــته باشـــیم و تورم 

فدراســـیون ها را اذیـــت نکند.«

هیأتی از دانشـــگاه شـــانگهای چین 
و  دانشـــگاه  نایب رئیـــس  شـــامل 
رؤســـای دانشـــکده های مختلـــف، 
در محـــل کمـــپ تیم هـــای ملـــی و 
فدراســـیون کشـــتی حضور یافتند. 
هیأتی از دانشـــگاه شـــانگهای چین 
به ریاســـت پروفســـور یونگ دوان، 
نشـــگاه  ا د ی  ا شـــور ئیـــس  یب ر نا
شـــانگهای، به فدراســـیون کشـــتی 
آمد و از امکانات و زیرســـاخت های 
این فدراسیون بازدید به عمل آورد. 
در این بازدیـــد، علیرضا دبیر رئیس 
فدراسیون کشـــتی و محمدحسین 
تقی زاده مدیـــر دفتر امور بین الملل 
و جوانـــان، ســـعید  وزارت ورزش 
امـــور بین الملـــل  یوســـفی مدیـــر 
ه  نشـــگا ا د ت  هیـــأ  ، ن ســـیو ا ر فد
ئیـــس  یب ر نا شـــامل  ی  شـــانگها
دانشـــگاه، رؤســـای دانشـــکده های 
تربیت بدنـــی و میـــراث فرهنگی و 
مدیریت اطلاعـــات، معاون حقوقی 
همراهـــی  را  بین الملـــل  مدیـــر  و 
چـــون  امکاناتـــی  دبیـــر  و  کردنـــد 
کمپ هـــای تمرینـــی ملی پوشـــان، 
سالن بدنســـازی، مرکز رســـانه ای، 

ساختمان اداری فدراسیون کشتی 
و... را بـــه ایـــن هیأت اعزام شـــده 
معرفی کرد. پروفســـور یونگ دوان، 
رئیـــس هیأت دانشـــگاه شـــانگهای 
چیـــن پـــس از بازدیـــد از امکانـــات 
فدراسیون کشـــتی بویژه ساختمان 
مصنوعـــی،  هـــوش  و  اندیشـــکده 
گفـــت: »یـــک ضرب المثـــل چینی 
اســـت کـــه می گویـــد هیـــچ چیزی 
مثل دیـــدن باورپذیر نیســـت و من 
با دیدن اینجا شـــگفت زده شـــدم و 
در اینجـــا همـــه چیز آماده اســـت و 

در آینده نزدیک دانشـــگاه شانگهای 
چیـــن بایـــد از شـــما الگوبـــرداری 

» . کند
ی  بهره گیـــر ینکـــه  ا ن  بیـــا بـــا  و   ا
فدراســـیون کشـــتی ایـــران از هـــوش 
مصنوعـــی، یـــک اتفـــاق بســـیار مهم 
اســـت، گفـــت: »چیـــزی کـــه مـــن را 
بیشـــتر شـــگفت زده کرد، اســـتفاده از 
الگوهـــای هـــوش مصنوعی اســـت و 
مـــا هم برای پیشـــرفت در ایـــن زمینه 
بایـــد پیگیری هـــای قابـــل توجهـــی را 

صـــورت دهیـــم.«

برگزاری جلسه امضای تفاهمنامه مالی با فدراسیون های ورزشی

هاشمی: ملاک، مدال آوری در المپیک است
بازدید هیأت رئیسه دانشگاه شانگهای از کمپ کشتی

پروفسور یونگ دوان: شگفت زده شدم
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  برنامه فولاد
 در لیگ قهرمانان والیبال آسیا

برنامـــه بازی های نماینـــده والیبال ایـــران در لیگ 
قهرمانـــان آســـیا مشـــخص شـــد. کنفدراســـیون 
برنامـــه نخســـتین دوره   )AVC آســـیا ) والیبـــال 
لیـــگ قهرمانـــان مردان آســـیا را اعلام کـــرد و فولاد 
ســـیرجان ایرانیان در دیدار افتتاحیه این رقابت ها 
روز یکشـــنبه ۲۱ اردیبهشـــت بـــه مصـــاف ناخـــون 
راتچاســـیما از تایلنـــد مـــی رود. بـــازی دوم این تیم 
هـــم مقابل تـــای چونگ بانک از چیـــن تایپه انجام 
می شـــود. ایـــن مســـابقات با حضـــور 12 تیـــم و در 
چهـــار گروه ســـه تیمی برگـــزار می شـــود. در پایان 
مرحلـــه گروهـــی تیم هـــای اول و دوم چهـــار گروه 
مقدماتـــی بـــه مرحلـــه حذفـــی صعـــود می کنند و 
تیم هـــای ســـوم جـــدول نیـــز بـــه کار خـــود در این 
رقابت هـــا پایـــان می دهنـــد. دیدارهـــای مرحلـــه 
نیمه نهایـــی این دوره از مســـابقات هم قرار اســـت 
روز شـــنبه ۲۷ اردیبهشت برگزار شـــود. دیدارهای 
رده بندی و فینال نیز هم طبق برنامه روز یکشـــنبه 

۲۸ اردیبهشـــت انجـــام خواهد شـــد.

لیگ برتر شمشیربازی بانوان
قهرمانی چادرملو در اسلحه فلوره  

قهرمـــان لیـــگ برتـــر شمشـــیربازی باشـــگاه های 
کشـــور در اســـلحه فلـــوره بانوان مشـــخص شـــد. 
دور برگشـــت مســـابقات شمشـــیربازی لیـــگ برتر 
باشـــگاه های کشور در اســـلحه فلوره بانوان از ظهر 
روز دوشـــنبه 8 اردیبهشـــت مـــاه جـــاری در محل 
ســـالن شـــهید کلاهدوز مجموعه ورزشـــی شـــهید 
شـــیرودی تهـــران پیگیـــری شـــد و تیـــم چادرملو 
اردکان مقتدرانـــه بـــا 27 امتیاز به مقـــام قهرمانی 
دســـت یافت. صنعت پلاســـت یزد و فـــولاد مبارکه 
ســـپاهان اصفهان به ترتیـــب بـــا 17 و 13 امتیاز در 
جایگاه هـــای دوم و ســـوم مســـابقات ایســـتادند. 
دور برگشـــت مســـابقات لیـــگ برتر شمشـــیربازی 
باشـــگاه های کشـــور در اســـلحه های اپـــه و ســـابر 
بانوان، روزهای 15 و 16 اردیبهشـــت مـــاه جاری در 

همیـــن ســـالن پیگیری خواهد شـــد.

رنکینگ جدید جهانی پینگ پنگ
سقوط ستاره ها و صعود نابغه ها

رنکینـــگ جدیـــد پینگ پنگ بـــازان ایـــران توســـط 
فدراســـیون جهانی اعلام شـــد که در ایـــن رنکینگ 
ســـتاره های قدیمی ســـقوط کردنـــد امـــا نابغه های 
جدیـــد جایگاه خـــود را بهبود بخشـــیدند. در بخش 
مـــردان نوشـــاد عالمیـــان و امیرحســـین هدایی از 
جملـــه ســـتاره های قدیمـــی بودند کـــه در رنکینگ 
جدید ســـقوط کردند. نوید شمس و بنیامین فرجی 
امـــا دو جـــوان آینـــده دار تنیس روی میز توانســـتند 
جایـــگاه خـــود را بهبـــود ببخشـــند. جایـــگاه نیمـــا 
عالمیـــان هم بـــدون تغییـــر ماند. در بخـــش زنان، 
مهشـــید اشـــتری و الینا رحیمی ســـقوط کردند ولی 
ندا شهســـواری، شـــیما صفایی و وانیا یاوری جایگاه 

خود را بهبود بخشـــیدند.

 آغاز ثبت نام انتخابات اسکی 
از ۱۳ اردیبهشت

ثبت نام از داوطلبان ریاســـت فدراســـیون اسکی و 
ورزش های زمســـتانی از روز شـــنبه )۱۳اردیبهشت ( 
آغازمی شـــود. این ثبت نـــام به مـــدت ۱۰روز کاری تا 
پایان وقـــت اداری روز چهارشـــنبه ۲۴اردیبهشـــت 
مجمـــع  دبیـــر  رحمانیـــون،  علـــی  دارد.  ادامـــه 
انتخاباتـــی فدراســـیون اســـکی در این  بـــاره گفت: 
»بـــا هماهنگـــی  انجام شـــده بـــا امور مجامـــع دفتر 
مشترک فدراســـیون های ورزشـــی، فرایند ثبت نام 
کاندیداهـــای ریاســـت فدراســـیون اســـکی طبـــق 
برنامـــه زمان بندی شـــده آغـــاز خواهد شـــد. برای 
نخســـتین بار ثبت نام انتخابات با شـــیوه ای جدید 
و به صـــورت آنلایـــن و اینترنتی انجام خواهد شـــد. 
مـــدارک داوطلبـــان پـــس از اتمام مهلـــت قانونی، 
جهـــت بررســـی و تأیید نهایـــی بـــه وزارت ورزش و 

جوانان ارســـال می شـــود.«

 مدال باران تکواندو
 در شیاپ چانگ ووشی

ناهیـــد کیانـــی و مبینـــا نعـــت زاده نایب قهرمـــان 
و دارنـــده مـــدال برنـــز المپیـــک پاریـــس بـــه مدال 
برنـــز رقابت هـــای تکواندو جام باشـــگاه های آســـیا 
رســـیدند. ســـیزدهمین دوره رقابت هـــای تکواندو 
جام باشـــگاه های آســـیا بـــا حضـــور ۱۴۹تکواندوکار 
از کشـــورهای مختلف آســـیایی از دیروز به میزبانی 
ووشـــی شـــروع شـــده که در روز اول این رقابت ها 
ناهید کیانی در وزن منفی53 کیلوگرم بعد از پشت 
سر گذاشـــتن زین الدینووا از ازبکستان، در دومین 
مبـــارزه مقابـــل ژو از چین باخـــت و به نشـــان برنز 
رســـید. مبینا نعمـــت زاده هم که در این مســـابقات 
در وزن منفـــی 57کیلوگرم شـــرکت کـــرده بود، در 
دور نخســـت ژانگ چـــو لینگ از چین را شکســـت 
داد اما مقابل مدینا از ازبکســـتان شکســـت خورد و 
او هم بـــه مدال برنز بســـنده کرد. ســـعیده نصیری 
نماینـــده وزن منفـــی 49کیلوگـــرم هم با شکســـت 
مقابل نمانیـــده چیـــن در فینال، نقـــره را بر گردن 
آویخت. سوگند خوشـــرو و علی شیری شاهکار تیم 
ملـــی در ایـــن رقابت ها را رقـــم زدند و 2نشـــان طلا 
بـــرای ایران به دســـت آوردنـــد. امیررضـــا صادقیان 
هم یک نقـــره و امیرمحمـــد رحمانـــی راد دیگر برنز 

تیم ملـــی را بر گـــردن آویختند.

حضور قاسمپور در جام تختی یا اعزام به یک تورنمنت بین المللی؟

معمای کامران
هنوز چند روزی بیشتر از اظهارنظر پژمان 
درســـتکار دربـــاره بی نقص بـــودن چرخه 
انتخابـــی تیـــم ملـــی نگذشـــته کـــه حالا 
یک شـــائبه عجیب در مـــورد وضعیت ۸۶ 
کیلوگرم بـــه وجـــود آمده اســـت. کامران 
قاســـمپور بـــا خواســـت و اصـــرار کادرفنی 
تیـــم ملـــی کشـــتی آزاد و با اعلام رســـمی 
پژمـــان درســـتکار و بـــدون هماهنگـــی با 
خود کامـــران بـــه وزن ۸۶ کیلوگـــرم آمد؛ 
تصمیمی کـــه حالا تبدیل بـــه یک معمای 
بزرگ شده اســـت. در چرخه انتخابی که 
برای ایـــن وزن اعلام شـــده بـــود، کامران 
باید در جـــام تختـــی در وزن ۸۶ کیلوگرم 
کشـــتی بگیرد و به عنوان قهرمانی برســـد 
تـــا بتوانـــد دوبنده تیـــم ملـــی در وزن ۸۶ 
کیلوگـــرم را در جهانـــی کرواســـی بـــه تن 
کنـــد امـــا حضـــور کامـــران در اردوی تیـــم 
ملـــی باعث شـــد تا این شـــائبه بـــه وجود 
بیاید کـــه او قصد ندارد در جـــام تختی به 

میـــدان برود.
کادرفنـــی تیم ملـــی کشـــتی آزاد این روزها 
را برگـــزار می کنـــد کـــه در آن  اردویـــی 
کشتی گیرانی که حضورشـــان در قهرمانی 
جهان قطعی شـــده حاضر هستند. احمد 
محمد نـــژاد جـــوان، رحمـــان عمـــوزاده و 
امیرحســـین فیروزپـــور از جمله کســـانی 
هســـتند کـــه حضورشـــان در مســـابقات 
جهانی کرواســـی قطعی شـــده و از حضور 
در جـــام تختی معاف هســـتند. به همین 
دلیـــل هـــم در اردوی تیـــم ملی زیـــر نظر 
پژمـــان درســـتکار و کادرفنـــی تیـــم ملـــی 

می کنند. تمریـــن 
 ، معصومـــی رضـــا  میر ا مثـــل  تـــی  نفرا  
از  امامـــی  یونـــس  و  ع  زار امیرحســـین 
چهره هـــای شـــاخص تیـــم ملی هســـتند 
کـــه خودشـــان را بـــرای حضـــور در جـــام 
تختـــی آمـــاده می کنند و بـــه همین دلیل 
در اردوی تیـــم ملی هم حضـــور ندارند. در 
این بین دعـــوت از کامران قاســـمپور چه 

معنـــی می دهـــد؟
این شـــائبه به وجود می آید که ســـرمربی 
تیم ملـــی کشـــتی آزاد برای راضـــی کردن 
کامران قاســـمپور شـــاید این وعـــده را به 
او داده کـــه در نزدیکـــی زمـــان برگـــزاری 
جام تختـــی او را با هر بهانـــه ای که امکان 

داشـــته باشـــد، معاف کنـــد و در نهایت او 
با قهرمـــان وزن ۸۶ کیلوگـــرم جام تختی 
به یـــک تورنمنت بین المللی اعزام شـــود.

چرخـــه  اگرچـــه خـــلاف  تصمیـــم  ایـــن 
انتخابـــی بـــود کـــه کادرفنی پیـــش از این 
اعلام کـــرده بود امـــا اندکی هـــم منطقی 
به نظر می رســـید کـــه با توجه بـــه توانایی 
فنی کامران و اختلاف ســـطحی که بین او 
و دیگـــر مدعیـــان وزن ۸۶ کیلوگرم وجود 
دارد، حضـــور او در جام تختی فشـــار وارد 

کردن بیهوده اســـت.
ایـــن نظریـــه منطقـــی امـــا بـــا مصاحبـــه 
علیرضـــا دبیـــر کامـــلاً بـــه هـــم ریخـــت. 
رئیس فدراسیون کشتی در یک مصاحبه 
قاطعانـــه اعـــلام کرد کـــه کامـــران باید در 
جام تختی کشـــتی بگیرد: »قاســـمپور در 
مسابقات جام تختی در وزن ۸۶ کیلوگرم 
به روی تشـــک می رود و هر کشتی گیری در 
این وزن اول بشـــود طبق چرخه انتخابی 
ملی پـــوش ایـــن وزن می شـــود. البته من 
واقعـــاً یادم نیســـت که مربیـــان تیم ملی 
چرخـــه انتخابی تیـــم ملـــی را در وزن ۸۶ 
کیلوگـــرم به چه صورت نوشـــتند، اما فکر 
می کنـــم در صـــورت پیـــروزی کامـــران، او 
صاحـــب دوبنده تیـــم ملی می شـــود. آمار 
وزن کامـــران را گرفتم و او پـــس از تمرین 

۸۸ کیلوگرم بود. مســـابقات 
جـــام تختی هم بـــا دو کیلو 
ارفـــاق برگـــزار می شـــود و 
این یعنی او مشـــکلی برای 
حضـــور در جـــام تختـــی 

نـــدارد. من در مســـائل 
فنـــی ورود نمی کنـــم، 

بیـــر  د و  بی  مر ســـر
فدراســـیون بـــا هـــم 
تصمیـــم می گیرند و 
اگر اول شـــود، حق 
اوســـت ملی پـــوش 

این وزن شـــود.«
تفاســـیر  یـــن  ا بـــا 

نیست  مشـــخص 
کـــه چـــرا کامران 
بـــه اردوی تیـــم 
ت  عـــو د ملـــی 

شده اســـت. اگر 
قـــرار بـــود در جـــام 

تختی بـــه میـــدان برود، 
قاعدتـــاً بایـــد مثل ســـایر کشـــتی گیران 

بیرون از اردوی تیـــم ملی تمرین می کرد. 
شـــاید هم رئیس فدراســـیون از برنامه ای 
باخبـــر شـــده و قصـــد دارد ایـــن بـــازی را 

کند. خـــراب 

گزارش یک

محسن وظیفه
روزنامه نگار

تیم هـــای بســـکتبال شـــهرداری گـــرگان 
و طبیعـــت اسلامشـــهر امـــروز در فینالی 
تکـــرای با یکدیگر دوئـــل می کنند. دو تیم 
بـــا عبور از ســـد حریفانـــی شایســـته پا به 
فینال این دوره از مسابقات گذاشته اند تا 
بار دیگر بـــرای تصاحب جـــام قهرمانی به 
یکدیگر برسند؛ در شرایطی که پیش بینی 
می شـــد تیم قدرتمند کاله امسال یک پای 
فینال باشد، شاگردان صالح مخدومی در 
شـــهرداری گـــرگان با شکســـت ایـــن تیم 
پرمهـــره از هفت خوان رســـتم عبور کرده 
و خود را به فینال رســـاندند. تیم طبیعت 
هم با گذر از پیچ تنـــد آبادان مچ حدادی 
و یارانـــش را خواباند تا بـــا هدایت مهران 
شـــاهین طبع بـــرای دومین ســـال متوالی 
فینالیســـت شـــود. گرگانی ها بعد از قبول 
یک شکســـت در خانه کاله در شرایطی که 
پیش بینی نمی شـــد بـــه خود آمدنـــد و در 

بازی های بعـــدی با شـــوت های معجزه وار 
ســـه امتیازی، کاله را از دور خـــارج کردند 
تـــا حـــالا با تکیـــه بر نیـــروی جوانـــی خود 
انگیزه  هـــای زیـــادی بـــرای فتـــح فینـــال 
داشـــته باشـــند؛ موضوعی کـــه قطعاً برگ 
برنده ایـــن تیم بـــوده وکار را برای طبیعت 
ســـخت خواهد کرد. در آن طـــرف میدان 
شـــاگردان شـــاهین طبع میانگین ســـنی 
بالاتـــری دارنـــد امـــا از پوئـــن مثبتـــی بـــه 
اســـم تجربـــه بهـــره می برنـــد کـــه شـــاید 
ایـــن موضـــوع بتوانـــد ورق را به نفـــع آنها 
برگردانـــد. البتـــه کـــه تجربـــه طبیعتی ها 
فقـــط مربـــوط بـــه بازیکنانش نیســـت و 
شـــامل ســـرمربی آنها هم می شود. صالح 
مخدومی جوان که قبلاً در تیم شـــهرداری 
گـــرگان دســـتیار مهـــران شـــاهین طبع 
بود حـــالا بایـــد مقابل اســـتاد خـــود قرار 
گرفتـــه و درس پـــس بدهد تا شـــاهد نبرد 
اســـتاد و شـــاگرد باشیم. در شـــرایطی که 
فینـــال لیـــگ برتر هـــم مثـــل نیمه نهایی 
ســـه از پنج برگزار می شـــود، دو بازی اول 
در تهـــران و بـــه میزبانـــی طبیعـــت برگزار 

خواهد شـــد که ایـــن موضـــوع کار را کمی 
بـــرای شـــاگردان شـــاهین طبع راحت تـــر 
خواهـــد کـــرد امـــا قطعاً آنهـــا بـــا توجه به 
هـــواداران پرشـــور شـــهرداری در بـــازی یا 
بازی هـــای بعـــدی کار ســـختی در گـــرگان 
خواهنـــد داشـــت و بایـــد فکری بـــه حال 
غلبـــه بـــر جو ســـنگین ســـالن این شـــهر 
کنند. نکته نگران کننـــده ای که برای تیم 
طبیعت وجـــود دارد مصدومیت پتی پری 
بازیکن خارجی مطرح آنهاســـت که قطعاً 
به دو بازی ابتدایی فینال نمی رســـد و این 
موضوع بی شـــک تأثیری منفی در ترکیب 
این تیم خواهـــد گذاشـــت. از آنجایی که 
پیش بینـــی می شـــود بازی امـــروز دو تیم، 
شـــروع جنگـــی تمام عیار بـــرای فتح جام 
قهرمانی باشـــد، بـــه عقیده کارشناســـان 
قطعاً انگیـــزه و تفکرات مربیـــان می تواند 
حـــرف اول را بزنـــد. چـــرا کـــه دو تیـــم از 
نظر مهـــره تقریباً شـــرایط یکســـانی دارند 
و این تفکـــرات شـــاهین طبع و مخدومی 
اســـت که می توانـــد سرنوشـــت قهرمانی 

را رقـــم بزند.

دوئل پاکدامن در گرندپری سئول با برندهای شمشیربازی

به دنبال ارتقای رتبه بعد از تنبیه داخلی!

جنگ تمام عیار در فینالی تکرای

دوئل استاد و شاگرد 



سلفی گرفتن محمد صلاح در جریان پیروزی 
5 بر یک لیورپول مقابل تاتنهام که به قهرمانی 
تیم منجر شد، یک لحظه خاص شده است. 
مهاجم مصـــری گل پنجم تیمش را زد و بعد از 
شـــادی گل، یک گوشـــی از اعضای تیم قرض 
گرفت و به همراه هوادارانی که پشت ســـرش 
فریاد شادی و قهرمانی سر داده بودند، سلفی 
گرفت. بعضی ســـؤال کرده اند که شـــاید این 
ایده تجاری بوده چون گوشـــی مورد استفاده 
صلاح ســـاخت یکی از اسپانسرهای لیورپول 
بود. صلاح 32 ســـاله گفت: »از ابتدای فصل 
همیشـــه با بازیکنانی که گل می زنند، ســـلفی 
می گیرم اما این بار فکر کردم که باید کار خاصی 
انجام بدهم چون این تصویر ماندگار می شود.«
صلاح خیلی از این ســـلفی ها را در شبکه های 
اجتماعی به اشـــتراک می گـــذارد ضمن اینکه 
تمدید قرارداد اخیرش به مدت دو سال با یک 

سلفی علنی شد.
ابتدا تصور می شـــد صلاح، گوشی را از یکی از 

هواداران گرفته امـــا در واقع او یکی از اعضای 
نیمکت باشـــگاه بـــود که پشـــت بیلبوردهای 
تبلیغاتی و جلوی هـــواداران بود. تصویری که 
صـــلاح و لیورپول در اکانت های شـــبکه های 
اجتماعـــی خود پســـت کرده انـــد، میلیون ها 
بازدید و لایک داشـــته اما برخـــی می گویند آیا 
این شـــادی گل طبیعی بوده یـــا تبلیغی برای 
گوگل پیکسل بوده که اسپانسر رسمی باشگاه 
است. دیگران هم گفته اند کسی نمی دانسته 
صـــلاح گل می زنـــد و روی ســـه گل قبلـــی این 
شـــادی صورت نگرفته ضمن اینکه این سی و 
سومین گل فصل صلاح بوده و جای شگفتی 
نداشته. چند بازیکن لیورپول در این فصل در 
شـــبکه های اجتماعی و تلویزیون برای گوگل 
تبلیغ کرده اند. صلاح می توانســـت به خاطر 
ایجاد تأخیر در شـــروع مجدد بـــازی کارت زرد 
بگیرد امـــا داور بازی، توماس برامال این کار را 
نکرد در حالی که اوایل مسابقه به کودی خاکپو 
بـــرای درآوردن پیراهن و نمایش تیشـــرتی که 

رویش نوشـــته بود »من به مسیح تعلق دارم« 
اخطار داده بود.

اتحادیه فوتبال انگلیس قوانینی درباره تبلیغ 
روی پیراهـــن دارد اما به نظر نمی رســـد در این 
مورد منعی وجود داشـــته باشـــد حتـــی اگر با 
انگیزه های تجاری صورت گرفته باشد. به هر 
حال صلاح اولین کســـی نیست که زدن گل را 
با سلفی جشن می گیرد. فرانچسکو توتی شاید 
مشهورترین شادی گل با سلفی را در سال 2015 
و بعد از گلزنی در دربی مقابل لاتزیو انجام داد 
و بـــا گرفتن گوشـــی از یکـــی از مربیـــان رم با 
هواداران ســـلفی گرفت. ماریو بالوتلی هم در 
برد مارســـی مقابل سنت اتین در سال 2019 از 

جشن شادی گلش فیلم گرفت!

فصل برای رودیگر به پایان رسید
با توجه به محرومیت احتمالی آنتونیو رودیگر به مدت 4 تا 
12 مسابقه، او از فرصت پیش آمده استفاده کرد و زانوی خود 
را به تیغ جراحان سپرد. با اعلام رسمی رئال مادرید، آنتونیو 
رودیگر امروز تحت عمل جراحی زانوی چپ قرار گرفت. این 
مدافع آلمانی مدت هاست که با درد زانو دست و پنجه نرم 
می کنـــد و بالاخره امروز به جراحـــی تن داد. با اعلام کوپه، 
رودیگر دست کم دو ماه از میادین دور خواهد بود و به این 
ترتیب، فصل برای او به اتمام رسید. احتمال اینکه رودیگر به 
جام جهانی باشگاه ها برسد نیز بسیار اندک است. احتمالاً در 
جام جهانی باشگاه ها، سانتیاگو سولاری هدایت رئال مادرید 
را برعهده خواهد داشـــت. گفتنی است به دلیل رفتار های 
عجیب آنتونیو رودیگر در فینال کوپا دل ری، احتمال اینکه 
او با محرومیتی ســـنگین از ســـوی لالیگا مواجه شود بسیار 
زیاد اســـت. در صورت اعمال جریمه، رودیگر محرومیتش 

را در دوران ریکاوری خود سپری خواهد کرد.

ورزش جهان4
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سوژه

دویدن به وسط زمین
اینتر به خوبی با فشار مقابله کرد و بعد از 28 دقیقه، تیاگو موتا به دلیل اینکه 
با دست به صورت سرخیو بوســـکتس ضربه زد، کارت قرمز گرفت. بازیکن 
ی بین انگشت هایش نگاه می کرد که واکنش داور  بارسا بزرگنمایی کرد و حت
را ببیند اما موتا که یک کارت زرد داشت، با دست صورت او را هل داد و داور را 
مجاب کرد. مهم نبود، نیروهای حامی مورینیو در تقابل با بازیکنان حق به 

جانب بارسا قرار گرفتند و نشانه های اولیه تغییر میل فوتبال پدیدار شد.
اینتر مقاومت کرد تا اینکه جرارد پیکه در فاصله شش دقیقه مانده به پایان 
به گل رســـید. بویان کرکیچ گل دیگری زد که می توانســـت حکم به صعود 
بارسلونا بدهد اما به خاطر خطای هند یحیی توره این گل مردود شد و مثل 
صحنه کارت قرمز پربحث بود. مورینیو به وسط زمین دوید تا جشن پیروزی 
برگزار کند و بارسایی ها ماتم گرفته بودند. این شاید بزرگترین دستاورد او 
ی را ادب کرد که او را ناچیز شمرده بود، او تقدس بارسلونا را از  بود؛ باشـــگاه
بین برده بود. مورینیو نشـــان داد که می تواند بارســـلونا را از پا درآورد و برای 
ی ترین  همین مربیگری رئال مادرید را به دســـت آورد که شاید به فرسایش

ی تاریخ منجر شد. تقابل فوتبال

آیا هیچ مســـابقه دیگری در لیگ قهرمانان 
اینقدر عواقب داشـــته؟ اینترمیلان امشب 
بـــرای بازی رفـــت مرحله نیمـــه نهایی لیگ 
قهرمانـــان اروپـــا به بارســـلونا ســـفر می کند 
و ذهـــن، ناخودآگاه بـــه بازی 15 ســـال قبل 
در نوکمـــپ مـــی رود کـــه اینتر یـــک بر صفر 
شکست خورد و ژوزه مورینیو آن را زیباترین 
شکســـت دوران مربیگـــری خـــود توصیف 

. کرد
اینتر برای بیش از یک ســـاعت با 10 بازیکن 
بازی کـــرد امـــا در مجموع دو دیـــدار 3 بر 2 
برنده شـــد. یکباره مشخص شـــد در فوتبال 
اهمیتـــی نـــدارد که شـــما مالکیت تـــوپ را 
داشـــته باشـــید یا نه، می توانید بـــا 19 درصد 
مالکیت برنده باشـــید. اما این فقط بخشی 
از ماجرا بود. این دو بازی در شـــرایط خاص 
جوی برگزار شـــد و فوران آتشفشان ایسلند 
بارســـلونا را مجبور کـــرد برای بـــازی رفت با 

اتوبوس به میـــلان برود.
بعضی آن را تقابل خیر و شـــر می دانســـتند 
و برخـــی شـــروع یـــک مبـــارزه جســـورانه 
بـــر  مبتنـــی  ی  پـــا نو ی  طـــور مپرا ا علیـــه 
زیباشناســـی. بنیادیـــن به نظر می رســـید. 
آن موقع بارســـلونا با لیونل مســـی در اوایل 
درخششـــش شکســـت ناپذیر می نمود. پپ 
گواردیـــولا در نخســـتین فصلـــش ســـه گانه 
بـــرده بـــود و مهم تـــر از آن ســـبک فوتبال را 

متحـــول کـــرده بود.
توتال فوتبـــال در عصر مدرن دوباره شـــکل 
گرفتـــه بود و هوادارانش با شـــور و اشـــتیاق 

بـــه آن جلوه ای مقـــدس داده بودنـــد. برای 
مورینیـــو غیرقابـــل قبول بود کـــه مربیگری 
بارســـلونا را بـــه او نـــداده بودنـــد چـــون در 
زمـــان دســـتیاری بابـــی رابســـون و لویـــی 
فان خـــال در ذهنش قطعی شـــده بود. او را 
»مترجـــم« خوانده بودند نـــه فقط به خاطر 
ســـمتی که در ابتدای کار داشـــت بلکه برای 
تأکیـــد بر اینکـــه هیچ وقت بازیکـــن نبوده، 
هیـــچ وقـــت از باشـــگاه نبـــوده و بیرونـــی 
محســـوب می شـــود، او را مثـــل گواردیولا از 
خودشـــان نمی دانســـتند. نگاهـــی منفی به 
او و فوتبالش شـــکل گرفته بـــود اما در پورتو 
و چلســـی اصالتش نســـبت به بارســـلونا را 
حفظ کـــرده بـــود. تیـــم او پـــرس می کرد و 
بـــا مالکیت تـــوپ بر بازی مســـلط می شـــد 
امـــا در اینتر ضدبارســـلونا شـــده بـــود: اگر 
آنها تـــوپ می خواهنـــد، ما بـــدون آن بازی 
می کنیـــم، اگر آنهـــا از بالا پـــرس می کنند، 

مـــا عقب می نشـــینیم.
گاهـــی هجمـــه نامعقولی صـــورت می گرفت 
امـــا عبـــارت »هـــر کس تـــوپ دارد بـــا ترس 
بـــازی می کنـــد« او در راه بـــود. بارســـلونا 
شـــاید بـــا 99 امتیـــاز قهرمـــان لالیگا شـــد 
و در همـــه رقابت هـــا فقـــط چهـــار باخـــت 
شکســـت ناپذیر،  تقریبـــاً  آنهـــا  داشـــت، 
حکمفرمـــا و متحول کننـــده فوتبـــال بودند 
و می خواســـتند اولیـــن تیم از زمان شـــروع 
عنـــوان  از  کـــه  شـــوند  قهرمانـــان  لیـــگ 

قهرمانی شـــان دفـــاع می کننـــد.
آن ســـفر اتوبوسی 14 ســـاعته هر اثری که بر 

بارسلونا داشـــت، باعث شـــد اینتر در بازی 
رفت درخشـــان باشـــد. پدرو بارســـا را پیش 
انداخت اما وســـلی اســـنایدر قبـــل از پایان 
نیمـــه اول بازی را مســـاوی کـــرد. مورینیو به 
بازیکنانـــش گفت اگر همینطـــور بازی کنند 
4 بر یـــک می برند. او یکی زیـــاد گفت چون 
مایکـــون و دیگو میلیتـــو گل زدنـــد. میلیتو 
در آفســـاید بـــود و شـــاید باید یـــک پنالتی 
بـــرای بارســـلونا می گرفتنـــد که باعث شـــد 
مدعی شـــوند بدشانســـی آورده اند اما اینتر 

به راحتـــی برد.
آن هفته، زلاتان ابراهیموویچ که تابســـتان 
قبـــل از اینتـــر با مبلغـــی گزاف به بارســـلونا 
رفته بود، به خاطر نیمکت نشـــینی در بازی 
با ویارئال در رختکن بـــه گواردیولا اعتراض 
کـــرد و به جعبـــه فلزی که بـــرای جابه جایی 

زد.  لگـــد  می شـــد،  اســـتفاده  لباس هـــا 
گواردیـــولا اعتنا نکرد و بیـــرون رفت. زلاتان 
این را ناشـــی از تـــرس گواردیولا دانســـت و 
اینکـــه تیمش پـــر از بچـــه مدرســـه ای های 
مطیع اســـت و ایـــن از رهبـــری کاریزماتیک 

مورینیو فاصله زیـــادی دارد.
ایـــن نمایش پرمعنـــای فوتبـــال بـــود، پر از 
داســـتان های فرعی. مورینیو همان ترکیب 
اصلی بازی رفـــت را انتخاب کـــرد اما قبل از 
بازی اعلام شـــد گوران پاندف در گرم کردن 
مصدوم شـــده و جای خود در ســـمت چپ 
خط میانـــی را به مدافع کنـــاری رومانیایی، 
کریســـتین چیـــوو داده. این اتفاق بخشـــی 
از نقشـــه مورینیـــو نبود اما کمـــک زیادی به 
او کـــرد تـــا عروســـک گردانی بـــا ترفندهای 

ماکیاولـــی اش را کامل کند.

زیباترین شکست دوران مربیگری مورینیو

فوتبال دیگر مثل قبل نشد

سیدعلی بلندنظر
خبرنگار

پیش بازی

مخدوش شدن یک تصویر
ی  ی متوال ــومین قهرمان در پایان فصل اول مورینیو در مادرید، گواردیولا سـ
ــال بعد که تیم  ــد اما یک سـ ــت آورد و دوباره قهرمان اروپا شـ لالیگا را به دسـ
ــتعفا  ی مفرط اسـ ــتگ ــد، گواردیولا به خاطر خسـ مورینیو قهرمان لالیگا شـ
کرد. »سنیوریو« در فرهنگ رئال مادرید جا افتاده بود، تیمی که با شهامت 
ــی قهرمان می شود اما این تصویر تا حدی مخدوش شد و هنوز  و بزرگمنشـ

هم آثار آن در پرافتخارترین تیم اروپا باقی مانده است.
ی بود با نتایج آشکار. تیم ها  نیمه نهایی سال 2010 یک بازی جذاب و نمایش
ــلونا نترسند و بدون توپ بازی کنند،  یاد گرفتند که از فوتبال مالکانه بارسـ
ــگاه ها و  ــال 2012 انجام داد. باشـ ــی در نیمه نهایی سـ همان کاری که چلسـ
ــاب و در دنیای  ــما می توانید راه خودتان را انتخـ ــواداران فهمیدند که شـ هـ
ــد از آن دیگر مثل  ــد. فوتبال بعـ ی کنیـ ــق جایگزین زندگ ــان با حقایـ خودتـ

قبل نشد.

بارسلونا در بازی رفت مرحله نیمه نهایی لیگ 
قهرمانان اروپا امشب میزبان اینترمیلان است. 
بارســـلونا که برای عبور از بوروســـیادورتموند و 
صعـــود به جمع چهـــار تیم پایانـــی کار چندان 
سختی نداشـــت، قصد دارد برای نخستین بار 
بعـــد از ســـال 2015 که پنجمیـــن قهرمانی اش 
در اروپا را جشـــن گرفت، به فینال صعود کند. 
از آن موقع، رقیب همیشـــگی بارســـلونا یعنی 
رئـــال مادرید پنج بار بر قلـــه قاره قرار گرفته اما 
پرافتخارترین تیم اروپا از رقابت های این فصل 
حذف شـــده در حالی که تیم جســـور و جوان 

بارسلونا هنوز هست.
بارســـا در نخســـتین فصل هانســـی فلیک در 
رقابت هـــای اروپایی به طور متوســـط 1.3 گل 
در هـــر بازی زده -تنها بایرن مونیخ فلیک با آمار 
2.3 گل در هر بازی بهتر از بارســـلونا بوده- و در 
شـــکل جدید لیگ قهرمانان در لیگ 36 تیمی 
پشت ســـر لیورپول در رده دوم قرار گرفت. در 
یک هشتم نهایی بنفیکا را از پیش رو برداشتند 
و بعـــد با پیروزی 4 بر صفـــر مقابل دورتموند در 
بازی رفت، نیمی از مســـیر صعود را در ورزشگاه 
المپیک طی کرد تا با وجود باخت 3 بر یک بازی 
برگشـــت به نیمه نهایی برسند در حالی که در 
پنج تا از شش تلاش قبلی شان در مرحله یک 

چهارم نهایی ناکام شده بودند.
بارســـلونا در مســـیر نیمه نهایی در شش بازی 
خانگـــی پنج برد و یک تســـاوی داشـــته ضمن 
اینکه 21 گل زده. تیم گلزن فلیک شـــنبه شب 
با پیروزی 3 بر 2 مقابـــل رئال مادرید در فینال 
جام حذفی دومین قهرمانی این فصل را پس از 

سوپرجام اسپانیا به دست آورد. بارسلونا تعداد 
قهرمانی در کوپا دل ری را به 32 تا رساند و دست 

نیافتنی تر از قبل شد.
بارسلونا که در کورس قهرمانی لالیگا هم چهار 
امتیاز از رئال مادرید پیش اســـت، از 28 بازی 
آخـــرش 23 تا را بـــرده و تنها یـــک باخت برابر 
دورتموند داشـــته و باید از بازی امشـــب نتیجه 
خوبـــی بگیرد چـــون اینترمیـــلان در 15 بازی 
خانگـــی آخـــرش در لیگ قهرمانـــان نباخته. 
علاوه بر آن، تیم اسپانیایی در دو بازی اخیر دو 
تیم در مرحله گروهی فصل 2023-2022 بردی 
نداشت و آن نیمه نهایی مشهور سال 2010 را هم 
باخت. بارسلونا نیمی از 12 بازی با اینتر در لیگ 

قهرمانان را برده است.
اینتـــر کـــه بـــا ژوزه مورینیو ســـومین و آخرین 
قهرمانـــی اش در لیـــگ قهرمانـــان را جشـــن 
گرفت، در ســـال 2023 هم تا فینال رفت که به 
منچسترسیتی باخت. اینتر هم مثل بارسلونا 
در مرحلـــه لیگ 19 امتیاز گرفـــت و بعد رفت و 
برگشـــت فاینورد را شکســـت داد. آنها در یک 
چهارم نهایـــی بایرن مونیخ را بردنـــد و رؤیای 

ایـــن تیم برای رســـیدن به فینال در ورزشـــگاه 
اختصاصی شـــان را از بیـــن بردنـــد. معمـــولاً 
شکست دادن تیم ســـیمونه اینتزاگی سخت 
اســـت و در 20 بازی آخرشان در لیگ قهرمانان 
تنها دو بـــار باخته اند. این مربـــی خود را برای 
مربیگری در پنجاهمین بازی در لیگ قهرمانان 
آماده می کند، او هفتمین ایتالیایی است که به 
این آمار می رسد اما هیچ یک از شش نفر قبلی 

به آمار 26 برد او نرسیده بودند.
تیم اینتزاگی در این فصل لیگ قهرمانان 19 گل 
زده در برابر 37 گل بارسلونا اما استحکام دفاعی 
باعث شـــده حریفی قابل احترام شوند. آنها تا 
اینجا تنها پنج گل خورده اند و هشت کلین شیت 
ثبـــت کرده اند. نتایج اخیر اما نشـــان می دهد 
ذهن و ســـاق های خســـته می توانـــد در بازی 
امشـــب بلای جان شان شود. درهفته گذشته 

بازی برگشـــت نیمه نهایی جام حذفی ایتالیا 
برابر میلان با سه گل شکست خوردند -تا در پنج 
بازی این فصل با رقیب ابدی شان بردی نداشته 
باشند- و این هفته دومین باخت متوالی لیگ را 
متحمل شدند. باخت هفته قبل برابر بولونیا 
به روند 13 بازی بدون شکســـت اینتر پایان داد 
و شکســـت یک بر صفـــر این هفتـــه مقابل رم 
ســـومین باخت متوالی تیم بدون گلزنی بود. 

از همـــه بدتر اینکه با باخت مقابل بولونیا و رم 
صدر جدول لیگ را از دســـت داده  و سه امتیاز 
از ناپولی عقب افتاده اند تا در فاصله چهار هفته 
مانده به پایان لیگ در توانایی شان برای دفاع از 
عنوان قهرمانی تردیدهای جدی شکل بگیرد.

قبـــل از آنکه بـــه رقابت های داخلـــی و بازی با 
هلاس ورونا برســـند، باید راهی برای مقابله با 

خط حمله درخشان بارسلونا پیدا کنند.

مربیان هلنـــدی چندین دهه اســـت که در 
لیگ هـــای مختلـــف اروپـــا کار می کنند اما 
آرنه اســـلوت اولین از آنها است که توانسته 
قهرمان بالاترین ســـطح فوتبـــال انگلیس 
شود، جایی که بسیاری از اسلافش در طول 

این سال ها اعتبار خود را مخدوش دیدند.
مربی 46 ســـاله که با پیروزی 5 بر یک مقابل 
تاتنهام در فاصله چهار هفته مانده به پایان 
فصـــل لیگ برتـــر، لیورپول را به بیســـتمین 
قهرمانی تاریخش رســـاند، تصویـــر مربیان 
هموطنـــش را تقویـــت کـــرد. او در جشـــن 
قهرمانـــی گفت: »حس خاصـــی دارد چون 
کشـــور مـــن بازیکنـــان و مربیـــان بزرگی در 
فوتبال داشته و اینکه من اولین نفر هستم، 
فوق العـــاده اســـت چون اول همیشـــه اول 

می ماند.«
جانشـــینی یورگن کلوپ به خـــودی خود کار 
بسیار ســـختی بود اما اسلوت توانایی اش را 
به خوبی ثابت کرد و بعد از رینوس میشـــلز، 

یوهان کرویف، لئو بین هکر، لویی فان خال 
و فرانک رایکارد، ششمین مربی هلندی شد 
کـــه خارج از این کشـــور قهرمانی به دســـت 
می آورد. میشـــلز اولـــی بود در بارســـلونا که 
مفهـــوم توتال فوتبال او بازیکنان را تشـــویق 
به تغییر مرتب جا می کرد و فوتبال هجومی 
چشـــمنوازی به وجود آورد. کرویف و رایکارد 
از این اصول تبعیت کردند و آنها هم قهرمان 
لیگ اسپانیا شدند. بین هکر که 21 فروردین 
درگذشت، با رئال مادرید قهرمان شد. فان 
خال هم با بارســـلونا و هم با بایرن مونیخ در 
بوندس لیگا قهرمان شد اما در صدر فهرست 
مربیان هلندی است که با سر و صدای زیادی 
به لیگ برتر آمدند اما نتوانستند از حیثیت 
خود دفاع کنند. دو فصل در منچستریونایتد 
بود و چهارم و پنجم شد و آخرین بازی اش با 
پیروزی برابر کریستال پالاس در فینال جام 

حذفی 2016 بود.
اریک تـــن هاخ مثـــل فان خـــال در آژاکس 

مشهور شد اما دوران او در منچستریونایتد 
بـــه همـــان انـــدازه ناامیدکننده بـــود و مهر 
گذشـــته در اوایـــل فصـــل ســـوم کارش در 
اولدترافورد اخراج شد. رود فان نیستلروی 
مربـــی هلندی دیگر این فصل لیگ برتر بود 
که بعد از سقوط به همراه لسترسیتی منتظر 
تصمیم مقامات باشگاه است، تیم او در 11 تا 
از 12 بـــازی آخرش شکســـت خورده. فرانک 
دی بوئر، رود گولیت، گاس هیدینک، دیک 
ادووکات و رونالد کومان، مربیان بزرگ دیگر 
هلندی هستند که در انگلیس ناکام شدند 
اما موفقیت اسلوت می تواند راه را برای سایر 
هموطنانش در لیـــگ و لیگ های طراز اول 

دیگر اروپا باز کند.

بارســلونا همچنان روبرت لواندوفســکی، ســتاره خط حمله اش را در 
اختیار ندارد و این لهســتانی شــاید بازی برگشــت مقابل اینتر را نیز از 
دســت بدهد اما کاتالان ها امیدوارند آلخانــدرو بالده، دفاع چپ اول 
تیم به ترکیب برگردد اما اگر نتواند باز هم جرارد مارتین کمتر از انتظار 

جایش را می گیرد.
مارک برنال و مارک کاسادو همچنان مصدوم هستند اما مارک آندره تر 
اشتگن بعد از نزدیک به هشت ماه روی نیمکت نشست اما جانشین 
باتجربه اش، وویچیک شزنی همچنان در ترکیب قرار می گیرد. بال های 
تیم، لامینه یامال و رافینیا که احتمالاً فران تورس را در مرکز خط حمله 
یاری می کنند، به همراه لواندوفسکی 27 تا از 37 گل بارسلونا در این 

فصل را زده اند.

کاپیتان اینترمیلان، لوتــارو مارتینس هم در پنج بــازی آخرش در لیگ 
قهرمانان موفق به گلزنی شده و نخستین بازیکن اینتر است که بیش از 
20 گل در بالاترین سطح رقابت باشگاهی اروپا به ثمر رسانده. زوج دلخواه 
او مارکوس تورام ســه بازی آخر تیم را به دلیل مصدومیت ران از دســت 
داده امــا او که با 14 گل در لیگ بهترین رکورد شــخصی اش را به دســت 
آورده، امیدوار است به بخشی از مسابقه امشب برسد چون گزینه های 
جایگزین خواکین کوره آ، مارکو آرناتوویچ و مهدی طارمی نتوانسته اند 
انتظارات را برآورده کنند. بنژامین پاوار در باخت مقابل رم آسیب دید و 
حضورش در این بازی مبهم است اما دنزل دومفرایس و پیوتر زیلینسکی 
از مصدومیــت برگشــتند و آلســاندرو باســتونی و هنریــخ مخیتاریــان 

محرومیت خود در لیگ را پشت سر گذاشتند و می توانند بازی کنند.

اخبار 
تیمی

انگلیس، قربانگاه مربی های بزرگ هلند
اسلوت راه را باز می کند

 می خواستم یک کار خاص انجام بدهم
داستان سلفی صلاح
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بارسلونا - اینترمیلان

جدول لیگ های اروپایی

امتیازتفاضلباختمساویبردبازیتیمرتبه

3425724882لیورپول1
34181333467آرسنال2

34195102162نیوکاسل3
3418792361منچسترسیتی4
3417981960چلسی5
3318691460ناتینگهام6
341699557استون ویلا7
3414911451فولام8
3413129151برایتون9

341311101250بورنموث10
3313713646برنتفورد11
445-34111211کریستال پالاس12

1041-3412517ولورهمپتون13
839-3410915منچستریونایتد14
738-3481412اورتون15
3411419637تاتنهام16
1936-349916وستهام17
4121-344921ایپسویچ18
4918-344624لسترسیتی19

5511-342527ساوتهمپتون20

لیگ برتر انگلیس

امتیازتفاضلباختمساویبردبازیتیمرتبه

3324455776بارسلونا1
3322653572رئال مادرید2

3319952966اتلتیکومادرید3
33161252460اتلتیک بیلبائو4
33151081155ویارئال5
331599954رئال بتیس6
3313713146سلتاویگو7
644-3310149اوساسونا8
744-3312813مایورکا9

542-3312615رئال سوسیداد10
741-33101112رایو وایکانو11
3310914139ختافه12

739-3310914اسپانیول13
1239-3391212والنسیا14
937-3391014سویا15
1235-339816خیرونا16
1134-3381015آلاوز17
1532-338817لاس پالماس18
1930-3361215لگانس19

5716-334425وایادولید20

لالیگا اسپانیا

امتیازتفاضلباختمساویبردبازیتیمرتبه

3422842974ناپولی1
3421853971اینترمیلان2

3419873665آتالانتا3
34161442062یوونتوس4
34161351561بولونیا5
3417981760آ اس رم6
3417981260لاتزیو7
3417891959فیورنتینا8
34159101554آث میلان9

143-34101311تورینو10
442-3411914کومو11
1241-3411815اودینزه12

1239-3491213جنووا13
1433-348917کالیاری14
3232-349520ورونا15
1332-3461414پارما16
3227-346919لچه17
2125-3441317ونیزیا18
2725-3441317امپولی19

3415-342923مونزا20

سری آ ایتالیا

امتیازتفاضلباختمساویبردبازیتیمرتبه

3123626175بایرن مونیخ1
31191023167بایرلورکوزن2

3116782055فرانکفورت3
351-3115610فرایبورگ4
3113108649لایپزیش5
31146111148بوروسیا دورتموند6
3113810947ماینتس7
646-3113711وردربرمن8
3113513144مونشن گلادباخ9

943-31111010آگزبورگ10
3111812541اشتوتگارت11
3110912539وولفسبورگ12

1436-319913یونیون برلین13
1031-318716سنت پائولی14
1830-317915هوفنهایم15
2725-317420هایدنهایم16
2922-315719هولشتاین کیل17
3321-315620بوخوم18

لمان بوندس لیگا آ

امتیازتفاضلباختمساویبردبازیتیمرتبه

3124615378پاری سن ژرمن1
3118492358مارسی2

3116871756لیل3
3116782255موناکو4
3116692054لیون5
3115972054نیس6
3115971354استراسبورگ7
245-3113612لانس8
444-3113513برست9

3111812041اوسر10
3112217238رن11
135-319814تولوز12

1033-318914رنس13
1532-3171113نانت14
2130-318617آنژه15
3128-318419لوهاور16
3727-317618سنت اتین17
4916-314423مون پلیه18

لیگ یک فرانسه



فوتبال ایران

ورود آقایان ممنوع
 تیم فوتبال نساجی باید در چهارچوب هفته بیست و هشتم 
لیــگ برتــر در مصافی مهم مقابل تیم هوادار به میدان برود. 
دو تیم فرصتی برای از دســت دادن ندارند و شــاگردان امید 
روانخواه در صورت شکست در این بازی سقوط شان به لیگ 
یک قطعی خواهد شد. در سمت مقابل هم نساجی به امید 
باخت مس رفسنجان، آخرین شانس خود را امتحان خواهد 
کرد. در روز شکست نساجی مقابل گل گهر در جام حذفی که 
سکوهای ورزشگاه وطنی قائمشهر ملتهب ترین فضای ممکن 
را داشت، حالا این تیم برای یک میزبانی دیگر آماده می شود؛ 
این بار مقابل هوادار. در این باره با حکم جدید کمیته انضباطی 
فدراسیون فوتبال، باشگاه نساجی به دلیل رفتار هوادارانش 
به یک جلسه برگزاری مسابقه با حضور تماشاگران خانم در 
اولین بازی رسمی خانگی محکوم شده است. حکمی که بر 
اساس آن باید برای مصاف بعدی این تیم مقابل هوادار اعمال 
شود. طبق برنامه اعلام شده، تیم نساجی باید روز پنجشنبه 

11اردیبهشت از ساعت 19:15 میزبان تیم هوادار باشد.

امیر افسرده: هم قسم شدیم قهرمان شویم
امیررضا افسرده درباره برد ملوان برابر سپاهان در جام حذفی 
و مصاف با گل گهر اینطور حرف می زند: »می دانســتیم بازی 
ســختی برابر ســپاهان داریــم و البته این بازی بــرای آنها هم 
سخت بود و حتی سرمربی سپاهان گفته بود که این مسابقه 
برای هر دو تیم مثل جنگ است. کادر فنی به ما گوشزد کرده 
بود که نباید از سپاهان گل بخوریم و جلوی این تیم با تمرکز 
بالا فوتبال بازی کردیم، حتی می توانستیم در جریان بازی هم 
به گل برسیم که کار به ضربات پنالتی کشید. بچه ها عالی کار 
کردند و خدا را شکر که در نهایت به نیمه نهایی جام حذفی 
رسیدیم. ما از همان روز اول هم قسم شدیم تا در جام حذفی 
قهرمان شویم و هدفی جز این نداریم. در واقع به خاطر مردم 
ع ســرمربی تیم مان باید قهرمان شــویم و  انزلــی و مازیار زار
امیــدوارم ایــن اتفاق عملی شــود. تیم ما انگیــزه زیادی برای 
قهرمان شدن دارد، ولی می دانیم در نیمه نهایی بازی سختی 

با گل گهر در پیش داریم و ابتدا باید از این تیم عبور کنیم.«

گل محمدی تکذیب کرد
در روزهای گذشــته شــایعات زیادی پیرامون فهرست خرید 
یحیی گل محمدی برای فولاد در پنجره تابستانی منتشر شد 
که حکایت از جذب احتمالی یاسین سلمانی و سعید صادقی 
برای فصل آینده داشت که حالا با واکنش این سرمربی همراه 
شــده اســت. گل محمدی در ایــن باره می گوید: »یک ســری 
شــایعات در مــورد نقــل و انتقــالات مــا وجود دارد کــه همه را 
تکذیب می کنم؛ چه در مورد لیســت خروجی و چه ورودی. 
من آدمی نیستم که دروغ بگویم و هنوز فرصت هست برای 
سه بازی آینده.« این در حالی است که البته باتوجه به سابقه 
همــکاری این دو بازیکن با یحیی در پرســپولیس، گمانه زنی 
زیــادی در ایــن مــورد وجود دارد اما ســرمربی فــولاد فعلاً این 
مسأله را رد کرده است. یاسین و صادقی این فصل در دوران دو 
سرمربی پرسپولیس فرصتی برای بازی نداشتند و به احتمال 

فراوان سرلیست خروج این تیم خواهند بود.

بازگشت بازیکن شاکی به تمرینات 
ذوب آهن

مجیــد علیاری مهاجم تیم فوتبــال ذوب آهن یکی از غایبان 
تمرینــات ایــن تیم در روزهای اخیر بــود. ظاهراً دلیل غیبت 
وی تسویه نشدن مطالبات فصل گذشته بازیکنان ذوب آهن 
و اختلاف با مدیران این باشگاه بوده است. بعد از این غیبت 
محمــد ربیعی ســرمربی تیم ذوب آهن، علیــاری را در اختیار 
باشگاه قرار داده بود. با وجود مسائل رخ داده، بالاخره غیبت 
مهاجم گاندوها به پایان رسید. این بازیکن در تمرین ذوبی ها 
حضور یافت. طبق برنامه تیم فوتبال ذوب آهن در سه هفته 
آتی باید به ترتیب به مصاف ملوان بندرانزلی، مس رفسنجان 
و نساجی قائمشهر برود. دو تیم از سه تیم مذکور گزینه سقوط 
از لیگ برتر هستند. ذوب آهن در هفته بیست وهشتم لیگ 
برتر از ســاعت 18:30 روز جمعه )12 اردیبهشــت( در ورزشگاه 

شادروان قایقران بندرانزلی میهمان ملوان این شهر است.

5 فوتبال ایران

اگر مس 
رفسنجان  سه 

امتیاز  بازی 
پرسپولیس 

را از دست 
بدهد و 
نساجی 

هم موفق 
به شکست 

دادن هوادار 
شود، آن وقت 

کارها گره 
خواهد خورد

شاید این هفته تکلیف نامزدهای سقوط مشخص شود

پرسپولیسگرهکورراکورترمیکند؟

در حالـــی کـــه ســـه هفتـــه بـــه پایـــان لیگ 
باقـــی مانـــده امـــا هنـــوز تیم هـــای انتهای 
جدول روی کاغذ برای خودشـــان شـــانس 
بقـــا قائـــل هســـتند. اگـــر چـــه باتوجـــه به 
فاصلـــه امتیازی هوادار و نســـاجی با دو تیم 
 دیگـــر احتمال مانـــدن آنهـــا در لیگ کمتر 

است.

مس رفسنجان با 4 امتیاز می ماند
تیـــم ســـیروس پورموســـوی اگر از ســـه بازی 
آینـــده اش مقابل پرســـپولیس، ذوب آهن و 
خیبـــر خرم آباد چهـــار امتیاز بگیـــرد بقایش 
در لیـــگ قطعی شـــده و دیگـــر کاری به نتایج 
رقبـــای انتهـــای جدولی اش نـــدارد. آنها این 
هفتـــه در خانـــه از پرســـپولیس پذیرایـــی 
می کننـــد و اگـــر ســـه امتیـــاز ارزشـــمند این 
بازی را از دســـت بدهند و نســـاجی هم موفق 
بـــه شکســـت دادن هـــوادار شـــود، آن وقت 
کارشـــان گره خواهد خورد. مس رفســـنجان 
هـــر طـــور شـــده بایـــد از قرمزهـــای پایتخت 
امتیـــاز بگیـــرد. دو بـــازی بعـــدی ایـــن تیم با 
ذوب آهن و خیبر خواهـــد بود که نتیجه اش 

تأثیـــری در سرنوشت شـــان نـــدارد. امـــا اگر 
مســـی ها ببازنـــد یـــا امتیـــاز بازی را تقســـیم 
کنند بازهم سرنوشت شـــان به بازی نساجی 

گـــره می خورد.
 

هوادار باید هر سه بازی را ببرد
در جمـــع تیم هـــای پاییـــن جدول، هـــوادار 
کمتریـــن شـــانس را بـــرای بقـــا دارد. امیـــد 
روانخـــواه در ســـه هفتـــه پایانی بـــا تیم هایی 
ن  م شـــا ا کد هر کـــه  هـــد  می د ف  مصـــا
انگیزه های بســـیاری برای پیروز شدن دارند. 
اولیـــن حریف شـــان نســـاجی خواهـــد بـــود 
که خـــودش برای مانـــدن باید برنده شـــود. 
هـــوادار اگـــر فقـــط یک بـــازی اش بـــا نتیجه 

تســـاوی به پایـــان برســـد ســـقوطش قطعی 
می شـــود. آنها باید نســـاجی را در قائمشهر و 
ســـپاهان و پرســـپولیس را در تهران شکست 
دهنـــد آن وقت منتظر نتایج مس و نســـاجی 
باشـــند. اگرچـــه نتایـــج و اتفاقـــات غیرقابل 
پیش بینی اســـت، اما شکست دادن سپاهان 
و پرســـپولیس بســـیار بسیار ســـخت است.

 
نساجی حداقل 7 امتیاز می خواهد

نســـاجی هـــم اصـــلاً شـــرایط خوبی نـــدارد. 
ســـاکت الهامی اگـــر همین هفتـــه بازی اش 
با هـــوادار مســـاوی تمام شـــود بایـــد منتظر 
امتیاز از دســـت دادن مس رفسنجان مقابل 
پرســـپولیس باشـــد. اما اگر به هوادار ببازند و 
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هواداران نساجی از شرایط این تیم راضی نیستند. نه 
فقط آنها بلکه اکثر اهالی فوتبال نگران اوضاع نماینده 
مازندران شـــده اند و دوست ندارند شاهد سقوط این 
تیم به دسته پایین تر باشند. با این حال طبق قوانین 
لیگ برتر و نتایجی که کســـب کرده، آنهـــا برای بقا به 

تلاش جدی و معجزه نیاز دارند. 
تیم نساجی کارش را با ساکت الهامی آغاز کرد، در ادامه 
هدایتش به ســـاوو میلوشویچ ســـپرده شد و مجدداً 
الهامی سرمربی این تیم شد. اما در بین این تغییرات، 
جایگاه نساجی در منطقه سقوط هیچ تغییری نکرد. 

اتفاقی که به افزایش نارضایتی طرفداران این تیم منجر 
شد و اوج این اعتراض در بازی مرحله یک چهارم جام 
حذفی دیده شـــد. نکتـــه جالب در اعتـــراض آن روز 
ســـکوها، حمایت طرفداران از لـــوآن پولی دروازه بان 
نســـاجی بود. با وجود اینکه پولی در  آن بازی ســـه بار 
دروازه اش باز شد، از تشویق هواداران نسبت به او کم 
نشـــد و آنها حتی در دقایق پایانی، وقتی داور به ســـود 
نساجی اعلام پنالتی کرد، درخواست داشتند تا لوآن 

ضربه پنالتی را بزند. 
ایـــن دروازه بان برزیلی که به لحاظ فردی فصل خوبی 

را سپری کرده، تا پیش از این توانسته با 9 کلین شیت 
بالاتـــر از گلرهای مطرحی مثل پیام نیازمند، حســـین 
حســـینی و حامد لک قرار بگیرد. البته که انتظارات از 
او بیشتر بود و تصور می شد در پایان لیگ اگر دستکش 
طـــلا را هـــم تصاحب نکـــرد، لااقل عنـــوان »بهترین 
دروازه بـــان خارجی« را کســـب کند. هر چند شـــرایط 
رقابت دروازه بان ها به نحوی پیش رفته که لوآن دیگر 
شانس چندانی ندارد. تا قبل از سه هفته پایانی، اتکیر 
یوسوپوف و الکسیس گندوز با 12 کلین شیت، بهترین 
گلرهای خارجی به حســـاب می آینـــد تا پولی نهایتاً در 

بهترین حالت ممکن، در کنار آنها قرار بگیرد. با همه 
اینها، دروازه بان نساجی بی تفاوت نسبت به همه این 
عدد و رقم ها، روی سه هفته پایانی تمرکز کرده تا بتواند 
وظیفه خود در جنگ سخت بقا را به خوبی انجام دهد. 
بســـته نگه داشتن دروازه نساجی در مصاف با هوادار، 
تراکتور و ذوب آهن، همه آن چیزی است که فکر و ذکر 
لوآن پولی را به خود مشغول کرده است. چرا که اگر به 
هر دلیلی قرار باشد نساجی، فصل بعد را در لیگ یک 
سپری کند، بعید است خارجی های این تیم از جمله 

لوآن پولی، بتوانند در فوتبال ایران بمانند.

رضایت هواداران از دروازه بان نساجی

پولی از ایران می رود

هفته بیست و هشتم
پنجشنبه 11 اردیبهشت

19:15.............................. چادرملو  -  فولاد  
19:15  ...........................  نساجی  -  هوادار   
19:15  ............... مس رفسنجان -  پرسپولیس  
19:30  ................. استقلال خوزستان  - خیبر   

جمعه 12 اردیبهشت
18:15  ................. استقلال  -  آلومینیوم اراک   
18:30  ........................ ملوان  -  ذوب آهن   
شمس آذر  -  تراکتور   ........................  19:30
19:30  ........................... سپاهان -  گل گهر  

هفته بیست و نهم
پنجشنبه 18 اردیبهشت

19:30  ................. فولاد  - استقلال خوزستان    
استقلال  -  چادرملو اردکان   .................  19:30
19:30  ................. ذوب آهن - مس رفسنجان   
19:30  ........................ گل گهر - شمس آذر   
19:30  ................ خیبر خرم آباد - پرسپولیس   
19:30  .................... آلومینیوم اراک -  ملوان   
19:30  ................. تراکتور -  نساجی مازندران   
 19:30  .......................... هوادار -  سپاهان   

مرحله نیمه نهایی جام حذفی 
پنجشنبه 1404/03/01

19:00 ..................... گل گهرسیرجان – ملوان 
جمعه 1404/03/02

19:00 .............. استقلال – صنعت نفت آبادان 

برنامه لیگ برتر

برنامه جام حذفی

پدرام قاضی پور در مورد تقابل ذوب آهن 
اصفهـــان و ملـــوان بندرانزلـــی در هفته 
بیست وهشـــتم لیگ برتر فوتبال ایران، 
اینطور حرف می زند: »قطعاً بازی مقابل 
ملوان آســـان نیست. زمانی که در ملوان 
بودم حتی اســـتقلال و پرسپولیس برای 
برُد مقابل این تیم مشـــکل داشتند، چه 
برســـد به ذوب آهن که با بودجه کمتری 
نســـبت به این تیم ها، در لیگ شـــرکت 
می کند. ملوان متخصـــص جام حذفی 
است و علاقه داشتم که مقابل سپاهان 
برنده شود که این اتفاق هم رخ داد. ما در 
سه هفته پایانی کار بسیار سختی داریم. 
در ورزش قهرمانـــی بویژه فوتبال جایگاه 
تیـــم مهم نیســـت. بایـــد با تمـــام وجود 

تلاش کنیـــد و برای موفقیـــت بجنگید. 
ملـــوان تیم بســـیار قدرتمندی اســـت و 
هواداران به خوبی از تیم محبوب شـــان 
حمایت می کنند و کار برای تیم میهمان 
سخت می شود. امیدوارم تعداد تیم های 

ریشـــه دار در لیـــگ، افزایش پیـــدا کند، 
مثـــل ملوان، نســـاجی و صنعـــت نفت. 
جای صنعـــت نفت آبـــادان در لیگ برتر 
خالی است.« قاضی پور اشاره ای به بازی 
با نســـاجی و مس دارد: »نساجی و مس 
رفســـنجان با تمام وجود تلاش خواهند 
کردند تا در لیگ برتر بمانند و تیم ما هم 
بـــا هدف جایگاه بهتـــر که همان پنجمی 
اســـت در سه دیدار آتی به میدان خواهد 
رفت. به نظرم تقریبـــاً روی کاغذ تکلیف 
تیم های اول تا چهارم مشـــخص شـــده 
اســـت، اما برای کســـب جایگاه پنجم تا 
هفتم سه تیم ملوان، گل گهر و ذوب آهن 
تلاش می کنند. رقابت اصلاً آسان نیست 

و اتفاقاً سنگین و دشوار است.«

عیســـی مرادی درباره آخرین وضعیت 
مس رفســـنجان در آســـتانه بـــازی برابر 
پرسپولیس در هفته بیست وهشتم لیگ 
برتر اینطور حرف می زند: »بعد از حضور 
پورموســـوی در مس رفسنجان شرایط 
خوبـــی پیـــدا کردیم. یک مـــدت بابت 
مسائل مدیریتی ضربه خوردیم، ولی الان 
وضعیت تیم خوب اســـت و بازیکنان ما 
انگیزه زیادی دارند تا در سه بازی پایانی 
هـــم بتوانیـــم نتایـــج خوبـــی بگیریم. 
فاصله امتیازها در جدول نزدیک است 
و حتـــی به این فکر می کنیم که در پایان 
لیگ رتبه تک رقمی به دســـت بیاوریم. 
پرسپولیس شرایط خوب سال گذشته 
را ندارد و شـــانس قهرمانی را از دســـت 

داده است، ولی آنها نمی خواهند مقام 
دومی را از دســـت بدهند. پرسپولیس 
در هر شرایطی پرسپولیس است و تیمی 
بزرگ و قابل احترام محسوب می شود. 
ما بازی سختی داریم، ولی انگیزه بسیار 

زیـــادی داریم تـــا در این بـــازی بهترین 
نتیجه را بگیریم و به چیزی جز برد فکر 
نمی کنیم. امیـــدوارم یک بازی خوب و 
البته تماشاگرپسند ببینیم و در نهایت 

ما برنده شویم.«
مرادی در واکنش به حاشـــیه های بازی 
تیمش برابر هوادار و اینکه کادرفنی آنها 
پورموسوی را به ارتباط با جادوگر متهم 
کرد، معتقد اســـت: »این حرف ها پوچ 
اســـت و به ایـــن دلیل زده می شـــود که 
مـــس را به حاشـــیه ببرند. اگـــر جادوگر 
واقعـــاً قـــدرت تعییـــن نتایـــج را دارد و 
مـــس و ســـرمربی اش بـــا جادوگـــر در 
ارتباط هســـتند، پس چرا همه بازی ها 

را نمی بریم؟!«

 اگر جادوگر داریم چرا بازی ها را نمی بریم؟
مرادی: پرسپولیس شرایط خوب گذشته را ندارد

شانس کسب رتبه پنجم را داریم
قاضی پور: مقابل ملوان کار سختی داریم

ایـــن روزهـــا تراکتـــور تبریـــز بیشـــتر از هـــر تیمی مـــورد توجه 
علاقه منـــدان به فوتبال به خصـــوص هواداران این تیم اســـت 
و همیـــن امـــر باعث شـــده شـــایعات زیـــادی درباره ایـــن تیم، 

بازیکنـــان، کادرفنـــی و... به وجـــود آید. 
برخـــی ســـایت ها و در فضای مجازی اســـامی برخـــی بازیکنان 
برای جدایی از تراکتور دســـت به دســـت شـــد و از طرف دیگر 
ورود برخـــی بازیکنان بـــرای فصل آینده نیز ســـر زبان ها افتاد. 
هر چنـــد تأییدیه یـــا تکذیبیـــه ای دربـــاره این شـــایعات وجود 
نداشـــت. امـــا به هر حال ســـوابق عملکـــرد مدیریتـــی تراکتور 
نشـــان می دهـــد کـــه آنها بعـــد از ســـال ها کســـب تجربـــه در 
فوتبـــال، ایـــن روزهـــا حرفه ای تر از گذشـــته عمـــل می کنند و 
به نظر می رســـد بیشـــتر این شـــایعات بـــه دلیـــل کم اطلاعی از 

وضـــع تراکتور بـــه وجود می آیـــد و البته برخی ها هـــم به دنبال 
منافع خودشـــان هستند. 

بـــا پایـــان بازی هـــای فصـــل گذشـــته رقابت ها، شـــاهد بودیم 
کـــه مدیـــران تراکتـــور از واگـــذاری تراکتـــور و عـــدم تمایـــل 
بـــرای حضـــور در لیـــگ برتـــر حـــرف می زننـــد، اما بـــه یک باره 
شـــاهد بودیم کـــه بســـیاری از ســـتاره های فوتبال کشـــورمان 
راهـــی تبریـــز شـــدند و مهم تـــر اینکـــه اســـکوچیچ هـــم روی 
نیمکت تراکتور نشســـت، حـــالا هم حرف از برخـــی بازیکنان 
مثـــل رامیـــن رضاییـــان و... وجـــود دارد کـــه به نظر می رســـد 
بـــا توجـــه بـــه مشـــی مدیـــران و مالـــک باشـــگاه تراکتـــور، در 
 صـــورت صحـــت ایـــن اخبـــار، شـــاید اصـــلاً بـــه بیـــرون درز 

پیدا نمی کرد.

با وجود اینکه اســـتقلال خوزســـتان این فصل از رقابت ها را خوب 
شروع کرد، اما کم کم مشکلات این تیم سر باز کرد و مشخص شد که 
استقلالی های خوزستان همچنان گرفتار مشکلات زیادی هستند، 
هر چند با درخشش بازیکنانی مثل بیفوما و... استقلال خوزستان 
از نظر کسب امتیاز شرایط بهتری نسبت به فصل گذشته داشته و 
دارد، اما این تیم با شرایط سختی بازی ها را به هفته بیست و هشتم 
رســـانده اســـت. به طوری که حالا وضعیت استقلال خوزستان به 
بحران نزدیک شـــده، تا جایی که بحث درگیری در این تیم مطرح 
می شود و انگار بازیکنان حسابی از بدقولی مسئولان این تیم شاکی 
هستند. حاجی پور مدیر این تیم درباره وضعیت این تیم و درگیری 
بازیکنان با مدیرعامل می گوید: »شرایط خوبی داریم و تیم بدون 
هیچ مشـــکلی تمرین می کند. اصلاً درگیری نبوده و چند بازیکن 

آمدند و در مورد شرایط خود صحبت کردند و من هم نقطه نظراتم 
را گفتـــم کـــه برخی را قبول کردنـــد و در مورد برخـــی دیگر نظرات 
دیگری داشتند. البته با توجه به اینکه لیگ برتر رو به پایان است، 
طبیعی است که بازیکنان پیگیر مطالبات خود باشند. بازیکنان ما 
حدود 5۷ تا ۶0 درصد دریافتی داشـــته اند و مدیریت باشگاه نیز باز 
هم به بازیکنان پرداختی خواهد داشـــت.« هر چند مسئولان این 
تیم وضعیت را عادی نشـــان می دهند، اما به نظر می رســـد اوضاع 
این تیم با وجود جایگاه خوبی که در جدول رده بندی دارد، خوب 
نیست و این می تواند در ادامه بازی ها، مجدداً استقلال خوزستان 
را در وضعیت بدی قرار دهد. آبی های خوزستان با 30 امتیاز در رده 
دوازدهم هستند و تیم های شمس آذر و مس رفسنجان 2۷ امتیازی 

و در رده های بعدی قرار دارند.

تراکتور در تیررس شایعات
از لیست خروجی تا ورودی تبریزی ها

درگیری بازیکنان با مدیرعامل شایعه است؟
انفجار در استقلال خوزستان

مـــس از پرســـپولیس یک امتیاز هم بگیـــرد باز هم 
نســـاجی سقوط می کند. تیم شـــهر خسته حداقل 
هفـــت امتیـــاز می خواهـــد تـــا در صـــورت لغـــزش 
مس رفســـنجان به بقا امیـــدوار بماند. بـــازی دوم 
ماقبـــل پایانی آنهـــا مقابل تراکتور اســـت. تیمی که 
می خواهـــد در حضور هوادارانش جشـــن قهرمانی 

را برگـــزار کند.
 

خیال راحت شمس آذر با 2 امتیاز
تیم شـــهر قزوین در حـــال حاضر 29 امتیـــاز دارد و 
اگر از ســـه بـــازی باقی مانـــده اش دو امتیـــاز بگیرد 
خیالـــش از مانـــدن راحت می شـــود. آنهـــا همین 
هفتـــه میزبـــان تراکتـــور هســـتند. اگـــر تبریزی ها 
ســـه امتیـــاز را با خودشـــان ببرند و نســـاجی و مس 
هـــم حریفان شـــان را شکســـت دهنـــد آن وقت دو 
هفته پایانی برای شـــمس آذر فوق العاده حســـاس 
می شـــود، مگر اینکه در صورت شکست شمس آذر 
مقابـــل تراکتـــور بازی نســـاجی و هـــوادار هم برنده 
نداشـــته یا اینکه هـــوادار برنده باشـــد. تیم مهدی 
رحمتی در ســـه بازی آخر فصل، بعـــد از رویارویی با 
تراکتـــور به مصاف گل گهر و آلومینیوم اراک می رود.
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گزارش یک

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

خ اردوگاه سر

گولسیانی: دوست دارم در پرسپولیس 
خداحافظی کنم

در شـــرایطی که گفته می شـــود گئورگی گولسیانی یکی 
از جداشـــده های قطعـــی پرســـپولیس در پایان فصل 
خواهـــد بـــود، امـــا او در مصاحبه ای گفـــت: آینده من 
بـــه طور کامل مشـــخص نشـــده و در  ابهام قـــرار دارد. 
باشـــگاه پرســـپولیس بـــرای مـــن مانند یـــک خانواده 
اســـت. پرســـپولیس باشـــگاهی اســـت که من عمیقاً 
برایـــش احتـــرام قائل هســـتم و یک احســـاس پیوند 
و نزدیکـــی عمیقـــی با ایـــن باشـــگاه دارم. مـــن هم تا 
امـــروز بارها گفتـــه ام که اگـــر تصمیم گیـــری در آینده 
فقط به من بســـتگی داشـــت، من با افتخـــار قراردادم 
را با پرســـپولیس تمدید کـــرده و حتی تـــا پایان دوران 
حرفـــه ای خود علاقه داشـــتم که در این باشـــگاه بازی 
کنـــم. امـــا واقعیت این اســـت کـــه تصمیم گیـــری در 
آینـــده فقـــط به مـــن مربوط نیســـت. پس مـــن صبر 
خواهـــم کرد تا متوجه شـــوم باشـــگاه بـــرای آینده چه 

تصمیمی در ســـر دارد.
مدافع گرجســـتانی ســـرخ ها ادامـــه داد: در این مدت 
اگر باشـــگاه یا مدیـــر برنامـــه ای برای من پیشـــنهادی 
ارســـال کند یا خواهـــان مذاکره باشـــد، مـــن قطعاً به 
صـــورت واضـــح بـــه آنهـــا خواهم گفت کـــه ابتـــدا آنها 
بایـــد در انتظار تصمیم باشـــگاه پرســـپولیس بمانند. 
اگـــر در نهایت پرســـپولیس تصمیم قطـــع همکاری با 
مـــن بگیرد، بعـــد از آن در مـــورد آینده خود شـــروع به 
فکر کـــردن خواهم کرد. امـــا در این لحظـــه من تمام 
تمرکـــز خـــود را معطـــوف ارائـــه بهتریـــن عملکـــرد در 
لباس پرســـپولیس خواهم کـــرد و می خواهم بهترین 
نمایـــش ممکن را بـــرای هـــواداران این تیـــم در ادامه 

فصل ارائـــه دهم.

 مشکل عجیب برای ثبت قرارداد 
مدافع کوزوویی

ظاهـــراً پرســـپولیس بـــا فلـــورن هادرجونـــای مدافـــع 
راســـت کوزوویـــی آلانیااســـپور بـــه توافق رســـیده اما 
گفته می شـــود یک مشـــکل عجیب برای ثبت قرارداد 

او وجـــود دارد.
کوزوو منطقه اســـتقلال  یافته از صربســـتان در ســـال 
۲۰۰۸ اســـت که از ســـوی چند کشـــور از جملـــه ایران 
به عنـــوان یـــک کشـــور رســـمی و مســـتقل شـــناخته 
نمی شـــود. بنابراین پاســـپورت کوزوو نیز بـــرای دولت 
ایـــران اعتبـــار حقوقی ندارد و شـــهروندان این کشـــور 
طبیعتـــاً نمی توانند ویـــزای ایران را دریافـــت کنند و در 

ایران مشـــغول به کار شـــوند.
با توجه بـــه اینکه کوزوو در ایران ســـفارت ندارد، عملاً 
ارتباط دیپلماتیک هم بین دو کشـــور برقرار نیســـت و 
همیـــن عدم شناســـایی رســـمی به عنوان یک کشـــور 
باعث شـــده تـــا انتقال مدافـــع مورد علاقـــه کارتال، در 

ابهام قـــرار بگیرد.
البتـــه در گذشـــته، حضور ورزشـــکاران از کشـــورهایی 
نظیر کوبا که ایران ارتباط دیپلماتیک با آنها نداشـــت، 
انجام می شـــد امـــا به هر حـــال کوبا از ســـوی ایران به 

عنوان یک کشـــور رسمی شـــناخته شده یود.
چـــون ایـــران اصـــولاً کشـــور کوزوو را کشـــور مســـتقل 
نمی دانـــد )یعنـــی موجودیـــت حقوقـــی اش را قبـــول 
ندارد(، حضـــور یک بازیکن تیم ملی کـــوزوو پیچیده تر 
از کشـــورهایی مثـــل کوباســـت. ایـــران ممکن اســـت 
بـــه پاســـپورت کوزوویـــی ویـــزا ندهـــد یا قبـــول نکند. 
همچنین امکان دارد برای ثبت قراردادش در ســـازمان 
لیـــگ یـــا صـــدور کارت بـــازی مشـــکل حقوقـــی ایجاد 
شـــود. همچنیـــن بازیکـــن نیاز بـــه مجـــوز کار دارد که 
بـــرای فردی با پاســـپورت کشـــوری غیرمعتبر، روندش 

می شـــود. مبهم 
البتـــه این بازیکـــن دو ماه قبـــل به ایـــران آمده ضمن 
اینکه از آنجایی که برای تیم ملی ســـوئیس بازی کرده 

احتمالاً پاســـپورت سوئیسی هم دارد.

4هزار نفر در تست آکادمی پرسپولیس
آکادمـــی  پنجشـــنبه،  تـــا  گذشـــته  هفتـــه  شـــنبه  از 
پرســـپولیس در چهـــار رده و در هـــر رده، در ۳ نوبـــت 
۳ ســـاعته اقدام به تســـت فنـــی فوتبال کـــرد. در این 
تســـت عمومی که کاملاً رایگان برگزار شـــد و برای این 
فصل پایان یافته اســـت، نزدیک به ۴هـــزار علاقه مند 

و متقاضـــی، حضور پیـــدا کردند.
گفتنی اســـت؛ نفـــرات منتخب از این ۴هـــزار نفر طی 
هفتـــه جـــاری در تمرینـــات تیم هـــای اصلـــی آکادمی 

حضور یافتند تا بررســـی بیشـــتر انجام شـــود.
طـــرح اســـتعدادیابی آکادمـــی فوتبال پرســـپولیس با 
نظم خاصی برگزار و تلاش شـــد هیچ بازیکنی نادیده 
گرفته نشـــود. به همیـــن دلیل در هـــر رده ۴ مربی به 
صـــورت متمرکـــز عملکرد تمـــام بازیکنـــان را زیر نظر 
داشـــتند و در تمـــام جلســـات رضا شـــاهرودی، مدیر 

آکادمـــی فوتبال پرســـپولیس حضور فعال داشـــت.

عصر پنجشنبه پرسپولیس بعد از یک تعطیلی 
نبســـتاً طولانی مدت در رفســـنجان به میدان 
خواهد رفـــت. روی کاغذ شـــاید پرســـپولیس 
بـــرای پیـــروزی و جبـــران شکســـت مقابـــل 
ســـپاهان شـــانس بیشـــتری داشـــته باشد اما 
هـــم موقعیت مـــس در جدول هم شـــرایط و 
کیفیت ایـــن تیـــم، کار کارتال را بـــرای پیروزی 

خـــارج از خانه ســـخت خواهـــد کرد.
مس رفســـنجان تیمی که سیروس  پورموسوی 
هدایت آن را برعهده دارد تیمی بســـیار خوبی 
اســـت که از بازیکنان بســـیار باتجربـــه  از خط 
دروازه تا خـــط حمله بهره می بـــرد. نمونه آنها 
بازیکنانـــی ماننـــد حامـــد لک یـــا جلال الدین 
علی محمدی یـــا نفراتـــی مثل میثـــم تیموری 
و علـــی شـــجاعی هســـتند. مس رفســـنجان 
کـــه البته شـــرایط چنـــدان خوبـــی در جدول 
نـــدارد در بازی رفـــت هم موفق شـــد در عین 
نابـــاوری پرسپولیســـی که هدایتـــش برعهده 
گاریدو بود را شکســـت دهـــد. باختی که یکی 
از شکســـت های بازدارنـــده، ترمـــزی بدموقع 
برای سرخپوشان محســـوب می شد و موجب 
شـــد گاریـــدو بـــا باخـــت در آن دیدار رســـماً از 

پرســـپولیس کنار گذاشـــته شود.
تیم مـــس رفســـنجان در بازی کـــه مقابل تیم 
هـــوادار انجام داد نشـــان داد روی اســـتفاده از 
کانال های کناری اش به خصوص کانال ســـمت 
چپ خـــود اصرار زیـــادی برای حملـــه و خلق 

موقعیت دارد که اتفاقاً استفاده 
از ایـــن حربه بـــرای این تیم 

خیلی خـــوب جـــواب داد 
و شـــاگردان پورموسوی را 

به بـــردی خوب رســـاند. 
ایـــن مســـأله شـــرایط 

ر  د ا  ر لیس  ســـپو پر
دفـــاع راســـت تحت 
تأثیـــر قـــرار خواهـــد 
داد. از آنجایـــی کـــه 

ایوب العملـــود تازه از 
مصدومیـــت برگشـــته 

بعیـــد اســـت بـــازی کند 
امـــا فرجـــی هـــم کیفیت 

نیم فصـــل اول را نـــدارد و 
البتـــه یعقـــوب براجعـــه در 

فاز دفاعی بازیکن شـــاخصی 
نیســـت. در واقـــع هرکـــدام از ایـــن 

بازیکنـــان در رفســـنجان بـــه میـــدان 
بروند باید مراقب نقطـــه قوت حریف 

. شند با
مس رفســـنجان شـــرایط بـــدی در چند 

هفته اخیرش نداشـــته و به نظر می رســـد 
در خانـــه خود حریف دســـت و پا بســـته ای 

بـــرای پرســـپولیس نخواهـــد بود اما از ســـوی 
دیگر شـــاگردان کارتـــال هم دیگر با از دســـت 
دادن عنـــوان قهرمانـــی و حتـــی دومـــی دیگر 
چیزی برای از دســـت دادن ندارنـــد و به هیچ 
عنـــوان نمی خواهنـــد که عنوان سومی شـــان 
را هـــم از دســـت بدهند چـــرا که خطـــر فولاد 
یحیـــی همچنان ســـرخ ها را تهدیـــد می کند.

عصـــر پنجشـــنبه پرســـپولیس 
در رفســـنجان مقابـــل مـــس 
بـــه میـــدان خواهد رفـــت که 
ایـــن دیـــدار بـــا توجـــه بـــه از 
دســـت رفتن شـــانس قهرمانی 
و البتـــه کمرنگ شـــدن احتمال 
دوم شـــدن ســـرخ ها تـــا حـــدود 
زیـــادی اعتبـــار و اهمیـــت خـــود 
را از دســـت داده و شـــاید بـــرای 
میزبـــان بااهمیـــت باشـــد. هر 
چند احتمال ســـقوط هـــوادار 
و نســـاجی بالاســـت امـــا مـــس 
رفســـنجان بـــرای اینکـــه خیـــال خود 
را بابـــت بقـــا راحت کنـــد از ایـــن بازی 
خانگی حداقل یـــک امتیاز می خواهد 
و همیـــن می توانـــد کار پرســـپولیس را 
ســـخت کند. از طرفی طبیعی است که 
پرسپولیســـی ها بعد از باخـــت چهارم 
بـــه ســـپاهان در یـــک فصـــل و نمایش 
انتقادبرانگیـــز خـــود دنبال پیـــروزی در 
این مســـابقه باشـــند تا حداقل فصل را 

بـــد تمـــام نکنند.
بـــا ایـــن وجـــود آنچـــه بـــازی بـــا مـــس 
رفســـنجان را جـــذاب می کنـــد ویژگـــی 
این مســـابقه بـــرای سرخ هاســـت چرا که 
در یک ســـال ونیم گذشـــته ســـه سرمربی 
پرســـپولیس درســـت بعـــد از این بـــازی از 

جمـــع ســـرخ ها جدا شـــدند.
دی مـــاه ســـال 1۴۰۲ یحیی گل محمـــدی بعد 
از تســـاوی در رفســـنجان کـــه آخریـــن بـــازی 
نیم فصـــل اول تیمـــش بـــود اســـتعفا داد و از 
جمع ســـرخ ها جدا شـــد. بعد از او اوســـمار، 
لـــوس ویرا هدایت پرســـپولیس را در دســـت 
گرفـــت و پرســـپولیس در آخرین بـــازی با گل 
دقایـــق پایانـــی گولســـیانی قهرمـــان شـــد اما 
اوســـمار هم بعـــد از آخرین بازی کـــه باز هم 
مقابل مـــس رفســـنجان بود از پرســـپولیس 
جدا شـــد و دیگر حاضر به تمدیـــد قراردادش 
نشـــد تـــا از تایلنـــد ســـر در بیـــاورد و باشـــگاه 
پرســـپولیس را در یـــک چالـــش دشـــوار برای 

انتخـــاب ســـرمربی جدید قـــرار بدهد.
ســـپس خـــوان کارلـــوس گاریـــدو جانشـــین 
اوسمار و ســـرمربی پرسپولیس شد که او هم 
بعد از نتایج پرنوســـان و البته ســـه شکســـت 
متوالـــی مقابـــل نســـاجی، ســـپاهان و مـــس 
رفســـنجان از کار برکنار شـــد. در واقع آخرین 
بازی این مربی اســـپانیایی در پرسپولیس هم 

مقابـــل نماینده رفســـنجان بود.
حـــالا اســـماعیل کارتـــال در شـــرایطی مقابل 
مس رفســـنجان بـــه میدان خواهـــد رفت که 
تیمش از نظـــر روانـــی از هم پاشـــیده و البته 
حاشـــیه هایی از رختکـــن تیم به بیـــرون بروز 
پیـــدا کـــرده اســـت. هـــر چنـــد خطـــر اخراج 
سرمربی ترکیه ای ســـرخ ها را تهدید نمی کند 
امـــا بـــه نظـــر می رســـد او باید بـــه ایـــن بازی 
حســـاس تر باشـــد و البته بعـــد از انتقادهای 
اخیـــر و انفعالی که در بازی ســـپاهان داشـــت 

نگاه هـــا را به نســـبت بـــه خود تغییـــر دهد.

کانال چپ مس کرمان نقطه قوت تیم پورموسوی
فرجی و براجعه مراقب باشند

بازی خطرناک برای کارتال مقابل مس رفسنجان
یحیی، اوسمار و گاریدو بعد از این بازی رفتند!

اتفاق روزنگاه فنی

ســـرمربی جدید پرســـپولیس بـــا تدویـــن برنامه  
آماده ســـازی گســـترده  برای فصل پیـــش رو، عزم 
خـــود را جهت حضـــوری قدرتمنـــد در رقابت های 
فصل آتـــی جزم کرده اســـت. در این راســـتا، خبر 
اعـــزام تیم پرســـپولیس به اردوی ســـه هفته ای در 
ترکیـــه، به منظـــور آمادگـــی هرچه بیشـــتر، مورد 
توجـــه قـــرار گرفتـــه اســـت. اردویی کـــه در کمپ 
اختصاصـــی باشـــگاه فنرباغچه در ترکیـــه، برگزار 
خواهـــد شـــد. اما ایـــن کمـــپ دقیقاً کجاســـت و 
چـــه امکاناتی را برای پرســـپولیس فراهم می کند؟
منطقـــه ر  د  ، کمـــپ یـــن  ا مکانـــی   موقعیـــت 

 Dereceören، در نزدیکی شهر دوزجه و دریاچه 
زیبای آبانت واقع شـــده است.

رابطه نزدیک ســـرمربی پرســـپولیس با علی کوچ، 
مدیرعامـــل باشـــگاه فنرباغچـــه، زمینـــه را بـــرای 
اســـتفاده از این کمپ با شـــرایطی مناسب فراهم 
کرده است. اما مزایای اســـتفاده از این کمپ تنها 
به قیمت مناســـب ختم نمی شـــود. امکانات این 
کمپ، یک بســـتر ایـــده آل برای تمرینات فشـــرده 
و آماده ســـازی همه جانبـــه را بـــرای پرســـپولیس 

فراهـــم می کند.
زمین هـــای چمـــن اســـتاندارد: این کمـــپ دارای 
ســـه زمیـــن چمـــن فوتبـــال بـــا ابعـــاد مطابـــق با 
اســـتانداردهای یوفا )۷۰در1۰۵متر( اســـت. وجود 
ایـــن تعـــداد زمیـــن، امـــکان برگـــزاری تمرینـــات 
همزمان بـــرای چند تیـــم را فراهم می کنـــد و نیاز 

به تقســـیم زمـــان تمریـــن وجود نـــدارد.
امکانـــات جانبـــی: زمین هـــا مجهـــز به سیســـتم 
روشـــنایی بـــرای برگـــزاری تمرینات شـــبانه و یک 

جایـــگاه تماشـــاچی با ظرفیـــت ۴۰۰نفر هســـتند.
ارتفـــاع مناســـب: واقـــع شـــدن کمـــپ در ارتفاع 
1۳۰۰متری از ســـطح دریـــا، هوای تازه و اکســـیژن 
فراوانـــی را بـــرای ورزشـــکاران فراهـــم می کند که 
برای بهبود عملکرد جســـمانی بســـیار مؤثر است.
امکانات رفاهی: رســـتورانی با ظرفیـــت ۲۲۰نفر با 
ارائه منـــوی بوفه و آلاکارته با انـــواع غذاهای ترکی 
و بین المللی، فضایی مناســـب بـــرای صرف غذا و 
اســـتراحت را فراهـــم می کند. همچنیـــن امکان 

اســـتفاده از باربیکیو نیز وجود دارد.
امکانـــات هتـــل: هتـــل ایـــن مجموعـــه دارای 
اتاق هـــای مجهـــز بـــه تهویـــه مطبـــوع، میـــز کار، 
چای ســـاز برقـــی، مینی بـــار، صنـــدوق امانـــات، 
تلویزیون صفحه تخت و حمام اختصاصی اســـت. 
همچنیـــن امکانـــات دیگـــری مانند مرکز اســـپا، 
حمام ترکی، ســـونا، ماســـاژ، مرکز تناسب اندام، 
اســـتخر سرپوشـــیده و زمین تنیس نیز در اختیار 

تیم قـــرار خواهـــد گرفت.

البتـــه پرســـپولیس اولیـــن تیـــم ایرانـــی نیســـت 
کـــه پایـــش به کمـــپ مجهـــز فنرباغچه باز شـــده 
و پیش تـــر تیـــم فوتبـــال ذوب آهـــن نیـــز در ایـــن 
کمـــپ تمرینـــی اردویی را برگـــزار کرده اســـت. با 
توجه بـــه امکانـــات فوق الذکر، کمـــپ فنرباغچه 
یـــک انتخـــاب هوشـــمندانه بـــرای آماده ســـازی 
پیش فصـــل پرســـپولیس به نظر می رســـد چرا که 
تمرکـــز بر تمرینـــات تاکتیکی و بدنـــی در محیطی 

آرام و مجهـــز، می توانـــد به ارتقای ســـطح آمادگی 
تیـــم و دســـتیابی به اهـــداف فصـــل جدید کمک 

شـــایانی کند. 
از طرفـــی کمپ تمرینی فنرباغچه بـــا منزل کارتال 
در ترکیـــه فاصلـــه زیـــادی نـــدارد و احتمـــال دارد 
ســـرمربی ترک تبـــار پرســـپولیس در ایـــام تمرین 
تیـــم در اردوی پیش فصل به جای حضور در هتل، 

کنار خانواده اش باشـــد.

 کمپ لاکچری فنرباغچه در اختیار پرسپولیس
اردوی تابستانی جنب منزل کارتال!

گزارش

مرتضی طهوری
روزنامه نگار

اطلاعیــه روز گذشــته فدراســیون فوتبــال دربــاره چرایــی 
صادر نشدن رأی پرونده بیرانوند بار دیگر نگاه ها را به یکی 
از جنجالی تریــن موضوعــات ده ســال اخیر فوتبــال ایران 
معطــوف کرد. خلاصــه اطلاعیه کوتاه فدراســیون این بود 
که چون این پرونده حســاس و پیچیده شده نهایت سعی 
و تلاش دوســتان در کمیته اســتیناف به کار گرفته شده تا 
رأی نهایی منطبق با قانون و منصفانه باشد و عدالت در آن 
رعایت شود. با این حال پرواضح است که نه عدالتی در کار 
است نه انصافی چرا که با وجود احراز غیرقانونی بودن فسخ 
بیرانونــد توســط کمیته انضباطی و اینکــه او باید چهار ماه 
محروم می شده، این محرومیت در طول فصل لحاظ نشد 
تا او با خیال راحت برای تراکتور و تیم ملی بازی کند و حالا در 
شرایطی که فصل رو به پایان است و قهرمانی تراکتور مسجل 
و صعود تیم ملی به جام جهانی قطعی شده دیگر صدور رأی 
نه فایده ای برای پرسپولیس و هوادارانش خواهد داشت نه 

می تواند برای رقبای بیرانوند عامل انگیزشی باشد.
امــا جدا از اطلاعیه عجیب و غریب فدراســیون فوتبال در 

ایــن باره، همچنان ســؤال غالب اهالی فوتبــال و هواداران 
پرســپولیس این اســت که چرا رأی کمیته استیناف در این 

خصوص صادر نمی شود؟
شاید باورش سخت باشد اما ۵۰روز دیگر که بگذرد درست 
یــک ســال از زمانی کــه پرســپولیس در این بــاره به کمیته 
انضباطی شکایت کرد، می گذرد. همچنین 1۴مهرماه سال 
گذشــته کمیته انضباطی بعد از حدود سه ماه بررسی، رأی 
خــود را در این خصوص صادر کرد که مشــتمل بر جریمه و 
محرومیت سنگین بیرانوند بود. رأیی که به کمیته استیناف 
رفــت و در حالــی کــه حدود ۷ مــاه از آن می گــذرد خبری از 

صدور رأی نیست.

 اتفاقات عجیب در جلسه اخیر استیناف
 حــدود دو هفتــه قبــل صالحــی رئیــس کمیته اســتیناف 
فدراســیون فوتبال به همراه غفــاری دیگر عضو این کمیته 
میزبان نمایندگان حقوقی دو باشگاه پرسپولیس وتراکتور 
بودنــد تــا بار دیگر ابعادی از این پرونده را بررســی کنند اما 
در همین جلســه مشخص شــد انگار در شش ماه گذشته 
با وجود این همه حساســیت رسانه ها و اهالی فوتبال اصلاً 

این پرونده بررسی نشده و دست نخورده باقی مانده بود!
در این جلســه معاون حقوقی باشــگاه پرسپولیس به همراه 
دو وکیــل ایــن باشــگاه و البته وکیــل باشــگاه تراکتور حضور 
داشــتند که دوباره مســائل و نکته های قبلی را به صالحی و 

همکارانش ارائه کردند اما نکته عجیب اینجا بود که در این 
جلسه مشخص شد حدود دوسوم مدارکی که پرسپولیس در 
ماه های گذشته برای این پرونده ارائه داده بود و سایر مدارک 

موجود در پرونده  به دست کمیته استیناف نرسیده بود!
بر این اســاس معاونت حقوقی پرســپولیس در سه مقطع 
لوایحــی 1۸، ۲۴ و ۳6 صفحــه ای تنظیــم کــرده و بــه ایــن 
کمیتــه ارائه داده بود اما بخشــی از این لوایح و مدارکی که 
کمیته وضعیت فدراسیون فوتبال باید به استیناف تحویل 

می داده، به دست اعضای این کمیته نرسیده است.
نکتــه عجیب اینجاســت کــه صالحی و همکارانــش درباره 
بســیاری از نکات و مســائلی که وکلای باشــگاه پرسپولیس 
مطــرح می کردنــد اطلاعــی نداشــتند و اذعــان می کردند 

مدارک ناقص است!
 

نکاتی که برای صالحی محرز شد
 در این جلســه و با توضیحات و مدارکی که وکلای باشــگاه 
پرســپولیس ارائه کرده و درباره نکات ریز و درشــت پرونده 
توضیــح دادند به نظر می رســد برخی مــوارد اصلی مدنظر 
باشگاه پرسپولیس برای کمیته استیناف محرز شده است. 
مثلاً اینکه بیرانوند از پرســپولیس طلبکار نیســت و روش 
فســخ قــرارداد او غیرموجه بوده یعنی نــه نوتیس)اخطار( 

داده و نه اینکه در این کار حسن نیت داشته است.
یکی از مواردی که بیرانوند برای فســخ به آن اســتناد کرده 
بود، متممی است که اواخر فصل قبل به قراردادش اضافه 
شــده بود اما برای صالحی، رئیس کمیته اســتیناف محرز 
شد که پرسپولیس به این بازیکن بدهکار نبوده است چرا 
که مشــخص شــده در قرارداد بیرانوند ذکر شده او تا 1۵روز 
مانده به آخرین بازی فصل باید مطالباتش را دریافت کند 

نه آخرین بازی پرسپولیس.
در واقــع رونــد بعــد از مذاکــرات وکلای پرســپولیس بــا 
اعضــای کمیتــه اســتیناف و حرف هایــی کــه رد و بــدل 
شــد نکات مهمی برای صالحی محرز شــده که می تواند 
پرسپولیســی ها را به صدور یک رأی عادلانه امیدوار کند 
هر چند شاید برای بسیاری از هواداران پرسپولیس دیگر 

اهمیت نداشته باشد.

 اتفاق عجیبی که دو هفته پیش به گوش 
وکلای پرسپولیس و تراکتور رسید

 دوسوم مدارک پرونده بیرو 
به کمیته استیناف نرسیده بود!

  فدراسیون فوتبال:
رأی نهایی را منصفانه 

اعلام می کنیم
 روز گذشته فدراسیون فوتبال بدون 
اشـــاره به اســـم علیرضـــا بیرانوند و 
شکایت پرسپولیس و تنها در پاسخ 
به افکار عمومـــی اطلاعیه عجیب و 
غریب دیگری صـــادر و بعد از ماه ها 
اعـــلام کـــرد بـــه خاطر حساســـیت 
موضوع نهایت دقت در بررسی این 
پرونـــده اعمال خواهد شـــد تا رأیی 

عادلانه صادر شود.
در این اطلاعیه آمده است:

در خصوص پرســـش ها و انتقاداتی 
که پیرامون زمان اعلام رأی در یکی 
از پرونده های جاری فوتبال کشـــور 
مطرح شده، به استحضار می رساند:
هیـــأت محتـــرم رســـیدگی کننده با 
درک کامل حساســـیت های موجود 
و اهمیـــت شـــفافیت و عدالـــت در 
رقابت های لیگ، تمام تلاش خود را 
به کار بسته تا در عین رعایت دقیق 
تشـــریفات قانونی و آیین دادرسی، 
رأیی منصفانه و مستدل صادر کند.
بـــا توجه بـــه پیچیدگی هـــای خاص 
این پرونده و ضرورت بررســـی کامل 
اســـناد، دفاعیات طرفیـــن و رعایت 
ملاحظـــات حقوقـــی، صـــدور رأی 
نیازمند صرف زمان بیشـــتری بوده 

است.
بدیهی است صدور سریع رأی نباید 
به قیمـــت کاهش دقت، عـــدول از 
عدالـــت و تضییع حقوق اشـــخاص 
باشد. اطمینان می دهیم که رعایت 
اصول بی طرفی و انصاف در اولویت 
کامل این هیأت قـــرار دارد و نتیجه 
رســـیدگی در اولیـــن فرصت ممکن 
و بـــر مبنـــای موازین قانونـــی اعلام 

خواهد شد.
از اعتماد عموم مردم، باشـــگاه ها و 
رسانه های محترم به فرایند دادرسی 
سپاســـگزاریم و تأکیـــد می کنیم که 
هدف نهایـــی، حمایت از ســـلامت 
رقابت های ورزشی و تضمین اجرای 

عدالت است.

اعتراض به قصور کمیته انضباطی
رأی هواداران مضروب بازی تراکتور چه شد؟

 بازی برگشت پرسپولیس–تراکتور در هفته هفدهم لیگ برتر این فصل فوق العاده 
جنجالی شد و اتفاقات عجیب و غریبی در ورزشگاه آزادی رقم خورد. این مسابقه روز 
۷بهمن ماه سال قبل برگزار شد و دو هفته بعد در تاریخ ۲1بهمن کمیته انضباطی آرای 
سنگینی برای خاطیان صادر کرد. اما مطابق انتظار پرونده به کمیته استیناف رفت 
و روز 1۸فروردین امسال آرای جدیدی صادر شد که البته در آن بخشی از جرایم کسر 

و دو بازی فصل بعد دو تیم بدون تماشاگر شد.
اما نکته مهم اینجاست که در رأی کمیته انضباطی ۲1بهمن ماه تنها در مورد مجروح 

شـــدن و آســـیب دیدن تعداد زیادی از هواداران پرســـپولیس فقط اعلام شده بود، 
پرونده مفتوح است. نکته جالب اینجاست که در رأی کمیته استیناف که در تاریخ 
1۸فروردین منتشر شد این کمیته از کمیته انضباطی خواست نسبت به صدور رأی 
مربوط به شکایت پرسپولیس درباره آسیب دیدن تعدادی از هوادارانش اهتمام ورزد 
اما هیچ خبری در این باره نیست و حالا برای هواداران و مدیران باشگاه پرسپولیس 
این پرسش به وجود آمده که حق هوادارانی که چشم خودشان را از دست دادند یا 

جمجمه شان آسیب دید چه می شود؟
در این خصوص باشگاه پرسپولیس با ارائه اسناد جداگانه از تراکتور به خاطر صدمه 
زدن به هواداران پرســـپولیس، خســـارت بدنی و مالی، آتش زدن پرچم و... شکایت 

کرده و مدت هاست منتظر صدور رأی مربوطه است.



اردوگاه آبی

بدهی استقلال چه ارتباطی با 
درویش دارد؟

رضا درویش، مدیرعامل پرســـپولیس کـــه این روز ها 
در وضعیـــت بســـیار مخاطـــره آمیزی در این باشـــگاه 
قـــرار گرفته و مشـــخص نیســـت چه آینده ای داشـــته 
باشـــد و حتی هفته گذشـــته تا آســـتانه برکنـــاری نیز 
پیش رفت، در نطقی مدعی شـــده نظـــری جویباری، 
مدیرعامل اســـتقلال به او گفته استقلال بدهی ۱۹۵۰ 
میلیـــارد تومانـــی دارد. این ادعا درحالی مطرح شـــده 
که اگر بدهی ســـنگین به موســـیمانه را کـــه به تازگی 
از ســـوی این مربـــی مطرح شـــده، با تمـــام حقوق و 
دســـتمزد مربیان در ایـــن فصـــل و بازیکنانی که یکی 
بعـــد از دیگـــری به اســـتقلال آمـــده و رفتنـــد و تمام 
هزینه هـــای جـــاری بـــرای رزرو هتل، ایـــاب و ذهاب و 
دیگر مســـائل جمع بزنیم، باز هم عـــدد ۱۹۵۰ میلیارد 
به دســـت نمی آید و روشـــن نیســـت که درویش روی 
چه حســـاب و کتابی ادعا کرده باشـــگاه استقلال این 

رقـــم بدهی دارد.
طبـــق اســـناد و مدارکـــی کـــه در ســـال های اخیـــر در 
رسانه ها به انتشار رســـیده این باشگاه بدهی انباشته 
نیز ندارد و هلدینگ خلیج فـــارس در اقدامی ماندگار 
تمام بدهی های پیشـــین این باشـــگاه را پرداخت کرد 
و حتی شـــنیده شـــد مطالبات امیر قلعه نویی و فرهاد 
مجیدی نیز که از گذشـــته به جا مانـــده نیز پرداخت 
شـــده اســـت. اینکه چطور درویش به چنیـــن عدد و 

رقمی رســـیده، جای بحث دارد.
حال اینکه موضوع مطرح شـــدن این بدهی از ســـوی 
مدیرعامـــل نیـــز می توانـــد یـــک جریان ســـازی علیه 
اســـتقلال باشـــد و فرض بـــر اینکـــه اگر جویبـــاری به 
درویش چنین حرفی هم زده باشـــد، قطعاً مدیرعامل 
باشگاه پرســـپولیس باید رازداری می کرد و برای اینکه 
خـــود و مجموعـــه اش را در وضعیت مطلوبی نشـــان 

دهد، نبایـــد از بدهی اســـتقلال می گفت.
بـــه نظر می رســـد طـــرح ایـــن موضـــوع بیشـــتر برای 
فرار از روز های ســـختی باشـــد که درویـــش گرفتارش 
شده اســـت و اساســـاً بدهی اســـتقلال به مدیرعامل 
پرســـپولیس هیـــچ ارتباطی نـــدارد حتی اگـــر هزاران 

میلیارد باشـــد!
 

شجاعی: جویباری و تاجرنیا 
اختلافی ندارند

دربـــاره اینکه روابـــط میان تاجرنیـــا و جویباری چگونه 
اســـت خبرهـــای متعددی بـــه گوش می رســـد و گفته 
می شـــود اختلافاتـــی میـــان ایـــن دو وجـــود دارد امـــا 
فریده شـــجاعی، عضو هیأت مدیره باشـــگاه استقلال 
در ایـــن خصـــوص توضیحی داده کـــه حقیقت دیگری 
را بـــه اثبـــات می رســـاند. شـــجاعی می گویـــد: »هیچ 
اختلافی بیـــن آقای تاجرنیا و جویبـــاری وجود ندارد.« 
از شـــجاعی درباره اینکه چرا در هیأت مدیره استقلال 
باقی مانده نیز ســـؤال شـــده کـــه او این پاســـخ را داده 
اســـت: »اســـتقلال را به خاطر هوادارانـــش نمی توانم 

کنم.« ترک 
 

تکذیب مذاکره با خیمنز
برخـــی رســـانه ها از مذاکـــرات اســـتقلال بـــا خیمنـــز 
اســـپانیایی رونمایی کرده اند. بخش رسانه ای باشگاه 
اســـتقلال اما خبـــر مذاکره بـــا خیمنز اســـپانیایی که 
ســـابقه مربیگری در تیم آ.ا ک یونان را در کارنامه دارد، 
تکذیـــب کرده اســـت. این تکذیب در حالـــی نگاه ها را 
به ســـمت و ســـوی خود جلب کرده که اســـتقلال نیز 
به تازگی ســـرمربی جدید خـــود را معرفی کرده و حتی 
اگر جویبـــاری به دنبال ســـرمربی درجـــه یک خارجی 
برای فصل بعد باشـــد قطعاً مســـئولان در این باشـــگاه 
منتظـــر نتایج جبـــاری در جام حذفـــی خواهند ماند.

 

وعده انتخاب مدیر ورزشی
باشـــگاه اســـتقلال قصـــد دارد یـــک مدیـــر ورزشـــی که 
نقـــش رابـــط بیـــن ســـرمربی و مدیریـــت را بـــه عهده 
خواهد داشـــت، انتخـــاب کند. در جلســـه اخیر هیأت 
مدیره باشـــگاه اســـتقلال پیرامون ایـــن موضوع بحث 
و گفت و گو شـــده اســـت. حـــال اینکه گزینه اســـتقلال 
برای حضور در چنین پســـت مهمی چه کســـی خواهد 
بود، روشـــن نیســـت اما به طور قطع اگر فرد مناســـبی 
انتخاب شـــود که توانایی برقراری ارتباط مناسب میان 
دو طرف را داشـــته باشد، بدون شـــک اتفاقات خوشی 

در اســـتقلال رخ خواهد داد.
 

کنیایی ها جدایی جوما را تأیید 
کردند

عملکـــرد بســـیار ضعیـــف مســـعود جومـــا در ترکیـــب 
اســـتقلال جدایی ایـــن بازیکن بعـــد از پایـــان فصل را 
قطعی کـــرده اســـت. در همین راســـتا ســـایت کنیایی 
mozzartsport از جدایی مســـعود جوما از استقلال 

در پایـــان فصل خبر داده و عنوان کـــرده این بازیکن در 
پایـــان قـــراردادش از جمع آبی پوشـــان جدا می شـــود. 
درواقع خود کنیایی ها نیز اعتقـــاد دارند جوما عملکرد 
بســـیار بدی در ترکیب اســـتقلال داشـــته و این بازیکن 
بـــه پایان خط رســـیده اســـت. جومـــا در زمـــان حضور 
موســـیمانه بـــه اســـتقلال ملحق شـــد و فقـــط یک گل 

به ثمر رســـاند.
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استقلال 40 میلیون هوادار دارد
بوژوویچ: سرمربی بزرگترین تیم ایران بودم

کوجو هیچ کس را راضی نکرد
13 بازی، 744 دقیقه، فقط یک گل

میـــودراگ بوژوویـــچ، ســـرمربی ســـابق 
اســـتقلال دربـــاره کار بـــا ایـــن تیـــم گفت: 
»متأســـفانه، کار مـــن در تهـــران زیاد طول 
نکشـــید و فقط 9مسابقه در این تیم بودم. 
لیـــگ ایران بســـیار دشـــوار اســـت. رقابت 
زیادی در لیگ ایران اســـت و پنج یا شـــش 
تیـــم بـــرای کســـب مقام هـــای بـــالا رقابت 
می کننـــد. هدایـــت بزرگتریـــن باشـــگاه به 
من سپرده شد. اســـتقلال مانند اسپارتاک 
در روســـیه اســـت. ۴۰-۳۰میلیون هوادار در 
سراسر کشور دارد. متأسفانه، دستیابی به 
نتیجه مثبـــت در کوتاه تریـــن زمان ممکن 
امکان پذیـــر نبـــود.« بوژوویـــچ ادامـــه داد: 
»بازیکنان ایرانی بسیار بااستعداد هستند. 
بازیکنـــان جوان زیـــادی اینجا هســـتند که 
می تواننـــد به راحتـــی در پنـــج لیـــگ برتـــر 
اروپا در آینـــده بازی کننـــد. در حال حاضر 
بازیکنانـــی در تیـــم ملی ایران هســـتند که 
در آســـتانه رفتن به فوتبال اروپا هســـتند.« 
بوژوویـــچ که با وجـــود برکنـــاری در تهران 

ســـکونت دارد، ادامـــه داد: »مـــن الان در 
تهران هســـتم. تهران شهر بســـیار زیبایی  
اســـت! راســـتش را بخواهید، انتظـــار این 
را نداشـــتم. ایرانی ها، مثل روس ها بســـیار 
میهمان نواز هســـتند و ایران از نظر ترافیک 
شبیه روســـیه است. همیشـــه ماشین ها و 
موتورســـیکلت های زیـــادی در خیابان هـــا 

هســـتند.« بوژوویچ بابت سیاســـت دوگانه 
یوفـــا نیـــز انتقاد کرده اســـت: »بـــرای همه 
واضح اســـت کـــه یوفـــا و فیفـــا تصمیمات 
سیاســـی می گیرنـــد. چـــرا اســـرائیل بازی 
می کنـــد و روســـیه بـــازی نمی کنـــد؟ اینهـــا 
اســـتانداردهای دوگانـــه یوفا هســـتند! این 
مافیا اســـت. محرومیت روســـیه سیاســـی 
اســـت. اروپا یوگسلاوی، ســـرزمین مادری 
مـــن را نابـــود کـــرد. قبـــلاً، من فقـــط یک 
ســـرزمین داشـــتم و آن هم یوگسلاوی بود 
و اکنون من در بلگراد صربســـتان و خواهر 
و مـــادرم در مونته نگـــرو زندگـــی می کنند. 
خیلـــی ســـخت اســـت. امـــا مطمئنـــم که 
روســـیه قطعاً برمی گردد و پیروز می شـــود! 
ایـــن بـــدان معناســـت کـــه یوفـــا می تواند 
شـــعار »ورزش از سیاســـت جداســـت« را 
هر چقـــدر که می خواهـــد اعلام کنـــد، اما 
در عمـــل کار خـــود را می کند. راســـتش را 
بخواهیـــد، مـــن از ایـــن ســـخنان چفرین 
تعجـــب نمی کنـــم. کســـی پشـــت ســـر او 
ایســـتاده و قوانین را بـــه او دیکته می کند. 
بعـــد از ایـــن چطـــور می توانیـــد بـــه یوفـــا 
احتـــرام بگذارید؟ چطـــور می توانید به آنها 

اعتمـــاد کنید؟«

 جوئــل کوجــو مهاجــم قرقیزســتانی 
ــی  ــای خارج ــی از خریده ــتقلال یک اس
ناموفــق ایــن فصــل باشــگاه بــود کــه 
هیچ گاه نتوانســت نقش فرشــته نجات 
را بــرای ایــن تیــم بحــران زده ایفــا کنــد. 
موســیمانه  پیتســو  کــه  شــرایطی  در 
ســرمربی آفریقایــی ســابق آبی پوشــان 
از  یکــی  را  تأثیرگــذار  مهاجــم  نبــود 
ضعف هــای اســتقلال می دانســت، بــا 
اصــرار بــر خریــد کوجــو بالاخــره موفــق 
شــد پــای ایــن مهاجــم قرقیزســتانی 
را بــه اســتقلال بــاز کنــد؛ مهاجمــی 
کــه مدیــران اســتقلال از آن بــا نــام 
معتقــد  و  ه  بــرد ســم  ا هی  ه ما شــا
ــد مرهمــی  ــد ایــن بازیکــن می توان بودن
بــر دردهــای خــط حملــه اســتقلال 
ــازی رفــت تیــم ملــی  باشــد. او کــه در ب
ــی  ــران در مقدمات ــر ای ــتان براب قرقیزس
زه  وا در گشــودن  بــا  جهانــی  جــام 
بیرانونــد، بــرای آبی هــا خوش رقصــی 

کــرد، بعــد از حضــور در ترکیــب ایــن 
تیــم اصــلاً شــبیه قبــل نبــود و هیــچ گاه 
نتوانســت انتظــارات را بــرآورده کنــد، تــا 
جایــی کــه بــه عقیــده کارشناســان و بــا 
توجــه بــه آمــار ضعیفــی کــه تــا اینجــای 
کار از خــود بــه جــای گذاشــته، بــود و 

نبــودش خیلــی تفاوتــی نــدارد.

ــت  ــا پرداخ ــل ب ــتان قب ــه زمس ــو ک کوج
رقــم 300 هــزار دلاری توســط باشــگاه 
اســتقلال بــرای آزادســازی بــه جمــع 
آبی پوشــان اضافــه شــد، عمــلاً فقــط 
خــرج روی دســت باشــگاه گذاشــت. 
ــی  ــازی یعن ــای کار در 13 ب ــه اینج ــا ب او ت
حــدوداً 744 دقیقــه بــرای اســتقلال 
ــط  ــل آن فق ــه حاص ــه ک ــدان رفت ــه می ب
یــک گل بــوده اســت. او در جریــان 9 
بــازی لیــگ برتــر، 3 بــازی لیــگ نخبگان 
آســیا و یــک تقابــل در جــام حذفــی 
ــر تــن کــرده و بــازی  پیراهــن آبی هــا را ب
مقابــل شــمس آذر و نســاجی مازنــدران 
را هــم بــه علــت مصدومیــت از دســت 
ــک گل،  ــط ی ــت فق ــا ثب ــا ب ــت ت داده اس
یــادگاری نامطلــوب موســیمانه بــرای 

اســتقلال باشــد.
او حــالا نــه تنهــا انتظــارات را بــه عنــوان 
یــک مهاجــم بــرآورده نکــرده اســت کــه 
بی شــک بــا ایــن فرمانــی کــه پیــش 
گرفتــه یکــی از خروجی هــای اســتقلال 
در فصــل جدیــد خواهــد بــود تــا جــا 
بــرای بازیکنــان باکیفیت تــری کــه بــه 

درد تیــم می خورنــد، بــاز شــود.
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اســـتقلال در اولیـــن حضور مجتبی 
جبـــاری بـــه عنـــوان ســـرمربی تیم، 
با شکســـت پیـــکان خود را بـــه نیمه 
در  رســـاند.  حذفـــی  جـــام  نهایـــی 
شـــرایطی کـــه هـــواداران اســـتقلال 
بعـــد از پشـــت سرگذاشـــتن فصلی 
عجیب حالا چشـــم به قهرمانی جام 
حذفی دوخته اند، محســـن گروسی 
پیشکســـوت اســـتقلال معتقد است 
جبـــاری ارتبـــاط عاطفـــی خوبـــی با 
بازیکنـــان برقرار کـــرده که شـــاید با 
تکیـــه بـــر این موضـــوع بتوانـــد جام 

قهرمانـــی را در آغوش بکشـــد.
 

 حضور جباری روی نیمکت 
استقلال در برد مقابل پیکان 

چقدر تأثیرگذار بود؟

در جـــام حذفـــی چـــه خـــوب بـــازی 
کنـــی، چـــه بـــد مهم فقـــط بـــرد تیم 
است. نمی شـــود گفت اســـتقلال در 
این بـــازی ایده آل بازی کـــرد و به نظر 
می رســـد ایـــن تیـــم حالاحالاهـــا کار 
دارد. جباری کار سختی را تقبل کرده 
اســـت اما خوشـــحالم کـــه در اولین 
گام توانســـت بـــه بـــرد برســـد. تنهـــا 
حســـن این بازی این بـــود که جباری 
ارتبـــاط خیلـــی خوبـــی بـــا بازیکنان 
داشـــت که شـــاید یک مربی خارجی 
ایـــن یکدســـتی را در  نمی توانســـت 
تیم بوجود بیاورد. مشـــخص اســـت 
جبـــاری بواســـطه پیشـــینه ای کـــه با 
استقلال دارد توانسته از نظر عاطفی 
با بچه هـــا ارتبـــاط خوبی بگیـــرد که 
این همیشـــه چاره ســـاز نیســـت؛ اما 

در شـــرایط فعلی می توانـــد بحران را 
تا انـــدازه ای مدیریـــت کند.

 برخلاف شعار جوانگرایی 
سرمربیان قبلی استقلال، 

جباری در همان حضور اول از 
بازیکنان جوانی مثل سعداوی 

استفاده کرد.
بازیکنـــان جـــوان مـــا از پـــا به ســـن 
گذاشـــته ها بهتـــر بـــازی می کنند. با 
خارجی ها کـــه اصلاً کاری نـــدارم چرا 
کـــه در بـــازی نیســـتند امـــا بازیکنان 
جـــوان مـــا از کســـانی کـــه میلیـــارد 
میلیـــارد پـــول می گیرنـــد بهتـــر بازی 
می کننـــد. ایـــن نشـــان می دهـــد اگر 
روی جوانگرایی ســـرمایه گذاری شود 
تیـــم نتیجه بهتـــری خواهـــد گرفت. 
البته که این کار شـــجاعت می خواهد 

که تا به اینجای کار کســـی جز جباری 
جرأت انجامش را نداشـــته اســـت.

 رضاییان با گل مقابل پیکان 
یازده گله شد. آیا می توان او 

را بهترین خرید استقلال 
دانست؟

اول فصـــل عده ای معتقـــد بودند که 
رامیـــن بـــا توجه بـــه ســـبقه ای که در 
تیم هـــای دیگـــر داشـــته نمی توانـــد 
بـــه اســـتقلال کمک کنـــد امـــا من از 
همـــان ابتـــدا گفتـــم کـــه او می تواند 
خرید مؤثـــری برای باشـــگاه باشـــد. 
مهم تریـــن ویژگـــی رضاییـــان تلاش 
بی وقفـــه اســـت و تا بـــه اینجـــای کار 
در ترکیب اســـتقلال فوق العـــاده کار 

. ه کرد
 با توجه به حذف سپاهان، 

مسیر استقلال برای قهرمانی تا 
چه اندازه هموار شد؟

در جام حذفـــی اصلاً به اســـم و رتبه 
تیم هـــا نمی شـــود اکتفا کـــرد. در این 
رقابت هـــا باید 90 دقیقـــه تلاش کنی 
کـــه کار را در بیـــاوری، یـــک لحظـــه 
غفلت هـــم بـــه منزلـــه خداحافظی 

از جـــام اســـت. بنابراین اصـــلاً مهم 
نیســـت که در آن طرف جـــدول چه 
اتفاقی افتـــاده و چه تیمـــی بالا آمده 
است. اســـتقلال در حال حاضر فقط 
بایـــد تمرکز کند تـــا دو بـــازی آینده را 
هم با موفقیت پشـــت ســـر گذاشـــته 

و جـــام را بالای ســـر ببرد.

جوانان از ستاره های میلیاردی بهتر هستند
گروسی: ویژگی جباری ارتباط عاطفی با بازیکنان است

رامین رضاییان: تراکتور مشتری جدی
اولین بازیکنی که همه کارشناســـان و هواداران اســـتقلال روی تمدید قراردادش اتفاق نظر دارند، 
رامیـــن رضاییان اســـت. بازیکنـــی که گل پیروزی بخـــش تیمش مقابل پیـــکان را به ثمر رســـاند تا 
اســـتقلال به جمع چهار تیم مرحله نهایـــی جام حذفی برود. رضاییان در لیـــگ برتر نیز عملکرد 
بســـیار خیره کننده ای داشـــته و با گلزنی های پی درپی به یکی از مـــردان کلیدی در ترکیب تیمش 
تبدیل شـــده اســـت. او اما با یک پیشـــنهاد جدی از ســـوی زنـــوزی، مالک باشـــگاه تراکتور مواجه 
اســـت. رضاییان اما ترجیح می دهد در اســـتقلال بماند و به گوش مدیران اســـتقلال هم رسانده 
اگر پیشـــنهاد مطلوب و باب میل باشـــد، قطعاً در اســـتقلال بـــه بازی ادامه خواهـــد داد. رضاییان 
دوســـت دارد یـــک فصل دیگر نیز در اســـتقلال باشـــد تا شـــاید با این تیـــم جام قهرمانـــی را بالای 

ســـر ببرد اما ماندن او وابســـته به نحوه مذاکرات باشـــگاه استقلال است.

سید حسین حسینی: حتماً مشتری دارد
تردید نکنید اگر اســـتقلال 
سید حسین حســـینی را از 
دســـت بدهد، او بلافاصله 
از تیم هـــای  راهـــی یکـــی 
برتـــر  لیـــگ  ر  د عـــی  مد
خواهد شـــد و دســـتمزدی 
خواهـــد گرفـــت کـــه قطعاً 
از اســـتقلال هـــم بیشـــتر 
در  او  درخشـــش  اســـت. 
لیگ نخبگان ســـبب شده 
پیشنهادهایی از کشورهای 
حاشـــیه خلیج فـــارس نیز 

به سید استقلال برســـد و او وسوسه شود اما حسینی 
هم به ماننـــد رضاییان دوســـت دارد در اســـتقلال به 
بـــازی ادامه دهـــد هرچند که برخـــی جریان ها با نفود 
میان هواداران استقلال روی ســـکوها سعی می کنند 
با ســـردادن برخی شـــعارها علیه ایـــن دروازه بان، او را 
به ســـمت درهـــای خروجی اســـتقلال ســـوق دهند. 
در حالی که حســـینی براســـاس آماری کـــه در اختیار 
اســـت یکی از آماده تریـــن بازیکنان اســـتقلال از نظر 
فنـــی در فصل جاری محســـوب می شـــود و توانســـته 
موقعیت هـــای بســـیاری را از رقبای اســـتقلال بگیرد. 
تردیـــد نکنید رفتن حســـینی نیز به ســـود اســـتقلال 
نخواهـــد بود و در شـــرایط فعلـــی گزینه ای بهتـــر از او 

وجـــود ندارد.

روزبه چشمی: بدون مشتری خاص
یکـــی  نیـــز  چشـــمی  روزبـــه 
اســـت  بازیکنانـــی  از  دیگـــر 
کـــه درخواســـت بـــه تمدیـــد 
قراردادش شـــده و هواداران 
اســـتقلال اعتقاد دارند که او 
نیز باید در اســـتقلال بماند. 
اینکـــه چشـــمی از اســـتقلال 
بـــرود و در تیم خاصـــی بازی 
اینکـــه  بـــه  بـــا توجـــه  کنـــد 
زیـــاد مصـــدوم می شـــود  او 
بدنـــی  در شـــرایط  البتـــه  و 
آنچنان آمـــاده ای قـــرار ندارد 
بعید اســـت اما آنچه چشـــمی را تبدیل بـــه یک مهره 
بی جانشـــین در اســـتقلال کرده، این است که وقتی 
در ترکیب اســـتقلال قـــرار می گیرد صـــد خودش را 
در زمین مســـابقه می گـــذارد و از نظـــر روحی و روانی 
نیـــز روی تیم تأثیـــرات مثبتی دارد و بـــه همین دلیل 
هواداران چنیـــن رفتاری را می پســـندند و او را گزینه 
مناســـبی ولو در ســـال های پایانـــی دوران فوتبالش 
بـــرای بـــازی در اســـتقلال می داننـــد. بـــدون شـــک 
چشـــمی با همین وضعیت می توانـــد یکی، دو فصل 
دیگر در ترکیب اســـتقلال به میـــدان برود و بر تعداد 
بازی هایش برای اســـتقلال بیفزاید. امـــا اینکه تصور 
کنیـــم او مهـــره بی جانشـــین در اســـتقلال اســـت، 

تحلیـــل درســـتی نخواهـــد بود.

حمیدرضـــا عـــرب/ چهار بازیکن اســـتقلال که اکنـــون در ترکیب این تیـــم حضور دارند، بیش از ســـایرین بـــرای تمدید قـــرارداد مورد توجه 
قـــرار گرفته انـــد. گرچه برای تمدیـــد قرارداد با برخی از همین اســـامی نیز اختـــلاف نظرهایی در میان هواداران اســـتقلال وجـــود دارد اما به 
غ از برخـــی جریان ســـازی هایی که در  هرحـــال کارشناســـی و آنالیـــز دقیق عملکرد ایـــن بازیکنان نشـــان می دهد کـــه همین چهار نفـــر فار

فضـــای مجازی می شـــود بایـــد در اولویت تمدید قرارداد با اســـتقلال قـــرار بگیرند. 

ابراهیم دیدیر اندونگ: وسوسه لیگ قطر
مدیـــر برنامه ابراهیـــم دیدیر اندونـــگ به این بازیکـــن اعلام کرده قـــراردادش را 
بـــا اســـتقلال تمدید نکند تا زمانـــی که او بررســـی های لازم درباره پیشـــنهاد های 
تیم هـــای قطـــری را انجام دهـــد. به این ترتیـــب او در میـــان چهـــار بازیکنی که 
در اولویـــت تمدید قـــرارداد قـــرار گرفته اند بیشـــترین احتمال جدایـــی را دارد. 
اندونگ تـــا کنون درباره اینکه چـــه تصمیمی برای فصل بعد اتخـــاذ خواهد کرد، 
صحبتی به میان نیاورده که این اســـتراتژی بیانگر حســـاب و کتاب این بازیکن و 
مدیربرنامه هایش بـــرای روزهای پر تلاطم نقل و انتقالات اســـت. اینکه اندونگ 
را فصـــل بعد هـــم در ترکیب اســـتقلال بدانیم موضوعی مبهم اســـت و باید دید 
ایـــن بازیکـــن در مذاکره بـــا تیم های خارجـــی به چـــه نتیجه ای خواهد رســـید. 
حتی تیم هـــای ترکیه ای نیز برای جـــذب این بازیکن ابراز آمادگـــی کرده اند و اگر 
مدیران اســـتقلال در تمدید قرارداد این بازیکن ســـریع نباشـــند، ممکن است او 
جدا شـــود. البته اندونگ خود نیز تا کنون پیشـــنهاد تمدید قـــرارداد را نپذیرفته 

و این طور نیســـت کـــه تصور کنیم مدیران اســـتقلال کاری انجـــام نداده اند.
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مطالبه جدی هواداران از مدیران برای فصل بعد
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قطعی برق گسترده اخیر که بخش های وسیعی از اسپانیا و پرتغال را در 
بر گرفت، فراتر از اثرات اقتصادی و اجتماعی، گریبانگیر عرصه ورزش 
نیز شد. گزارش ها حاکی از آن است که این حادثه منجر به سردرگمی 
و آشفتگی در مسابقات تنیس آزاد مادرید گردید، جایی که چندین 
تنیسور در محل برگزاری مسابقات، کاخ جادویی سرگردان شدند. 
در میان این افراد، فرناندو رومبولی، ستاره تنیس، به طور ویژه ای 
بدشانس بود و برای مدتی طولانی در آسانسور گرفتار شد. این حادثه، 

که ناشی از نقص در سیستم تأمین برق بود، یادآور آسیب پذیری 
زیرساخت های مدرن در برابر رویدادهای غیرمترقبه است. در حالی 
که بسیاری از شرکت کنندگان در مسابقات با تاریکی ناگهانی سالن 
مواجه شدند، رومبولی درست پیش از قطع برق وارد آسانسور شده 
بود و از این رو، در موقعیتی به مراتب دشوارتر قرار گرفت. گرفتار 
شدن در یک فضای محدود و تاریک، بویژه برای مدت زمان حدود 
نیم ساعت، می تواند تجربه ای طاقت فرسا و همراه با اضطراب باشد.

دهـــم اردیبهشـــت ماه، در تقویم رســـمی 
خلیـــج  ملـــی  وز  ر به عنـــوان  یـــران،  ا
فـــارس گرامی داشـــته می شـــود. این روز 
یـــادآور حماســـه ای تاریخـــی، نمایانگـــر 
هویـــت ملـــی و نمـــادی از همبســـتگی 
و یکپارچگـــی ایرانیـــان در پاسداشـــت 
میراثـــی گرانبهاســـت. انتخـــاب این روز، 
یـــادآور فتـــح هرمز توســـط شـــاه عباس 
صفـــوی در ســـال 1621 میـــادی و پایان 
ســـلطه پرتغالی ها بر این منطقه اســـت؛ 
رویدادی که نقطـــه عطفی در تاریخ ایران 
و نشانه ای از ایســـتادگی در برابر استعمار 

خارجی به شـــمار مـــی رود.
خلیج فارس، پهنه ای آبی استراتژیک که 
به عنوان حلقه واســـط بیـــن اروپا، آفریقا 
و آســـیا عمل می کنـــد، از دیرباز در کانون 
توجـــه قدرت هـــای جهانی بوده اســـت. 
اهمیـــت ایـــن آبـــراه نه تنهـــا در موقعیت 
جغرافیایی و نقـــش حیاتی آن در تجارت 

و حمـــل و نقـــل دریایـــی نهفته اســـت، 
بلکه ریشـــه در اعمـــاق تاریـــخ، تمدن و 
فرهنگ غنـــی این منطقـــه دارد. از منظر 
اقتصـــادی، خلیج فارس به عنـــوان یکی 
از مهم تریـــن منابع انـــرژی جهان، نقش 
بی بدیلی در اقتصـــاد جهانی ایفا می کند 
و از نظر سیاســـی و ژئوپلیتیـــک، همواره 
صحنه رقابت و کشمکش های منطقه ای 

و بین المللی بوده اســـت.
از ســـال 1384، بـــا مصوبـــه شـــورایعالی 
انقـــاب فرهنگـــی و دولـــت جمهـــوری 
اردیبهشـــت  دهـــم  یـــران،  ا اســـامی 
به عنـــوان روز ملی خلیج فـــارس تعیین 
شـــد. ایـــن تصمیـــم، پاســـخی قاطـــع به 
تاش هـــای مذبوحانه برخی کشـــورهای 
منطقه برای تحریف نـــام تاریخی و اصیل 
این آبـــراه و تاشـــی بـــرای تقویت هویت 
ملی و حفـــظ تمامیت ارضی ایـــران بود. 
نـــام »خلیـــج فـــارس« ریشـــه در تاریـــخ 
باستانی ایران دارد و از نخستین روزهایی 
که اقـــوام ایرانی در اطـــراف این پهنه آبی 
ســـکونت گزیدند، ایـــن نام بـــر آن نهاده 
شـــده اســـت. آثـــار تاریخی، نقشـــه های 
جغرافیایـــی و متون معتبـــر بین المللی، 

گواه روشـــنی بـــر این مدعاســـت.

متأســـفانه، در ســـال های اخیـــر شـــاهد 
تاش هـــای مکـــرری بـــرای تحریـــف نام 
خلیـــج فـــارس بوده ایم. ایـــن تاش ها، 
که اغلـــب بـــا انگیزه هـــای سیاســـی و با 
هـــدف ایجاد اختـــاف و تفرقه در منطقه 
صـــورت می گیرنـــد، بـــا واکنـــش قاطع و 
متحدانـــه ایرانیان مواجه شـــده  اســـت. 
نمونه بـــارز این واکنش هـــا را می توان در 
جریان جـــام ملت های آســـیا مشـــاهده 
کـــرد. در نشســـت خبری پیـــش از دیدار 
تیـــم ملی ایران با قطر، اســـتفاده ســـعید 
عزت اللهـــی، هافبک کلیـــدی تیم ملی، 
از نـــام »خلیج فارس« بـــا اعتراض برخی 
خبرنـــگاران عربـــی مواجـــه شـــد. ایـــن 
اقـــدام، کـــه با هـــدف ایجـــاد اخـــال در 
نشســـت خبری و تحریـــک بازیکنان تیم 
ملـــی ایران صـــورت گرفت، با هوشـــیاری 
و قاطعیت مســـئولان رســـانه ای تیم ملی 
ایـــران و حمایـــت گســـترده مـــردم ایران 

مواجه شـــد.
بـــه  اتفـــاق تنهـــا  ایـــن  بـــه  واکنش هـــا 
جامعـــه ورزشـــی محـــدود نشـــد. حمید 
ســـجادی، وزیـــر ورزش و جوانـــان وقت، 
نیز با محکوم کـــردن تحریف نام تاریخی 
خلیـــج فـــارس، از فدراســـیون فوتبـــال 

خواســـت تا اقدامـــات مقتضـــی از جمله 
اعتـــراض رســـمی و پیگیری هـــای قانونی 
را به ســـرعت در دســـتور کار قـــرار دهد. 
عـــزم  نشـــان دهنده  واکنش هـــا  ایـــن 
راســـخ ایرانیـــان در دفـــاع از هویت ملی 

و تمامیـــت ارضـــی خود اســـت.
روز ملی خلیـــج فارس، فرصتـــی مغتنم 
بـــرای یـــادآوری اهمیـــت ایـــن پهنـــه آبی 
ایـــران  فرهنـــگ  و  تمـــدن  تاریـــخ،  در 
اســـت. ایـــن روز، یـــادآور رشـــادت ها و از 
دلاوری  مردمـــان  خودگذشـــتگی های 
اســـت که برای حفظ این میراث گرانبها، 
جان خـــود را فـــدا کرده اند. پاسداشـــت 
نـــام خلیـــج فـــارس، نه تنها یـــک وظیفه 
ملـــی، بلکه یـــک تعهد اخاقـــی در قبال 
نســـل های آینده اســـت. ما بایـــد با تکیه 
بـــر دانـــش، آگاهـــی و همدلـــی، در برابر 
هرگونـــه تـــاش بـــرای تحریـــف تاریخ و 
تضعیـــف هویـــت ملی خـــود ایســـتادگی 
بـــه  را  گرانبهـــا  میـــراث  ایـــن  و  کنیـــم 

نســـل های آینـــده منتقـــل نماییم.
خلیـــج فارس، نامـــی جاودانـــه و میراثی 
ارزشـــمند بـــرای تمامـــی ایرانیان اســـت 
و طبیعتـــاً جامعـــه ورزش نیز همـــواره بر 
گرامیداشـــت این نام تاش خواهد کرد.
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مشاهیر

سوژه

والترزنگا؛دروازهبانبزرگیکهبایکاشتباهشناختهمیشود
امروز نام والتر زنگا، اســـطوره دروازه بانـــی فوتبال ایتالیا 
بـــه یـــاد می آید؛ نامـــی که بـــا درخشـــش در اینترمیان 
و تیـــم ملـــی ایتالیـــا، در قلب هـــواداران فوتبـــال جای 

گرفته اســـت.
کاریزمـــا و دلربایـــی توأمان جی جی بوفون را نداشـــت. 
خبـــری از پدرانگی و قـــدرت رهبری پاپا دینـــوزوف در او 
نبـــود. حتـــی نامش هم مثـــل جانلوکا پالیوکا یک اســـم 
تمام عیـــار ایتالیایـــی نبود. نخســـتین نمایـــش جهانی 
زنـــگا، برابر آلمـــان در یـــورو 88 طعنه آمیز بـــود. اصولاً 
والتر یک نام آلمانی اســـت و کارش را با اشـــتباهی برابر 
آلمانی هـــا آغـــاز کـــرد. زنـــگا زنجیـــر طـــا می انداخت و 
با موهای مشـــکی لخـــت روی صورتش بیشـــتر شـــبیه 
یـــک خواننده خوشـــگذران بـــود. زنگا در طـــول دوران 
بـــازی اش، خصوصـــاً بیـــن ســـال های 1۹82 تـــا 1۹۹4، 
بـــه عنـــوان دروازه بان اول نراتزوری شـــناخته می شـــد. 
ســـرعت عمـــل فوق العاده، رهبـــری بی نظیـــر در زمین 
و شـــخصیت کاریزماتیک، او را به یکـــی از محبوب ترین 
و ماندگارتریـــن بازیکنـــان تاریـــخ باشـــگاه اینترمیـــان 

تبدیـــل کرد.
بـــا وجود دیر آغاز شـــدن دوران دروازه بانـــی زنگا در تیم 
ملی، جـــام جهانـــی 1۹۹0، اوج دوران حرفه ای بود. یک 

ســـال قبل بـــا اینترمیان ســـری آ را بـــرده بـــود و آماده 
بود تـــا در خانه ســـنگربان شـــماره یک آتزوری باشـــد. 
جیانی بررِا ژورنالیســـت مشـــهور ایتالیایی به زنگا لقب 
دلتاپانـــو یا کایـــت را داده بود زیرا او در شـــیرجه هایش 
به گوشـــه های دروازه شـــبیه کایت ســـواران از سویی به 

ســـوی دیگر پـــرواز می کرد.
این دروازه بان افســـانه ای، ســـه بار پیاپی در ســـال های 
1۹8۹ تـــا 1۹۹1، عنوان بهتریـــن دروازه بان جهـــان را به 
خـــود اختصـــاص داد؛ افتخـــاری که نشـــان از تســـلط 
بی چـــون و چرای او در پســـت دروازه بانـــی در آن دوران 
داشـــت. در جـــام جهانـــی 1۹۹0 نیـــز زنـــگا درخشـــش 
فوق العـــاده ای از خـــود به نمایش گذاشـــت و به ســـهم 
خـــود، ایتالیا را در رســـیدن به مراحل پایانی مســـابقات 

یـــاری کرد.
آمار درخشـــان زنگا در تیم ملی ایتالیا نیـــز گواه دیگری 
بـــر توانایی های اوســـت. او در ۵1 بازی ملـــی تنها 21 گل 
دریافت کرد، آماری که نشـــان از اســـتحکام خط دفاعی 
تیم و توانایی های اســـتثنایی زنگا در مهار توپ داشت.
پس از خداحافظی با مســـتطیل ســـبز، زنگا پا به عرصه 
مربیگـــری گذاشـــت. او در تیم های مختلفـــی از اروپا تا 
خاورمیانـــه و امریـــکا فعالیت کرد و تجربیات ارزشـــمند 

خـــود را بـــا بازیکنان جـــوان به اشـــتراک گذاشـــت. یاد 
والتر زنگا، اســـطوره دروازه بانی فوتبال ایتالیا، همواره در 
خاطره هواداران فوتبال زنـــده خواهد ماند؛ بازیکنی که 
با مهارت، تعهد و شـــخصیتی منحصربه فـــرد، نام خود را 

برای همیشـــه در تاریخ فوتبال به ثبت رســـاند.

ورزش ایران؛ پاسدار نام خلیج فارس 

این آب خاک است
گزارش

محمدرضا رحیم پور
روزنامهنگار

فضای مجازی

 پوستر گل گهر برای نبرد صنعتی ها؛ احترام به مقام کارگر!
باشـــگاه گل گهر با انتشار یک پوستر به اســـتقبال دیدار مقابل سپاهان در هفته 
بیســـت و هشـــتم لیگ برتر رفت. رســـانه باشـــگاه گل گهر در این رابطه نوشت: 
بـــه بهانه روز جهانـــی کار و کارگـــر و با احترام به دســـت های پرتوان و آینده ســـاز 
کارگران شـــریف ایران زمین و بویـــژه کارگران پرتاش شـــرکت معدنی و صنعتی 
گل گهر و شـــرکت فولاد مبارکه اصفهان. سپاسگزار حضور ارزشمندتان در مسیر 

رشـــد و آبادانی وطن هستیم.

 پیام کلوپ برای لیورپولی ها
انگلیس،  2۵-2024 لیگ برتر  با قطعی شدن قهرمانی لیورپول در فصل 
هواداران این باشگاه بیستمین قهرمانی تاریخ خود در بالاترین سطح فوتبال 
انگلیس را جشن گرفتند. درحالی که در خال جشن قطعی شدن قهرمانی 
لیورپول در لیگ برتر، آرنه اشلوت به نام کلوپ اشاره کرد. سرمربی آلمانی 
با انتشار پیامی در اینستاگرام به قهرمانی باشگاهی که ۹ سال هدایتش را 
برعهده داشت، واکنش نشان داد: »بابت گذشته بسیار ممنونم. در حال 
حاضر خیلی خیلی خوشحالم. نسبت به آینده فوق العاده خوشبینم! تبریک 

می گویم. ممنونم، دوست تان دارم.«

واکنش دانشگر به حکم جلبش!
 پرسپولیس روز دوشـــنبه حکم جلب محمد دانشگر، مدافع سپاهان را گرفت. 
ایـــن مدافع فصل گذشـــته با انتشـــار یک اســـتوری بـــه رضا درویـــش و مجریان 
شـــبکه پرســـپولیس عبارات زشـــتی را بـــه کار برد و باعث شـــد تا ســـرخ ها از او 
شـــکایت کننـــد و بـــه دلیل عـــدم مراجعه مدافع ســـپاهان بـــه دادســـرا، تصویر 
حکم جلب او منتشـــر شـــد. پس از انتشـــار این خبر محمد دانشـــگر با انتشـــار 

یک اســـتوری کنایه آمیز، به انتشـــار ایـــن حکم واکنش نشـــان داد.

در حاشیه

 آرنه اسلوت با سن 46 سال و 222 روز، ضمن عبور از پپ 
گواردیولا، چهارمین سرمربی جوان تاریخ لیگ برتر شد 
که به عنوان قهرمانی رسیده است. ژوزه مورینیو و کنی 
دالگلیش به ترتیب با قهرمانی همراه چلسی و بلکبرن، 
جوان ترین مربیان لیگ از این حیث به شمار می روند.

پس از حواشی آنتونیو رودیگر در فینال کوپا دل ری، 
افراد زیادی نسبت به رفتار این بازیکن واکنش تندی 
اتفاق  این  به  نیز نسبت  تونی کروس  نشان دادند. 
واکنش نشان داد و گفت: »رودیگر از اشتباهش آگاه 
است. او مجازات خود را دریافت خواهد کرد و این 
مجازات نیز کاماً موجه خواهد بود. اما نباید طوری 

رفتار کنیم که انگار او کسی را کشته است.«

صفحه رسمی رسانه مجازی ۹0 دقیقه بعد از قطعی شدن 
قهرمانی لیورپول یک پست منتشر کرد و نوشت: »ما 
آرنه اسلوت را به عنوان سرمربی لیورپول از ماه جولای 
شبیه سازی کردیم و پیش بینی می کردیم که بعد از یک 

فصل اخراج شود.«

جیمی کرگر و گری نویل قبل از شروع فصل 2024-2۵ 
چند پیش بینی راجع به این فصل انجام داده بودند و حالا 
زمان مناسبی برای قضاوت تحلیل آنها است.  در حالی 
که هنوز 4 بازی تا پایان فصل 2۵-2024 لیگ برتر انگلیس 
تیم های  و  قهرمان  تکلیف  حالا  همین  از  باقی مانده، 
سقوط کننده به چمپیونشیپ مشخص شده است. قبل از 
شروع این فصل، گری نویل و جیمی کرگر به عنوان دو تن از 
کارشناسان مطرح فوتبال انگلیس، گفته بودند ناتینگهام 
فارست سقوط می کند اما این تیم امسال در آستانه کسب 

سهمیه لیگ قهرمانان اروپا است.

حمله زنبورها بازی بمبئی سیتی و اینتر کاشی را مختل 
کرد. این دیدار جنجالی در چهارچوب مرحله یک چهارم 
نهایی سوپرجام 202۵ هند برگزار شد. در دقیقه 28 
بازی زنبورها دسته جمعی به زمین بازی حمله ور شدند 
تا داور برای مدت 4 دقیقه مسابقه را متوقف کند. بعد از 
4 دقیقه توقف، بازی مجدداً از سرگرفته شد اما این بار 
زنبورها بشدت به کمک داور حمله کردند تا او را نقش 
بر زمین کنند و همه به کمک این داور آمدند ولی زنبورها 
دست بردار نبودند و در نهایت داوران مجبور به عوض 
کردن لباس های زرد رنگ با سیاه شدند تا بعد از 14 دقیقه 

توقف بازی مجدداً از سرگرفته شود.

  تونی کروس: رودیگر لایق مجازات است

  جوان ترین سرمربیان فاتح لیگ برتر انگلیس

 پیش بینی 90 از سرنوشت اسلوت 

 نظرات فوق کارشناسانه نویل و کرگر

حمله زنبورها مسابقه فوتبال را مختل کرد!

دوران  در  منچسترسیتی  هواداران   
ی  وره ا د شاهد  یولا  رد ا گو ی  بیگر مر
بوده اند.  چشمگیر  موفقیت های  از 
از  شده،  شکسته  بسیاری  رکوردهای 
چهار  تاریخی،  سه گانه  کسب  جمله 
قهرمانی متوالی در لیگ برتر و شش 
ین  ا ر  د ل  سا هشت  طی  نی  ما قهر
مسابقات. این باشگاه در حال گسترش 
ورزشگاه اتحاد است و همزمان به یک 
فینال دیگر جام حذفی نیز راه پیدا کرده 
است. با این حال، پرسش هایی درباره 
هزینه هایی که به پایگاه وفادار هواداری 
این باشگاه تحمیل می شود مطرح شده 
است. برای همین از گواردیولا خواسته 

شده که با هیأت  مدیره سیتی گفت وگو 
کند و خواستار بازنگری در دسترسی 
قیمت گذاری  و  فصلی  بلیت های  به 
ن  چو د  شو بقه  مسا وز  ر ی  بلیت ها
و  پرشور  هواداران  از  وهی  گر حفظ 
حضور  امکان  کردن  فراهم  همچنین 
است.  حیاتی  آینده  نسل های  برای 
نامه ای از سوی گروه های هواداری18۹4، 
 Trade Union Blues سولید سیتزن و
خطاب به گواردیولا منتشر شده که در 
آن آمده است: »پپ، بابت رساندن ما 
تبریک  ومبلی  در  دیگر  فینال  یک  به 
می گوییم. پیش از بازی مقابل ناتینگام 
اقتصادی  فارست گفتی که فشارهای 

وارد بر هواداران را درک می کنی. قطعاً 
مهم ترین موضوع این است که هیچ 
صندلی خالی ای در ورزشگاه اتحاد وجود 
نداشته باشد. اگر حضور هواداران در 
ورزشگاه آسان شود، سکوها پر خواهد 
این موضوع همچنین به معنای  شد. 
درآمد بیشتر برای باشگاه خواهد بود، 
ورزشگاه  داخل  در  هواداران  که  چرا 
بیشتر هزینه خواهند کرد. تصمیماتی 
می گیرد،  تابستان  این  در  باشگاه  که 
می تواند بر جو ورزشگاه برای سال های 
تو  از  بار دیگر  باشد.  تأثیرگذار  آینده 
متشکریم پپ که به حرف های هواداران 

گوش می دهی.«

نامههوادارانسیتیبهپپ:

بهفکرماباش
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